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A. ANALYTICKA CAST
A.1 PROFIL MESTA
1. UZEMIi

Mésto Benesov (dale také jako ,,Mésto“ nebo ,Benesov“) se nachazi ve Stredoceském kraji, a to v jeho
jizni ¢asti na hranici s Jihoceskym krajem a krajem Vysocina. BeneSov je nejvétsim méstem okresu
Benesov, ktery je ve StredoCeském kraji druhym nejvétsim co do rozlohy a ctvrtym nejmensim
z pohledu poctu obyvatel. Obecni (Urad mésta je zaroven povérenym Uradem obce s rozsifenou
pUsobnosti (dale jako ,,ORP“) se stejnojmennym nazvem, tj. ORP BeneSov, ktera je kromé mésta
Benesov slozena z dalsSich 50 obci, z nichz pouze pét (Bystrice, Neveklov, Pysely, Sazava a Tynec nad
Sazavou) ma také statut mésta. Na Uzemi ORP Benesov tak lezi témér polovina, z celkového poctu
114 obci, okresu Benesov.

Obrdzek 1 Umisténi mésta Benesov v rdmci ORP Benesov, Stfedoceského kraje a Ceské republiky

Bl Mésto Benedov
[ ORP Benesov

[ stfedotesky kraj
[ Ceska republika

Zdroj: GIS - vlastni tvorba

Obec Benesov sousedi s témito 13 obcemi - Tynec nad Sazavou, Sobéhrdy, Petroupim, Teplysovice,
Mrac, Struharov, Bystrice, Tisem, Neveklov, Vaclavice, Chlistov, Bukovany a Pori¢i nad Sazavou.
Samotné Mésto je pak rozdéleno na patnact mistnich casti Baba, Bedr¢, Benesov, Bousice, Bukova
Lhota, Cerveny Dvir, Dlouhé Pole, Chvojen, Konopist&, Marianovice, Okrouhlice, Pomnénice,
Radikovice, Uro¢nice a Vidlakova Lhota. Celkova rozloha mésta je 4 687 hektar(, coZ jej fadi na treti
pozici (za Bystfici a Neveklov) mezi 51 obcemi ORP Benesov. Mésto BeneSov se s 16 522 obyvateli radi’,

' Dle dat Ministerstva vnitra Ceské republiky o Informativnim poctu ob¢anti v CR ve viech obcich (k 1. 1. 2018)
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z pohledu poctu obyvatel v ramci kraje, na 10. misto z 1 144 obci. Na Urovni okresu je Benesov
nejvétsim méstem. Tabulka 1 prezentuje relativni ekonomickou vyznamnost dvou katastralnich Gzemi
mésta. Dominantnim katastralnim Gzemim Benesova z pohledu rozlohy (85,8 %) a zejména populace
(97,5 %) je stejnojmenné zemi, tj. KU BeneSov u Prahy, které zahrnuje 12 z 15 mistnich ¢asti mésta.

Tabulka 1 Clenéni mésta Benesov

Koéd katastralniho Pocet obyvatel v roce

Nazev katastralniho Uzemi

Rozloha (podil)

uzemi 2011 - pocet (podil)
BeneSov u Prahy 602191 4022,1 ha (85,8 %) 15 865 (97,5 %)
Urocnice 651290 665 ha (14,12 %) 399 (2,5 %)

Zdroj: Uzemné identifikacni registr CR a Registr s¢itacich obvodt a budov (CSU)

PFiblizné 37 % (zemi? BeneSova je pokryta ornou pidou. To je srovnatelné s Grovni celé Ceské
republiky. Dalsi vyznamna ¢ast Uzemi (29,4 %) je pokryta lesy, jedna se o hodnotu mirné zaostavajici
za primérem CR (tj. o 13 %, resp. o 4,4 procentnich bodt). Dale jsou zde nadpriimérné zastoupeny
zastavéné plochy (3,0 %), zahrady (2,6 %) a ostatni plochy (15,3 %). Hustota zalidnéni celého Uzemi
je 347 obyvatel na km?, tedy o 213 obyvatel na km? vice nez v priméru Ceské republiky, aviak je
vyrazné nizsi nez u vétsiny ostatnich mést Stredoceského kraje s populaci prevysujici 10 tis. obyvatel.

Tabulka 2 Pozemkova struktura mésta Benesov (2017)

Zména oproti roku

Relativni pokryti Relativni pokryti

Druh pozemku Vyméra (ha) Benegov Ceska republika 2012 Ber’1e§ov

(procentni body)
Orna pada 1725,8 36,8% 37,68 % +0,04 %
Zahrada 123,1 2,6 % 2,08 % -0,01 %
Ovocny sad 34 0,7 % 0,58 % +0,01 %
Trvaly travni porost 483 10,3 % 12,69 % -0,08 %
Lesni pozemek 1378,7 29,4 % 33,83 % -0,01 %
Vodni plocha 83,8 1,8 % 2,10 % +0,00 %
Zastavéna plocha 141,5 3,0% 1,68 % -0,01 %
Ostatni plocha 7171 15,3 % 8,99 % +0,07 %
Celkem 4 687,0

Zdroj: Cesky urad zeméméFicky a katastrdlni, Uzemné analytické podklady (CSU)

Obrazek 2 ukazuje detailnéji polohu Benesova v okresu Benesov a potazmo i v ORP Benesov. Je zde
zrejma i lokace dalSich vétsich mést. Administrativni ¢lenéni ORP je prezentovano v ramci priloh
(Priloha 1).

27droj: Cesky Ufad zeméméricky a katastralni
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Obrdzek 2 Sprdvni ¢lenéni okresu

ADMINISTRATIVNI ROZDELENI OKRESU BENESOV - STAV K 1.1.2009

Primérny pocet obyvatel obce = 820 Pramérny rozloha obce (ha) = 1 290
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Obrazek 3 znazornuje zakladni obecné-geografickou struktura celého ORP Benesov. Nejvétsi lesni
plocha se nachazi v blizkosti zamku Konopisté. Méstem Benesov protéka nékolik potokd Konopist'sky
a Benesovsky potok. Na mapé jsou znazornény nejvétsi vodni plochy, pricemz Konopist'sky
a Jarkovicky potok se nachazi primo na (zemi mésta Benesov.

Obrdzek 3 Obecné-geografickd struktura ORP BenesSov

SO ORP Benesov

obecné-geograficka mapa
Uzemni struktura k 1. 1. 2016

—

Tynec
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N
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Zdroj: Cesky statisticky turad
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2. OBYVATELSTVO

Mésto Benesov bylo k 1. 1. 2018 dle CSU s 16 522 obyvateli (7 906 muzii a 8 616 Zen) 76. nejvétdim
méstem Ceské republiky. Dle Ministerstva vnitra Ceské republiky pak také na (zemi mésta Zije 776
cizinct (k 1. 1. 2019), z nichZ zhruba 51 % ma zde trvaly pobyt. V této kapitole bude detailnéji popsana
demograficka struktura obyvatelstva a bude vytvorena predikce do budoucna, s dirazem na pfistich
12 let.

Tabulka 3 Vyvoj poctu obyvatel vybranych uzemnich jednotek k 1. lednu daného roku

ORP Benesov Mésto BeneSov Mésto Benesov (dle

(dle dat CSU) (dle dat CSU) Ministerstva vnitra CR)
2009 55 582 16 395 16 041
2010 56 097 16 382 16 021
2011 56 629 16 343 16 006
2012 57 341 16 460 16 001
2013 57 815 16 541 16 048
2014 58 165 16 520 16 041
2015 58 576 16 573 16 080
2016 58 981 16 555 16 074
2017 59 365 16 544 16 059
2018 59 740 16 522 15993

Zdroj: Cesky statisticky turad

Mésto v poslednich 6 letech zaziva stagnaci velikosti populace, zatimco ORP Benesov, okres BeneSov
i samotny StredoCesky kraj prokazatelné rostou (viz Graf 1). Béhem sledovaného devitiletého obdobi
vzrostl celkovy pocet obyvatel ve mésté o méné nez 1 %. Populacni trend ve mésté je nejpodobnéjsi
vyvoji na Grovni Ceské republiky, coz nema 7adné systematické odivodnéni a jedna se nejspise
o nahodnou podobnost.

Graf 1 Vyvoj poctu obyvatel ve Mésté, v ORP, v okrese, v kraji a v Ceské republice (viici referenénimu roku 2009)

Vyvoj poctu obyvatel
110%
108%
106%
104%
102%

100% —

98%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ceska republika === Stiedocesky kraj okres Benesov ORP BenesSov e====meésto Benesov

Zdroj: Cesky statisticky turad
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V populaci jsou vii¢i priiméru CR relativné vice zastoupeny Zeny (o 1,3 %). Aby zastoupeni obou pohlavi
bylo identické jako na celorepublikovém primeéru, tak by pocet muzd musel vzrist o 440. Dle S¢itani
lidu, domu a bytd 2011 Zije 94,2 % obyvatel mésta v mistni ¢asti BeneSov-centrum a 1,5 % v mistni
Casti Urognice. Zakladni sidelni jednotky s nejvét3im poctem obyvatel jsou Nad Bene3ovskym
potokem, BeneSov-stfed, U pazderny a Prazska. Primérna hustota zalidnéni mésta je 347 obyv. / km?.

Tabulka 4 Clenéni mésta Benesov (obyvatelstvo, rozloha, zalidnéni) v roce 2011

ez | s et | s e
uzemi ( - zdkladni sidelni jednotka) obyvatel populaci na km~2

Benesov-centrum 15 323 94,21% 1130 1 356
- Benesov-sever 1392 8,56% 145 960
- Benesov-stied 3159 19,42% 52 6075
- Bratrsky 627 3,86% 136 461
- Cerny les 6 0,04% 234 3
- Na Sancich 213 1,31% 100 213
- Na Trzisti 762 4,69% 35 2177
- Nad Benesovskym potokem 3339 20,53% 48 6 956
- Pod kostelem 1 0,01% 200 1
- Pod prelozkou 749 4,61% 66 1135
- Prazskd 2383 14,65% 9 26 478
- Sladovka-Kavéin 100 0,61% 67 149

Benesov u Prahy
- U pazderny 2592 15,94% 38 6 821
Dlouhé Pole 116 0,71% 153 76
Bedr¢ 109 0,67% 185 59
Pomnénice 76 0,47% 572 13
Konopisté 63 0,39% 530 12
Okrouhlice 57 0,35% 419 14
Marianovice 47 0,29% 138 34
Bousice 34 0,21% 199 17
Radikovice 14 0,09% 253 6
Cerveny Dviir 12 0,07% 162 7
Chvojen 11 0,07% 268 4
Baba 3 0,02% 15 20
Uroénice 244 1,50% 393 62

Uroénice Bukova Lhota 115 0,71% 198 58
Vidlakova Lhota 40 0,25% 73 55

CELKEM CELKEM 16 264 100% 4688 347

Zdroj: Vlastni zpracovdni, Regiondlni Informacni Servis
Stranka | 6
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Pro potreby planovani stabilniho rozvoje mésta jsou spiSe nez souhrnné ukazatele poctu obyvatel
mésta zapotrebi Udaje o poctu obyvatel ve vybranych vékovych skupinach (zejména v déleni na
détskou, produktivni a poproduktivni generaci). Vékovou pyramidu v jednoletych vékovych
intervalech prezentuje Graf 2. Ve mésté jsou relativné hojné zastoupeny osoby ve véku 58 az 67 let.
Naopak se zde nachazi méné muz( ve véku 44-50 let, 0-4 let a starSich 75 let. Oproti tomu je
zastoupeni Zen ve véku 0-9 let a starSich 85 let spiSe nadprimérné. Primérny vék zen i muzl je
v BeneSové vyssi nez na Grovni CR, a to konkrétné o 0,4 roku (41,0 let) pro muze a 0 0,6 roku (44,0 let)
pro Zeny. Prestoze celkova populace od roku 2009 vzrostla o 127 obyvatel, tak muzi je dle statistik
CSU v BeneSové o 14 méné nez na zacatku sledovaného obdobi.

Graf 2 Srovndni vékové struktury Benesova s Ceskou republikou (dle pohlavi)

Relativni vékova struktura mésta Benesov vii¢i Ceské republice (k 31.12.2017)

80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

veék

OCR - muzi
OCR - zeny

B mésto - muzi

W mésto - Zeny

7 15 13 11 09 07 O5 O3 O1 O1 O3 O5 07 OS 11 13 1,5 1,7

Podil velikosti vékové skupiny na celkové populaci (%)
Zdroj: Vlastni vypocet a zpracovdni dle dat Ceského statistického tradu

Tabulka 5 prezentuje zakladni ukazatele spojené s vékovou strukturou populace. Na zakladé hodnoty
indexu stari lze jednoznacné konstatovat, ze relativni zastoupeni obyvatel starSich 65 let vici détské
populaci (0 - 14 let) je v BeneSové nadprimérny, coz je z pohledu souc¢asného stavu i budouciho vyvoje
negativni zjisténi. Na 100 déti pripadalo 31. 12. 2017 priblizné 124 osob v poproduktivnim véku
(65 a vice let). To je zpusobeno primarné velkym podilem seniorské populace na celkové populaci,
a nikoliv potencialné nizSim poctem déti, ktery zaostava v hodnoté podilu na celkové populaci
podobné jako samotna produktivni populace. To se odrazi i v indexu ekonomického zatizeni, dle
kterého musi ¢lovék v produktivnim véku v BeneSové uzivit kromé sebe v priméru o 2,6 % vice osob
neZ na Urovni celé CR. Cela tato diference prameni z vy3siho poctu seniorli, jak vyplyva z diléich
indexd zavislosti (mladych a starych), na které lze obecny index zavislosti rozlozit.

IBDO Stranka | 7
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Tabulka 5 Vybrané demografické indexy

Sledovany index Mésto BenesSov Ceska republika
Index stari 123,8 120,0
Index ekonomického zatizeni 53,7 52,3
Index zavislosti mladych 24,0 23,7
Index zavislosti starych 29,7 28,6

Zdroj: Vlastni vypocet z dat CSU

Graf 3 a prezentuje zakladni ukazatele pohybu obyvatel ve mésté Benesov. Z pohledu vyvoje poctu
pFistéhovalych a vystéhovalych je patrna fluktuace kolem relativné stabilni hodnoty. Udaje o poctu
narozenych a zemrelych ukazuji na pozvolny prirozeny Ubytek populace, coz je typickym jevem pro
naprostou vétsinu mést a obci v Ceské republice i v dalSich vyspélych zemich. Pozorovani ukazuje,
ze k nejvétsimu prirdstku obyvatel doslo v roce 2012 a naopak k nejvétsimu Ubytku v roce 2010.
Nejpravdépodobnéjsim vyvojem v nasledujicich 9 letech je pokracovani relativné mirného poklesu
celkové velikosti populace.

Graf 3 Pohyb obyvatelstva ve mésté Benesov v obdobi 2008 - 2017

Pohyb obyvatelstva v Benesové v obdobi 2008 - 2017
500

Narozeni Zemfreli Pristéhovali Vystéhovali

40
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30

o

20
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o

10

o

m 2008 m 2009 2010 2011 w2012 m2013 w2014 m2015 m20l16 m2017

Zdroj: Cesky statisticky turad

Predikce obyvatelstva byla vytvorena komponentni metodou, jejiz odhadované vstupni parametry byly
silné inspirovany scénafem progndzy Ceského statistického (fadu ve studii Projekce obyvatelstva
Ceské republiky do roku 2100. Bylo vytvofeno 3est variant projekce (nizkd, stfedni a vysoka jak
s migraci, tak bez migrace), pricemz tempa miry zmén specifické miry Umrtnosti a Uhrnné plodnosti
vychazi z odhadu predikce CSU pro Stfedocesky kraj. Vzhledem k tomu, Ze vyznamna slozka
populacniho vyvoje, migrace, byva zpravidla vysoce volatilni, tak ji nelze spolehlivé odhadovat
v delSim ¢asovém horizontu. | z tohoto dlvodu jsou prezentovany vysledky projekce s migraci i bez
migrace.

IBDO Stranka | 8
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Graf 4 Bilance pohybu obyvatelstva v Benesové v obdobi 2008 - 2017

Pohyb obyvatelstva v Benesové v obdobi 2008 - 2017
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Zdroj: Cesky statisticky turad

Predikce bez migrace byla vytvorena az do roku 2050 a mize v pfipadé mésta Benesov velmi dobre
poslouzit jako referencni bod v analyze vyvoje podil( vybranych vékovych skupin na celkové populaci,
pricemz velikost populace by méla vyznamné klesat (viz Tabulka 6). Do roku 2030, ktery je klicovy
z pohledu tohoto planu, lze ocekavat pokles populace prirozenym vyvojem o zhruba 500 obyvatel.
Z predikce je zfejmé, ze by mélo dochazet k rustu poctu i podili vékovych skupin 65+ let i 80+ let.
Vyznamny tlak na zmény v oblasti zdravotnictvi, socialnich sluzeb ¢&i penzijniho systému bude
pramenit z ristu poc¢tu obyvatel starSich 80 let. Téch témér jisté bude v roce 2050 alespon 2x vice
nez zacatkem roku 2018. Zejména mezi lety 2024 a 2036 naroste vyznamné pocet obyvatel ve skupiné
80+, a to proto, ze nesilnéjsi generace narozena po druhé svétové valce bude prechazet do této
vékové skupiny. Graf 5 dale ilustruje, ze podil déti v absolutnim vyjadreni by sice mél, za predpokladu
zastaveni migrace, v pristich 5 letech vzrist zhruba o 60, ale posléze by mél zacit absolutné i relativné
klesat, a to az na hodnotu priblizné 13,26 % v roce 2038. Nasledné by se mél opét zacit pozvolna
zvedat, do roku 2050 na hodnotu kolem 15 %. Oproti pomérné nestabilnimu vyvoji détské populace
lze ocekavat, Ze podil obyvatel ve véku 65+ bude, mozna s vyjimkou par let, stabilné rdst.

Tabulka 6 Predikovany prirozeny vyvoj pocCtu obyvatel (stfedni varianta bez migrace)

Ukazatel

pocet déti (0-14 let) 2 581 2625 2314 2 055 2230
pocet 15-64 let 10 745 10 466 9 931 9 248 8 064
pocet 65 a vice let 3196 3387 3776 4103 4706
- z toho 80 a vice let 665 664 989 1392 1523
obyvatelstvo celkem 16 552 16 478 16 020 15 406 15 000
Zdroj: Vlastni predikce z dat CSU (pocdtecni stavy roki)
Stranka | 9
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Graf 5 Predikovany vyvoj podilu déti a osob starsich 65 let (a z toho i osob starsich 80 let) na celkové populaci

Vyvoj predikovaného podilu poctu déti a seniord (stfedni varianta bez migrace)
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Zdroj: Vlastni predikce z dat CSU (pocdtecni stavy roku)

Stredni varianta projekce s migraci, ktera ocekava stagnaci Ubytku populace vlivem migrace kolem
20 obyvatel ro¢né, predpoklada pokles celkové velikosti populace do roku 2030 o zhruba 700 obyvatel
(viz Tabulka 7). S velkou mirou pravdépodobnosti by se realny pokles populace mésta do roku 2030
mél udrzet v intervalu od 470 do 800 obyvatel (viz Graf 6).

Graf 6 Vysledky progndzy populacniho vyvoje mésta BeneSov do roku 2050 (s migraci)

Predikovana velikost populace mésta Benesov do roku 2050
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Zdroj: Vlastni predikce z dat CSU (pocdtecni stavy roku)
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Tabulka 7 Vysledky predikce se stabilnim migracnim saldem (stfedni varianta)

2025 2026 ‘ 2027 2028 ‘ 2029 2030 ‘

Celkova populace

Zdroj: Vlastni predikce z dat CSU

Nasledujici graf ilustruje dynamiku vyvoje predikované velikosti tfech nejvyznamnéjsich vékovych
skupin z pohledu ekonomické aktivity. Jeho hodnoty vychazi z nejpravdépodobnéjsiho scénare
budouciho vyvoje, tj. z predikce s migraci ve stredni varianté. Z grafu je vidét, ze Ubytek celkové
populace bude ze zacatku sledovaného obdobi zplsoben pouze starnutim populace, tj. pfechodem
z produktivni generace 15 az 64 let do seniorského véku 65 a vice let. Po roce 2023 se vsak prida také
Ubytek détské populace. V roce 2030 se predpoklada velikost celkové populace nizsi o priblizné 3 %
v(éi roku 2018, pricemz velikost seniorské populace bude o 17 % vétsi, velikost produktivni populace
0 8,5 % mensi a velikost populace déti do 14 let o0 13,4 % mensi.

Graf 7 Srovndni predikovaného vyvoje velikosti populace vybranych vékovych skupin (vici vychozi hodnoté)

Relativni velikost populace vici roku 2018
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Zdroj: Vlastni predikce z dat CSU (pocdtecni stavy roku)

Ocekavany demograficky vyvoj z pohledu vékové struktury nejlépe a nejpresnéji ilustruje Graf 8,
ktery obsahuje informaci o predikované velikosti populace mésta Benesov dle jednotek véku a pohlavi
v roce 2030 a 2050, vaci vychozimu stavu k 1. 1. 2018. Z grafu je zfejmé, Ze starnuti populace bude
intenzivni a bude se stupnovat, a to zejména u skupiny osob starsich 70 let. Relativni velikost détské
populace by minimalné do roku 2050 méla byt dle predpokladanych demografickych trendu stabilni.
Velmi pravdépodobné nejvice oslabi vékovy interval mezi 25 a 45 lety.
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Graf 8 Predikovany vyvoj vékové struktury obyvatel mésta Benesov dle pohlavi (do roku 2050)

Predikovany vyvoj vékové struktury mésta BenesSov (% z celkové populace)
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Zdroj: Vlastni vypocet a zpracovdni dle dat Ceského statistického tradu

Na zavér je potrebné dodat, Ze v okolnich obcich a méstech nelze ocekavat vysokou miru podobnosti
demografického vyvoje, jak napovida Priloha 2. Na (zemi severné od BeneSova, tj. blize Praze,
povétsinou v poslednich letech rostla velikost populace, zatimco na jizni hranici Stredoceského kraje
populace v mnoha pripadech vyznamné klesala. Tato skutecnost bude komplikovat planovani kapacit
socialnich, zdravotnich a dalsich sluzeb poskytovanych pro obyvatele celého ORP ci okresu.
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3. HOSPODARSTVI

3.1Ekonomicka situace

Ve mésté BeneSov je, dle vysledkid Scitani lidu domi a byt( (dale jako ,SLDB*) 2011 a
Administrativniho registru ekonomickych subjekt( (ARES), primérna podnikatelska aktivita.
V databazi ARES je? registrovano 742 ekonomickych subjektu se sidlem v BeneSové. Ze SLDB 2011
vyplynulo, Ze 48,35 % jsou zaméstnanci, 5,4 % je pracujici populace zaméstnavajici dalsi osoby a
6,65 % podnika na vlastni ucet?. Vy3si podil dosahla v Benesové oproti Cesku skupina zaméstnani
(0 4,46 %). Nizsi hodnoty podilti, nez v Ceské republice, méla skupina osob ekonomicky neaktivnich
(1,95 %).

V dobé posledniho SLDB (2011) byla populacni velikost mésta 16 264 obyvatel. Z toho 7 864 obyvatel
bylo klasifikovano jako ekonomicky aktivni, z nichz 6 023 osob bylo zaméstnanych. V relativnim
méfitku pak lze, ve srovnani s Ceskou republikou, oznaéit obyvatelé BeneSova jako lehce nadpriimérné
ekonomicky aktivni. Nejsilnéjsim odvétvim z pohledu poctu zaméstnanych osob je pramysl. Nicméné
jeho podil na zaméstnanosti v BeneSové je oproti podilu za CR, Stfedoceskému kraji i okresu Benesov
nizéi. Stejné tak vzemédélstvi je zaméstnan mensi podil lidi nez v CR, v okrese BeneSov
i ve Stredoceském kraji.

Mezi relativné vice zastoupené sektory v Benesové v porovnani s vyssimi Gzemnimi celky se radi
informacni a komunikacni Cinnosti, penéZnictvi a pojistovnictvi, Cinnosti v oblasti nemovitosti Ci
vzdélavani.

Tabulka 8 Struktura zaméstnanosti v Benesové a srovndni s Ceskou republikou

Sledovany ukazatel Benesov Bgrlgggv re(;isl‘)kl?ka

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo (podil na celkové populaci) 52,08 % 49,24 % | 49,63 % 48,68 %
Z toho zaméstnani 92,85 % 92,8 % | 91,82 % 90,16 %
o zemédélstvi, lesnictvi, rybolov (CZ-NACE A) 2,2% 5,2 % 2,8% 2,7%

o pramysl (CZ-NACE C) 18,0 % 229% | 23,2% 25,4 %

o stavebnictvi (CZ-NACE F) 6,6 % 7,5% 6,7 % 6,8 %

o obchod, opravy motorovych vozidel (CZ-NACE G) 12,2 % 10,9 % 11,2 % 10,2 %

o doprava a skladovani (CZ-NACE H) 6,3% 6,3% 7,1% 5,6 %

o ubytovani, stravovani a pohostinstvi (CZ-NACE 1) 3,2% 3,3% 3,0% 3,1%

o informacni a komunikacni ¢innosti (CZ-NACE J) 3,4% 2,5% 3,2% 3,0%

o penéznictvi a pojistovnictvi (CZ-NACE K) 3,3% 2,4% 2,8% 2,5%
e o proe e | asx|  erx| s1n| 7y
o \(/cegilrrcsép(r)a;va, obrana, socialni zabezpeceni 8,5% 6.1% 6,0 % 5,9 %

o vzdélavani (CZ-NACE P) 6,3% 5,2 % 5,2 % 6,0%

3 Tento (daj byl ziskan 14. srpna 2018.

4 Dle nazvoslovi CSU se jedna o fyzické osoby s podnikatelskym opravnénim, které nezaméstnavaji v ramci svého podnikani
dalsi osoby. Osoby pracujici na vlastni G¢et maji sebezaméstnanecké misto (sebezaméstnani).

IBDO
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Okres | Stredo- Ceska
Sledovany ukazatel Benesov 5 Cesky .
Benesov kras republika
raj
o zdravotni a socialni péce (CZ-NACE Q) 7,3% 6,3% 5,7 % 6,5%
o ostatni + nezjisténo 14,2 % 14,7 % 15,0 % 14,6 %

Zdroj: Cesky statisticky tfad - S¢itdni lidu, domd a byt 2011

V Benesové je identifikovano celkem 720 zaméstnavatel(, a to z riznych odvétvi a riizné velikosti.
Celkem jsou lokalizovany Ctyri firmy s vice nez 200 zaméstnanci, coz je umoznéno relativné vétsi
velikosti mésta a spadovosti v ramci obce s rozsifenou plsobnosti. V relativnim prepoctu je
(dle databaze Amadeus) v Benesové 4,37 zaméstnavatel( na 100 obyvatel. Na Grovni Ceské republiky
je to pak nepatrné vice, a to 4,79.

Tabulka 9 Podnikatelska struktura ve mésté Benesov

Velikostni kategorie zameéstnavatelu Polet zaméstnavateld v kategorii

(podle poctu zaméstnancu)

nad 200 4
100 - 199 8
50 - 99 18
20 - 49 40
10-19 46
méné nez 10 376

Zdroj: Databdze Amadeus s verifikaci v databdzi ARES

Do skupiny nejvétsich zaméstnavatel( v BeneSové patfi tradi¢ni podniky pramyslu strojirenského,
potravinarského, nemocnice a organizace verejné spravy. Z analyzy nejvétSich zaméstnavatell
vyplynulo, ze zavislost miry zaméstnanosti na verejném sektoru je pomérné silna. Mezi 12 nejvétsimi
zameéstnavateli jsou jedna nemocnice, Mésto BenesSov a jedna stredni skola.

Tabulka 10 Identifikace nejvyznamnéjsich zaméstnavatell se sidlem Benesové

Zameéstnavatel | Pocet zaméstnancu
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benesov, a.s. 700-799
TRW Autoelektronika, s.r.o. 700-799
BENEA s.r.o. 200-299
Mésto Benesov 200-299
Baest Machines & Structures, a.s. 100-199
Mavel, a.s. 100-199
Mydlarka, a.s. 100-199
Schreiber Czech Republic s.r.o 100-199
Sladek Group, a.s. 100-199
TOP Alulit, s.r.o. 100-199
Vodohospodarska spole¢nost Benesov, s.r.o 100-199
VOS a Stredni zemédélska skola, Benesov, Mendelova 131 100-199

Zdroj: Databdze ARES a databdze Amadeus
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Plochy pro mozny rozvoj ekonomickych subjektd jsou dle Uzemniho planu Bene$ova vymezeny témér
na 58 ha ploch. Primyslova vyroba je situovana zejména v jizni Casti mésta.>

3.2Trh prace

V Benesové jsou z pohledu zaméstnanosti nejdominantnéjsimi odvétvimi primysl, obchod a verejna
sprava. Mira zaméstnanosti ekonomicky aktivitnich obyvatel byla v roce 2011 na Grovni celé republiky
v primeéru 89,6 % u zen a 90,6 % u muzl. Zaméstnanost ekonomicky aktivnich Zen v BeneSové byla
0 2,4 % nad primérem, tedy na drovni 93 %. U muzu se jednalo o nadprimérnou 92,64 % zaméstnanost.
Celkova mira ekonomické aktivity vypoctena jako podil ekonomicky aktivnich na celé populaci byla
u obou pohlavi nadprimérna, v ramci celé republiky byl tento ukazatel u Zen roven 43,8 % a u muzd
53,8 %. V BeneSové byla ekonomicka aktivita Zen na Urovni 46,26 % a muz( na Grovni 58,45 %.

Podil poctu zaméstnavatelll na celkové zaméstnané populaci byl v roce 2011 v BeneSové o 4,91 % vyssi
nez primér Ceské republiky, ktery ¢inil 4 %. Odchylka byla zplisobena predeviim vysokym poctem
zaméstnavatell ve véku 45-54 let. Z vékové struktury zaméstnavatell je patrné, Ze v Benesové se do
podnikani zapojuji lidé v kazdém véku.

Tabulka 11 Trh prdce v Benesové z pohledu vékovych skupin

Zaméstnani muzi Zaméstnané Zzeny Pocet zaméstnavatell
Celkem * 4204 3 660 325
15 - 24 let 324 257 3
25 - 34 let 1092 851 31
35- 44 let 1 046 975 73
45 - 54 let 885 957 117
55 - 59 let 502 427 59
60 - 64 let 241 132 25
65 a vice let 107 59 17

*u dvou Zen a sedmi muZd nezjisténo

Zdroj: Cesky statisticky trad - S¢itdni lidu, domd a byt 2011

Mésto Benesov mélo v roce 2011 (na zakladé dat posledniho Scitani lidu, domd a bytd) na svém Uzemi
ve srovnani se tremi dalSimi mésty okresu Benesov, které maji podobnou strukturu obyvatelstva,
srovnatelnou relativni kapacitu pracovnich mist (76,11 %) v prepoctu na celkovy pocet zaméstnanych
obyvatel mésta. Neboli ze 7 737 pracujicich obyvatel s trvalym pobytem v Benesové pouze 5 889
pracovalo na izemi mésta. V ramci celého okresu byla tato hodnota nadprimérna, avsak napriklad ve
Vlasimi byla jesté o néco vyssi (76,35 %). Celkovy obrat migrujicich zaméstnancu byl v ramci lokality
pramérny. V okrese se vyskytovala pouze dvé mésta s pozitivnim saldem dojizdky do zaméstnani,
jednalo se o okresni mésto Bene$ov a mésto Trhovy Stépanov.é Pozitivni saldo je v pFipadé mésta
Benesov zpusobeno pravdépodobné dobrou dostupnosti sluzeb ¢i kvalitni infrastrukturou verejné
dopravy, a vzhledem k velikosti mésta mozna i vyssi atraktivitou mésta pro podnikatelské aktivity.

3 Uzemni plan Benesov

6 Verejna databaze CSU: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky
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Tabulka 12 Migrace za zaméstndnim v Benesové a 3 referencnich méstech okresu Benesov

Pocet zaméstnanych osob Dojizdéjici Vyjizdéjici Saldo
S——— dojizd'ky
Benesov 7 864 3660 8 963 3074 2 637 1848 1533 1226
Tynec nad Sazavou 2 449 1087 1681 204 182 972 826 -768
V0asim 2 473 5387 5172 1059 952 1274 1022 -92
Votice 869 1973 1 885 452 401 540 441 -24
Okres BenesSov 43 047 19 056 37 296 8 556 7 378 14307 | 12 081 -5 751

Zdroj: Cesky statisticky Urad - S&itdni lidu, domi a byti 2011

Nejvétsi cast vyjizdéjicich obyvatel’” BeneSova (41 %) vyjizdi za praci v ramci obce. Obyvatelé
vyjizdéjici do jiné obce v ramci okresu tvori 12,6 % a vyjizdéjici do jiného kraje pak pojimaji také
vyznamnou cast (36,4 %) ve strukture vyjizdky za zaméstnanim. Jelikoz je BeneSov v dojezdnosti do
Prahy (cca 36 minut autem), lze predpokladat, ze obyvatelé vyjizdéji pravé sem. Vyse zminéné lze
predpokladat i z faktu, Ze lidé dojizdéji nejvice v intervalu 45-59 minut (13,3 %) a 30-44 minut (11 %),
coz odpovida i vyse zminéné vzdalenosti Prahy. Pokud roznasobime pocty osob v jednotlivych
skupinach prdmérnou dobou intervalu a namisto intervalu 90 a vice minut vezmeme hodnotu 100
minut, pak odhadovana primérna doba dojizd’ky pro obyvatele BeneSova, ktefi musi za praci vyjizdét,
je 46 minut. Z pohledu celé republiky se jedna o hodnotu 16 minutu nad primérem, coz je zjisténi,
které poukazuje na zvysSenou ekonomickou zavislost obyvatel mésta na pracovnich prilezitostech
v Praze, jez je hlavnim prvkem umoznujicim dlouhodobé velmi nizkou miru nezaméstnanosti, ktera
dle Ministerstva prace a socialnich véci cinila v Benesové za rok 2017 pouze 1,97 %, coz je pod Urovni
celorepublikového (3,77 %) i krajského prdméru (2,18 %). Nezaméstnanost byla za prvnich sedm
mésicl roku 2018 pouhych 1,60 %, ¢imz se mésto Benesov, dle vysledk( Vybérového Setfeni pracovnich
sil MPSV v srpnu roku 2018, radi do lepsi poloviny mést a obci v ramci okresu, vyrazné pod primérnou
hodnotu v ramci celé Ceské republiky. Mezi 114 obcemi okresu Bene$ov je pak mé&sto BeneSov v top
15 obci, z pohledu poctu volnych pracovnich mist v prepoctu na pocet dosazitelnych uchazec(®
(viz Priloha 3). V ramci obci s velikosti ekonomicky aktivni generace alespon 500 osob (takovych je
v okrese 27) se mésto BeneSov radi v identickém ukazateli dokonce do nejlepsi pétice obci.
Na jednoho obyvatele mésta hledajiciho praci pripada zhruba 5 pozic, takze lze soucasnou miru
nezaméstnanosti oznacit za dobrovolnou.

7 Za vyjizdéjiciho obyvatele se dle metodiky €SU povazuje jedinec, ktery uved!| konkrétni misto pracovisté, které nebylo shodné
s jeho mistem obvyklého pobytu. Vyznamna cast obyvatel, ktera uvedla, Ze nema stalé pracovisté, neni ve statistikach
zahrnuta.

8 Dosazitelnym uchazeem se rozumi osoba ve véku 15 - 64 let, kterd je schopna bezprostiedné nastoupit do zaméstnani pfi
nabidce vhodného pracovniho mista (nejedna se tedy o osoby ve vykonu trestu, uchazece v pracovni neschopnosti a podobné).
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Tabulka 13 VyjiZdka do zaméstndni obyvatel mésta Benesov

Vyjizdéjici, doba cesty

Zaméstnani

Hospodarstvi

mistem pracovisté, skoly v CR

Vyjizdéjici do zaméstnani (celkem) 3133 1596 1537
o vramci obce 1285 513 772
o do jiné obce okresu 396 240 156
o do jiného okresu kraje 274 178 96
o do jiného kraje 1140 646 494
o do zahranici 38 19 19
Vyjizdéjici denné mimo obec (z toho doba cesty) 1524 884 640
o do 14 minut 124 79 45
o 15-29 minut 267 160 107
o 30 - 44 minut 345 206 139
o 45 -59 minut 418 236 182
o 60 -89 minut 320 175 145
o 90 avice minut 50 28 22
Zaméstnani bez stalého pracovisté 375 329 46
Zaméstnani a Zaci s nezjisténym 222 1219 93

Zdroj: Cesky statisticky Grad - S&itdni lidu, domi a byt
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4. INFRASTRUKTURA

4.1Dopravni infrastruktura

Hlavni tepnou silnicni sité na zemi mésta Benesov je silnice prvni tridy |/3 spojujici Benesov s dalnici
D1. Tato silnice zaroven tvori Usek mezinarodni silnice E55. Dale je silnicni sit’ tvorena tremi silnicemi
druhé tFidy: 11/112 (smér Vlasim) spojujici Stfedni Cechy s Vysocinou, 11/106 (Smér Tynec nad Sazavou)
vedouci ze Stéchovic do BeneSova a 11/110 odpojujici se od silnice 1/3 smérem na Bedr¢, které maji
regionalni vyznam. Silnic¢ni napojeni s mistnimi ¢astmi a okolnimi obcemi zajistuji silnice treti tridy,
napr. 111/11457 (ve sméru na Konopisté), 111/1104 (vedouci z BeneSova do Kozmic), 1l1/11115 (ve sméru
do CeRovic), 11171101 (ve sméru na Hlinanky), 11171103 (spojujici Radikovice a Marianovice), 111/11457
(ve sméru na Hanzlov), I11/10614 (vedouci na Konopisté) a mistni komunikace obsluhujici zastavené
Uzemi mésta. BeneSov lezi 46 km severné od Tabora, hlavni mésto Praha je vzdalené 46 km a Letisté
Vaclava Havla je vzdalené 49 km.

V Benesové je naplanovana stavba tzv. turbokriZovatky, jedna se o velky kruhovy objezd na
mezinarodni silnici 1/3 (E55). Krizovatka znacné zvysi bezpecnost motoristim jedoucim smérem na
Tabor, ktefi aktualné museji davat prednost vozidlim jedoucim ze tfech smérl. Stavajici reseni
krizovatky je nevyhovujici a je Castym mistem dopravnich nehod i s fatalnimi nasledky. Realizatorem
bude Reditelstvi silnic a dalnic a zahajeni stavby je naplanovano na rok 2019.

K identifikovani vytizenosti silnic probéhlo vroce 2016 méreni na 15 Usecich komunikaci
prochéazejicich Gzemim mésta. Pochopitelné nejvytizendjsi jsou Useky paterni komunikace 1/3. Useky
silnic nizsich trid 11/106, 11/110, 11/112 a [11/1101 jsou vytizeny stredné. Mezi vysledky scitani dopravy
z let 2010 a 2016 nedoslo na mérenych Usecich k zasadnim zménam Urovné intenzity dopravy
a namérené hodnoty jsou podobné.

Tabulka 14 Atributy vyuZiti silnic ve mésté Benesov’

Rocni Rocni

pramér pramér |
Oznaceni dennich dennich Spickova Intenzita
e - . - . . . | Alfa | Beta T
sCitaciho intenzit intenzit | hodinova cyklisticke
2 . . koef. | koef.
useku dopravy dopravy | intenzita dopravy

(pracovni (volné

den) dny)

1/3 1-6820 24943 18 464 198 | 0,98 | 0,99 | 0,99 | 63:37 4
117106 1-2590 5230 3976 697 | 0,85 | 0,79 1,08 | 61:39 VAl
117106 1-2591 7195 4929 727 | 0,66 | 0,66 1,00 | 52:48 77
17110 1-2546 3258 2399 335 | 1,06 0 0| 71:19 23
17110 1-2511 6 059 3941 780 | 0,65 0 0| 58:42 168
17110 1-2540 5128 3378 662 | 0,96 0 0 92:8 76
17110 1-2544 5011 3 386 650 | 0,81 0,78 1,04 | 66:34 202
117110 1-2546 3258 2399 431 1,06 0 0| 71:29 23
17110 1-2594 7 876 6 027 1050 0 0 0 - 39

9 Alfa koeficient vyjadiuje pomér intenzity v letni nedéli k celoroénimu praméru, beta koeficient je pomérem intenzity v
letnim pracovnim dnu k celoroénimu priméru a gama koeficient je pomérem mezi alfou a betou.
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BeneSov
Rocni Rocni
pramér pramér |
Oznaceni dennich dennich Spic¢kova Intenzita
Silnice | scitaciho intenzit intenzit | hodinova cyklistické
useku dopravy dopravy | intenzita : dopravy
(pracovni (volné
den) dny)
7112 1-2500 8 575 6 441 884 | 1,20 0 0| 76:24 11
7112 1-2501 13 751 10 486 1423 0 0 0 - 29
7112 1-2502 11244 8 394 1491 | 0,76 | 0,74 | 1,03 | 65:35 26
7112 1-2505 9 590 7 149 987 | 1,04 0 0| 72:28 76
7112 1-2506 12 871 8773 1299 | 0,96 | 0,90 | 1,07 | 68:32 14
/1101 1-2512 4269 2 881 555 0 0 0 - 19

Zdroj: Reditelstvi silnic a ddlnic CR - Celostdtni s¢itdni dopravy 2016

Z vyse prezentovanych koeficient( vyplyva, Zze o vikendech jsou mérené Useky silnic oproti priméru
celého roku méné vyuzivané. Z dalsich hodnot scitani dopravy je patrné, Ze vsechny silnice, véetné
silnice prvni tridy 1/3, jsou vyuzivany i cyklistickou dopravou.

Obrdzek 4 VytiZenost silnic ve mésté Benesov
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Ve mésté Benesov se nachazi jedna Zeleznicni stanice - BeneSov u Prahy. Vlakova stanice Benesov
u Prahy leZi na trati tranzitniho koridoru ¢. 220, 221 Praha - Ceské Budéjovice. Stanice se nachazi
v blizkosti centra mésta (s dochazkovou vzdalenosti cca 1 km). Centralni autobusovou zastavkou je
Autobusové nadrazi Benesov, které je v tésné blizkosti vlakového nadrazi, odkud odjizdi autobusy ve
sméru Vlasim, Neveklov, Praha, Tynec nad Sazavou, Jilové u Prahy, Sté&chovice, BystFice aj. Na Gzemi
meésta je provozovana meéstska hromadna doprava, jejiz provoz je castecné dotovan z rozpoCtu mésta.
Ceny jizdného MHD jsou jiz dnes pomérné nizké a vedeni mésta dokonce zvazuje kompletné zrusit
poplatky za jeji vyuzivani. Diky blizkosti Zelezni¢ni a centralni autobusové zastavky je zarucena
navaznost autobusovych a vlakovych spoju. Mapa vsech zastavek verejné autobusové dopravy na
Uzemi mésta je prezentovana v prilohach (Priloha 4).

Mésto Benesov mélo v poslednich ctyrech letech zhruba shodnou hodnotu investic do dopravni
infrastruktury, ve vyjadreni jako podilu celkovych vydaji obce, v ramci srovnatelnych mést a obci
v okolnim regionu. Do dopravy mésto investovalo v priméru 7,73 % celkovych vydaju, zatimco u
srovnavanych obci byl primér 7,83 %. Vydaje na dopravu v BeneSové byly nejvyssi v roce 2017. Trend
podilu investic do dopravy se v ostatnich srovnatelné velkych obcich ménil.

Tabulka 15 Vydaje obci na rozvoj dopravy

Obec ‘ Oblast 2014 | 2015 | 2016 [2017 | 2014 ‘ 2015 | 2016 | 2017
(tis.K&) | (tis.KE) | (tis.K&) | (tis.KE) | (relat.) | (relat.) | (relat.) | (relat.)
Celkem 581900 | 469 762 | 352993 | 561 359 100 % 100 % 100 % 100 %
Doprava 44768 | 25149 | 29 669 53127 | 7,69% | 5,35% | 8,40% | 9,46 %
Pozemni

Beneov | komunikace | 37266 | 19685 | 24158 | 47204 | 6,40% | 4,19% | 6,84% | 8,41%

- Silnice 13656 | 16127 | 10074 17919 | 2,35% | 3,43% | 2,85% | 3,19%

Z‘Ctg‘r;'l‘a 7388 | 5311 | 5334 261 | 1,27% | 1,13%| 1,51% | 0,05%
Celkem 309 679 | 301545 | 335161 | 309 054

Doprava 32857 | 8462 | 16305 | 32083 | 10,61% | 2,81% | 4,86% | 10,38 %
Pozemni

Rokycany | kormonikace | 31071 | 6577 | 14322| 30110 | 10,03% | 2,18% | 427% | 9,74%

- Silnice 25 345 5397 | 13092 29515 | 8,18% | 1,79% | 3,91% | 9,55%

Z‘l”‘cm 1786 | 1885 | 1981 559 | 0,58% | 0,63%| 0,59% | 0,18%
oprava
Celkem 478 074 | 476 920 | 504 573 jg}
Doprava 42372 | 20220 | 47785 | 52467 | 8,86% | 4,24% | 9,47% | 11,37 %
Kutna Hora E°Zemf“ 35892 | 13790 | 41209 | 43573 | 7,51% | 2,89% | 8,17% | 83,05%
omunikace
- Silnice | 28919 | 9900 | 32507 | 34506 | 6,05%| 2,08%| 6,44% | 79,19 %
Silnicni 6477 | 6430 | 6567 571 | 1,35% | 1,35% | 1,30% | 1,65%
doprava
Celkem 327 109 | 468 356 | 341 344 | 374 600
Doprava 36509 | 117555 | 70689 | 69443 | 11,16 % | 25,10 % | 20,71 % | 18,54 %
Beroun | e | 51410 | 105180 | 60139 | 56712 | 15,72% | 22,46 % | 17,62% | 15,14%
- Silnice | 36436 | 32047 | 18519 | 28741 | 11,14% | 6,84% | 543%| 7,67%
Z‘l”‘cm 12098 | 12375 | 10549 2569 | 3,70% | 2,64% | 3,00%| 0,69%
oprava

Zdroj: Monitor (portdl Ministerstva financi Ceské republiky)

IBDO Stranka | 20



- Infrastruktura
BeneSov

Benesovem prochazi nékolik znacenych cyklotras. Jsou to cyklotrasy ¢. 0069 z Benesova do Pravonina,
¢. 0064 z Cercan na Konopisté, ¢. 0063 z Tynce nad Sazavou na Konopiité, ¢. 0073 z BeneSova do
Ostredku a ¢. 0076 z Konopisté do Votic.

V okoli Benedova jsou tii znacené turistické trasy. Cervena trasa vede k zamku Konopisté. Zluta trasa
vede do Tynce nad Sazavou a zelena trasa vede do Lisna.

Obrdzek 5 Hlavni cyklotrasy prochdzejici Uzemim mésta BeneSov
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Zdroj: www.cykloserver.cz
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4.2Technicka infrastruktura

Vodovodni sit’ mésta Benesov je ve spravé provozovatele Vodohospodarské spolecnosti Benesov, s.r.o.
Jejim 100 % vlastnikem je mésto Benesov. Zdroje pitné vody jsou pro stavajici stav (velikost populace)
dostacujici a v platném Gzemnim planu (dale jako ,, UP“) mésta Bene3ov jsou vymezeny doporucené
stavby a opatreni pro zasobovani vodou v rozvojovych lokalitach. Mésto BeneSov je v soucasnosti
zéasobovano pitnou vodou z vodarenské soustavy Zelivka. UvaZuje se o zfizeni obecniho vodovodu ve
Vidlakové Lhot&, Bukové Lhoté a Pomnénicich. Rozvojové oblasti v mistni ¢asti v BeneSové, Urocnici,
Okrouhlici, Vidlakové Lhoté, Bukové Lhoté a Pomnénicich budou nejpravdépodobnéji napojeny na
stavajici vodovodni sit', ktera bude castecné doplnéna o nové rady vodovodni sité.

Mésto ma vybudovanou kanalizaci pro verejnou potrebu, ktera je v majetku mésta BeneSov
a provozuje ji Vodohospodarska spolecnost Benesov, s.r.o. Na kanalizaci je napojena pouze mistni
cast BeneSov, ale jelikoz zde Zije vétSina obyvatel, tak je na ni celkové pripojeno 93,5 % dom( na
Uzemi celého mésta. V ostatnich Castech mésta se uvazuje o zrizeni splaskové kanalizace. V Benesové
je Cisticka odpadnich vod, ktera byla realizovana v celkové hodnoté 224 miliond KE. V ramci
rozvojovych ploch se uvaZzuje o provedeni opatreni k likvidaci destovych vod. V Benesové je celkem
76,4 % dom0 pripojeno na kanalizacni sit.

Zasobovani plynem v Benesové disponuje dostatecnou kapacitou, a to i pro budouci pozadavky rozvoje
mésta. Kapacita plynarenského zafizeni disponuje rezervou cca 50 %. V UP mésta je zasobovani
plynem v rozvojovych lokalitach reSeno pouhym napojenim na stavajici distribucni sit.

Mésto je zasobovano elektrickou energii prostrednictvim trafostanic, které jsou napojeny v okrajovych
¢astech z venkovniho vedeni do rozvodny. UP mésta Bene$ov zahrnuje pro rozvojové lokality prelozky
elektrického vedeni a vybudovani novych napajecich bodu.

Cast mésta Benesov je centralné zasobovana teplem. Dlouhodobé je planovan prechod z pevnych paliv
na plyn.

Mésto Benesov disponuje krizovym planem, ktery z pohledu technické infrastruktury resi napriklad
problematiku sucha a postupy pri zajistovani nahradniho a nouzového zasobovani vodou, vcetné
nezbytnych opatreni.
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5. ZIVOTNi PROSTREDI

V Bene$ové se nachazi 22 subjekt( evidovanych Ceskym hydrometeorologickym ustavem (CHMU) jako
zdroj znecistovani zivotniho prostredi. Nejvétsim znecistovatelem v Benesoveé byl v roce 2015 i v roce
2016 podle registru EMIS'® zavod Mydlarka - chov driibeze (v Tabulce 16 oznacena Cislem 2). Emise
spolecnosti predstavuji predevsim oxidy dusiku, které jsou produkovany nejcastéji pri dopravé
a energetice. PUsobeni oxidi dusikG ma neblahé vlivy na lidsky organismus a ve vétSim mnozstvi
mohou byt dané latky i karcinogenni. V tabulkach 15 a 16 nejsou uvedeny dvé provozovny, u kterych
CHMU neuvadi zadné hodnoty emisi latek. Jedna se o provozovatele Stanislav Cec¢il - S PHM Benesov
- Nadrazni a Ceska telekomunikaéni infrastruktura a.s.

Tabulka 16 Emise znecistujicich ldtek (v tundch) 20 spole¢nostmi pisobicimi v Benesové (rok 2015)"", dst 1.

Latka / oznaceni firmy

Tuhé zneéistujici latky | 0,004 0,010 | 0,032 0,008 | 0,012 | 0,067 0,011
Oxid siricity 0,002 0,775 0,014 0,003 3,636

Oxidy dusiku 0,068 0,027 9,020 5,614 | 0,672 0,557 0,969 1,805

Oxid uhelnaty 0,001 0,001 0,329 0,257 | 0,029 0,004 0,099

Tékavé organické latky

(VOC) 0,766 1,327 3,596
Fluor a jeho anorg.

slouceniny, vyjadrené 0,012

jako F

Plynné slouceniny

chloru vyjadrené jako 0,065

chlorovodik
Organické latky
vyjadrené jako TOC
Polychlorované
dibenzodioxiny a 6*10°1°
dibenzofurany
Polycykl. aromatické
uhlovodiky
Polychlorované
bifenyly

Organické slouceniny
chloru, vyj. jako Cl

0,101 | 0,209 0,060

Zdroj: Cesky hydrometeorologicky ustav

10 EMIS, Zdroj: http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/web_generator/plants/benesov_CZ.html

" Legenda k nadpistim sloupcti: 1 =Kaufland CR, v.0.s.; 2 = Mydlaika a.s. - chov dribeze Mydlaika; 3 = Nemocnice Rudolfa a
Stefanie BeneSov, a.s., nemocnice St. kraje - kotelna, spalovna; 4 = Méstska tepelna zarizeni, s.r.o. - kotelna Prazska; 5 =
Schreiber Czech Republic s.r.o.; 6 = Méstska tepelna zarizeni, s.r.o. - kotelna Sporilov; 7= Mavel, a. s.; 8 = TOP ALULIT
s.r.o.; 9 = Quo s.r.o. - tiskarna BeneSov; 10 = ZAPA beton a.s. - Betonarna BeneSov; 11= BENEA, s.r.o. - pekarna a cukrarna
Benesov; 12 = TRW Autoelektronika, s.r.o. - Benesov;
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Tabulka 17 Emise znecistujicich ldtek (v tundch) 20 spole¢nostmi plsobicimi v Benesové (rok 2015)2, &ast 2.

Latka / oznaceni firmy 11 ‘ 12 ‘ 13 ‘ 14 ‘ 15 ‘ 16

Tuhé znecistujici latky 0,001 0,026 0,007
Oxid sificity 0,012

Oxidy dusiku 0,223 0,023 0,001 0,303 1,744 0,505 0,038

Oxid uhelnaty 0,214 | 0,039 0,002 | 0,029 | 0,187 0,033 0,003

Tékavé organické latky

(vVOC) 2,481

Fluor a jeho anorg.
slouceniny, vyjadrené
jako F

Plynné slouceniny
chloru vyjadrené jako 0,002 0,002
chlorovodik
Organické latky
vyjadrené jako TOC
Polychlorované
dibenzodioxiny a
dibenzofurany
Polycykl. aromatické
uhlovodiky
Polychlorované
bifenyly

Organické slouceniny
chloru, vyj. jako Cl

0,176

Zdroj: Cesky hydrometeorologicky tstav

Souhrnné se okoli Benesova vyznacuje mirné zhorSenou kvalitou ovzdusi. V ramci ORP se mésto
v priméru fadi mezi 5 obci (z 51) s nejhorsi kvalitou ovzdusi, z pohledu emisi PM;o, PM; 5, oxid(
dusiku, benzenem a dalSich skodlivych latek. Presto je zde kvalita ovzdusi podstatné lepsi nez
v nejvice znecidténych méstech Ceské republiky a zaroven zde nejsou z pohledu celoro¢nich pramér(
prekro¢eny emisni limity PM;; a ani naprosté vétsiny dalSich vyznamnych znecistujicich latek’s.
V arealu nemocnice je situovana spalovna a v Uzemi prevladaji vétry zapadniho kvadrantu s relativné
nizkym podilem bezvétri. Dalsim problémem, se kterym se potyka mésto Benesov, je prekroceni
hlukové zatéze, a to u hlavnich dopravnich koridort, zejména silnice E55 a Zelezni¢ni koridor Praha-
Ceské Budéjovice™.

Mésto je zapojeno do projektu Zdravé mésto a MA 21. Aktualné k hlavnim projektim mésta patri
revitalizace parku Klasterka. V BeneSové je uspokojivé mnozstvi méstské zelené, které ale neprispiva
vyrazné&ji ke zlepsovani mikroklimatu, a navic bude, dle vysledk( Audit(l udrzitelného rozvoje mésta
Benesov, zelen v pristich letech ubyvat na Ukor nové bytové vystavby. Péci o méstskou zelen

12 Legenda k nadpistim sloupct: 13= Ecometal, s.r.o. - Elektricka kelimkova pec; s.r.o.; 14= BAEST Machinery Holding, a.s. -
provozovna BeneSov; 15= Méstska tepelna zarizeni, s.r.o. - kotelna Bezrucova; 16= RAPID SERVICE s.r.o.; 17= DBS-Die Besten
Service, s.r.o.; 18= CEZ Energo - kogeneracni jednotka Benesov; 19= Vodohospodaiska spolecnost Benedov, s.r.o. - COV
BeneSov; 20= CEMEX Czech Republic, s.r.o. - betonarna Benesov.

13 Zdroj: CHMU, Zne&isténi ovzdusi na (zemi Ceské republiky - Rocenka 2016

14 Zdroj: http://www.benesov-city.cz/assets/File.ashx?id_org=219&id_dokumenty=41676
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obstaravaji Technické sluzby Benesov, s.r.o. V roce 2017 mésto vynalozilo vice nez 2 mil. KC na péci
o verejnou zelen. Zvlastni postaveni v ochrané krajiny ma Konopistsky zamecky park se vzacnymi
drevinami.

Relativni zastoupeni jednotlivych druhl pozemki na Gzemi mésta Benesov je do zna¢né miry podobné
celorepublikovému primeéru, coz ilustruje Tabulka 18. Nejmarkantnéjsi rozdil je patrny u zahrad,
které v BeneSové maji minimalni celkovou rozlohu. SniZzené zastoupeni v Benesové maji i lesni
pozemky (o 13,1 %, resp. o 4,43 p. b. v(i¢i priméru v CR), trvalé travni porosty (o 18,8 %) a vodni
plochy (0 19 %). Oproti tomu vyrazné nadprdmérny podil (o vice nez 70 % vy$si) maji v BeneSové
ostatni plochy a zastavéné plochy. Vhodnéjsi je ale srovnani na Urovni mést, pricemz ve Stredoceském
kraji se nenachazi vhodné mésto k porovnani z pohledu hustoty zalidnéni. K porovnani tedy byl vybran
Jindfichliv Hradec a Havlickav Brod a z provedené analyzy vyplynulo, Ze v Benesové je zalesnénost
a rozloha ovocnych sadd v ramci mést s vice nez 10 000 obyvateli a srovnatelnou hustotou zalidnéni
pomérné vysoka a mnozstvi orné pudy a zejména zahrad relativné zaostava.

Tabulka 18 Srovndni pozemkové struktury v BeneSové s Ceskou republikou vroce 2018 (dle vyhldsky
¢. 357/2013 Sh.)

Podil na celkové vymére

Ceska republika | JindFichilv Hradec | Havlickiv Brod

Druh pozemku

Orna plda 36,8 % 37,68 % 42,0% 50,2 %
Zahrada 0,3% 2,08 % 2,3% 3,1%
Ovocny sad 0,7 % 0,58 % 0,1% 0,1%
Trvaly travni porost 10,3 % 12,69 % 13,8% 12,7 %
Lesni pozemek 29,4 % 33,83 % 18,5% 15,0 %
Vodni plocha 1,7% 2,10% 7,3% 2,2%
Zastavéna plocha 3,0% 1,68 % 2,7% 3,3%
Ostatni plocha 15,3 % 8,99 % 13,3% 13,5%

Zdroj: Cesky urad zeméméFicky a katastrdlni

Podminky pro zemédélské vyuziti pudy v BeneSové jsou tvoreny primérné velkym podilem ZPF na
vsech plochach s nizkou kvalitou pud jednotlivych ploch. Kvalita pldy hodnocena prostrednictvim tzv.
bonitovanych pudné ekologickych jednotek ukazuje na podprimérné podminky pro zemédélskou
produkci. Zemédélsky pudni fond (dale jako ,,ZPF*“) zabira témérf polovinu (48,1 %) plochy Gzemi
BeneSova. 7 toho orna puda zabira 76,5 %. Zemédélska plda okoli Benesova spada do patého
klimatického regionu, ktery zaujima i Stredoceskou pahorkatinu. Nejvyssi podil predstavuji pady Il.
tridy ochrany (pudy s vysokou ohroZenosti acidifikaci).'

Webovy portal Monitoring eroze zemédélské plidy Statniho pozemkového (fadu neeviduje ve své
databazi Zadnou udalost na Gzemi Bene3ova, pfi které by doslo k erozi pldy." Uzemni plan mésta
vymezuje nékolik polozek souvisejicich se ZPF. Jedna se o zmény vyuziti ZPF z divodu vymezeni
novych ploch rozvoje a vystavby obchvatu, stavby pro rozvod energii, zvyseni retencni schopnosti
krajiny, sniZeni vodni eroze pudy."”

15 7droje: Mapovy portal Vyzkumného Gstavu melioraci a ochrany plidy; Celostatni databaze BPEJ Statniho pozemkového tfadu
16 7droje: Mapovy portal Vyzkumného Gstavu melioraci a ochrany plidy; Celostatni databaze BPEJ Statniho pozemkového tfadu

7 7droj: Uzemni plan Benesova
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Mésto ve srovnani s porovnatelnymi mésty okolniho regionu investovalo v roce 2017 (Tabulka 19)
do ochrany Zivotniho prostredi nizsi nez medianovy (8,13 %) podil celkovych vydajda za sledované
obdobi, a to konkrétné 4,24 % (tj. 561,4 milionu K¢). Dominantni sloZzkou vydajl na ochranu Zivotniho
prostfedi je sbér a svoz komunalniho odpadu, na ktery Benesov v roce 2017 vynalozil 2,13 %
vynakladané vydaje. Svoz komunalniho odpadu v BeneSové obstaravaji Technické sluzby BeneSov,
které jsou plné ve vlastnictvi mésta.

Tabulka 19 Vydaje na ochranu Zivotniho prostredi v Benesové a dalsich populacné srovnatelnych obcich v regionu
(v tis. KC)

Rozvahova polozka 01-03/2018 2017 2017 2017 2017
P Benesov Benesov Rokycany Kutna Hora Beroun

Celkové vydaje obce (tis. KC) 121739 561 359 309 054 461 451 374 600
Ochrana 7P 11 613 23799 21 559 46 040 34 810
(9,54 %) (4,24 %) (6,98 %) (9,98 %) (9,29 %)
- Nakladani s odpady 10 847 21 636 12 000 26 576 19 271
(8,91 %) (3,85 %) (3,88 %) (5,76 %) (5,14 %)
o Sbér a svoz komunalnich 4572 11934 7 692 19 021 19 239
odpadi (3,76 %) (2,13 %) (2,49 %) (4,12 %) (5,14 %)
o Sbér a svoz nebezpecnych 1793 8 750 2 029 392
odpadd (1,47 %) (1,56 %) (0,66 %) (0,08 %)
o Sbér a svoz ostatnich 111 2029 849
odpadi (0,02 %) (0,66 %) (0,18 %)
o Vyuzivani a zneskodnovani 619 4138
nebezpeénych odpadu (0,20 %) (0,90 %)
o Vyuzivani a zneskodnovani
komunélnich odpad 47.(0,01%)
, L yss 4482 794 52 23
o Ostatni nakladani s odpady (3,68 %) (0,14 %) (0,02 %) (0,00 %)
- Ochrana pfirody a krajiny 766 2 161 9 559 19 456 14 937
(0,63 %) (0,38 %) (3,09 %) (4,22 %) (3,99 %)
o Péte o vefeinou zelef 766 2 161 9 559 15 030 12 810
J (0,63 %) (0,38 %) (3,09 %) (3,26%) (3,42 %)
Vodni hospodarstvi - 6 989 28 674 760 671
(1,25 %) (9,28 %) (0,16 %) (0,18 %)
- Odvadéni a cisténi odpadnich 6974 15 600 82
vod (1,25 %) (5,05 %) (0,02 %)
- Pitna voda 15 11 801 70 430
(0,003 %) (3,82 %) (0,01 %) 0,11 %)
- Voda v zemédélské krajiné (0’02 §%1) (0,01 ;3
- Vodni toky a vodohospodarska 292 690 111
dila (0,09 %) (0,15 %) (0,03 %)

Zdroj: Monitor (portdl Ministerstva financi Ceské republiky)

V Benesové se nachazi sbérny dvur, ktery je provozovany Technickymi sluzbami BeneSov, s.r.o. Sbérny
dvir slouzi verejnosti a lze v ném odevzdat nebezpecny odpad (barvy, rozpoustédla, chemikalie,
oleje, filtry, pneumatiky, léky apod.), elektrozarizeni (spotrebiCe, zarivky apod.), elektroodpad
(rozbita elektronika), textilni odpad a ostatni odpad (koberce, tonery, bioodpad apod.). Provozni
doba sbérného dvora je kazdy den kromé nedéle. Vétsina sluzeb pro obcany BenesSova je zdarma a cast
dle ceniku.
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6. VYBAVENOST
6.1Bydleni

Detailni pohled na strukturu a kvalitu bydleni poskytuje S¢itani lidu, dom( a bytd. To naposledy
probéhlo v roce 2011. Velikost populace ve mésté Benesov byla od tohoto roku pomérné stabilni,
pouze dochazelo stabilné k mirnému poklesu nebo vzristu v fadu desetin procent ro¢né'®, Bude tedy
mozné s pomérné vysokou presnosti urcit aktualni nabidku volnych byt a domd. Sc¢itani zaevidovalo,
jak je jiz v Kapitole 2 zminéno, 16 522 osob s trvalym bydlistém v Benesové, pricemz diléi scitani
zamérena na bytovy fond a fond domovni neziskala kompletni informace o Uzemi a lisi se ve zjisténém
poctu obyvatel jak mezi sebou, tak vici celkové kompozitni hodnoté.

V roce 2011 bylo identifikovano celkem 7 128 bytd, z toho 2 113 bylo v rodinnych domech, 4 995
v bytovych domech a u 20 nebyl typ klasifikovan. Pocet neobydlenych bytd v roce 2011 byl 781, z toho
684 bylo zpUsobilych k nastéhovani ihned.

Tabulka 20 Pocty domu a byt ve mésté Benesov a jejich zalidnénost (2011)

Sledovana jednotka Pocet domu Pocet bytu Pocet obyvatel (z 15 816)
Rodinné domy 1672 2 113 4959
Bytové domy 379 4995 10 857
Rekreacni objekty 31

Zdroj: Vysledky scitdni lidu, domi a byt 2011

Dle vysledkd S¢itani lidu, dom( a byt 2011 bylo ve mésté Benesov ke kanalizacni siti pripojeno 93,5 %
domd, z nichz vSechny se nachazeji v mistni ¢asti BeneSov.

Tabulka 21 Technickd vybavenost bytovych jednotek v Benesové

Technicke vybayent (ri‘éfﬂZEqé 1d2;¥) By V(feyli‘évnﬁc%g‘)’m“h giﬁf;ﬁ %vg?z)
Pripoj na kanalizacni sit’ 1 465 4 567 14 789
Vodovod 1622 4321 14 959
Plyn 1076 800 4908
Ustiedni topeni 1573 3978 13 896

Zdroj: Vysledky scitdni lidu, domi a byt 2011

V uplynulych 11 letech bytova vystavba v ramci okresu Benesov rostla jen velmi pozvolnym tempem.
Srovnani bylo provedeno u Ctyr nejvétsich obci v okrese Benesov (v tabulce razeno abecedné). Celkovy
pocet nové dokoncenych staveb kaZdorocné kolisa, nejpriznivéjsimi byly roky 2011 a 2012, a to diky
rozsahlé vystavbé rodinnych domud a bytovych dom( ve mésté BeneSov. Ve mésté BeneSov bylo
postaveno za posledni desetileti v priméru 51 bytovych jednotek ro¢né. Momentalné je v Benesové
relativni dostatek moznosti pro obyvatele, ktefi se budou chtit pristéhovat. Zpracovatel identifikoval'®
zhruba dvakrat vétsi nabidku bytd a dom( k prodeji a pronajmu (v pfepoctu na obyvatele) na uzemi
mésta BeneSova, nez v pripadé mést Votice, Vlasim a Rokycany. Srovnatelna nabidka je v Kutné Hore,
ale napriklad v Berouné bylo identifkovano témér trikrat vice bytd k prodeji.

18 Celkovy pokles mezi roky 2011 a 2017 &inil 3,8 %.
19 Nabidka byla srovnana z obsahu webl: www.sreality.cz; www.reality.idnes.cz; www.ceskereality.cz
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Tabulka 22 Dokoncené byty ve vybranych obcich okresu Benesov

Mésto/obec | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 2012 | 2013 2017 | Celkem
Benesov 21| 41| 69| 43| 142 68| 34| 19| 79| 50 5 571
BystFice 20 42| 34| 20 16| 18| 20| 13| 23| 25| 23 254
Tynec nad 45| 18| 14| 44| 26| 4 16 71 10| 12| 19 252
Sazavou

Vlasim 13| 14| 16| 15| 18| 12| 12| 12| 18] 14| 14 158
Votice 6 9| 14| 11 50 16 4 1 1 5 4 76

Zdroj: Cesky statisticky turad

V tzemnim planu mésta Benesov je rada prestavbovych ploch, které jsou urcené k vystavbé obytné
zastavby. Jsou jimi areal byvalych Taborskych kasaren, blok za nadrazim, byvalé zahradnictvi v oblasti
za zimnim a plaveckym stadionem, vnitroblok Ulrichova a zahradkarska kolonie Na Sladovce.

6.2Socialni péce
V oblasti socialnich sluzeb pusobi v BeneSové celkem 16 poskytovatel(?, ktefi poskytuji 19 socialnich
sluzeb. Nasledujici tabulka predstavuje konkrétni poskytovatele socialnich sluzeb.

Tabulka 23 Identifikovani poskytovatelé socidlnich sluZeb na izemi mésta Benesov

Nazev poskytovatele | Poskytované socialni sluzby

Osobni asistence
Socialné aktivizacni sluzby pro seniory
a osoby se zdravotnim postizenim

Centrum pro zdravotné postiZené a seniory o
Stredoceského kraje, o.p.s. o
Centrum pro zdravotné postizené BeneSov u Prahy

e Rana péce

Centrum socialnich sluzeb Tloskov « Chrénéné bydleni

CERPOS

DUm na pul cesty

Cesta integrace, o.p.s.

Odborné socialni poradenstvi

Diakonie CCE - stFedisko Stfedni Cechy
Obcanska poradna Diakonie Stred - pracovisté Benesov

Odborné socialni poradenstvi

Domov seniorii BeneSov

Domov pro seniory

Magdaléna o.p.s.

Zarizeni:

1) K - centrum BeneSov

2) NZDM MeziCas Benesov

3) Terénni program Magdaléna - BeneSovsko a Praha vychod

Kontaktni centrum
Nizkoprahova zarizeni pro déti a mladez
Terénni programy

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benesov, a.s.

Odborné socialni poradenstvi
Sluzby nasledné péce

20 Na zakladé informaci z Registru poskytovateld socialnich sluzeb Ministerstva prace a socialnich véci Ceské republiky
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Nazev poskytovatele | Poskytované socialni sluzby

e Pecovatelska sluzba

e Azylovy dim

Pecovatelska sluzba okresu BeneSov e Nizkoprahové denni centrum
e Nocleharna

e Terénni programy

proFem - centrum pro obéti domaciho a sexualniho

a1 ¢ Intervenéni centrum
nasili, o.p.s.

Regionalni sdruzeni zdravotné postizenych BeneSovska

p . < e Odborné socialni poradenstvi
Z. s. okresni organizace Bene3ov

e Odborné socialni poradenstvi
RUAH o.p.s. e Osobni asistence

e Odlehcovaci sluzby

e Podpora samostatného bydleni
e Socialni rehabilitace

Rytmus Stfedni Cechy, o.p.s.

Svaz télesné postizenych v Ceské republice z. s. okresni | ® Socialné aktivizaCni sluzby pro seniory
organizace BeneSov a osoby se zdravotnim postizenim
. e Odborné socialni poradenstvi
TRI, o.p.s. . P
e Odlehcovaci sluzby
VLTAWIA s.r.o. e Odborné socialni poradenstvi

Zdroj: Registr poskytovatelli socidlnich sluzeb MPSV

V okrese Benesov je u 23 z 32 socialnich sluzeb (tj. pouze o 5 vice nez v samotném mésté) evidovan
alespon jeden poskytovatel v Registru poskytovatell socialnich sluzeb Ministerstva prace a socialnich
véci Ceské republiky. V okrese jsou tak nad ramec socialnich sluzeb pFimo ve mésté vyjmenovanych
v Tabulce 22 poskytovany sluzby denniho stacionare, domova pro osoby se zdravotnim postizenim,
domova se zvlastnim rezimem, centra dennich sluzeb a socialné aktivizacnich sluzeb pro rodiny
s détmi. Absentuji zde socialné terapeutické dilny, tydenni stacionare, telefonicka krizova pomoc,
tlumocnické sluzby, krizova pomoc, tisnova péce, pravodcovské a predcitatelské sluzby a
terapeutické komunity. Dale pak na urovni kraje jsou nabizeny vSechny socialni sluzby. Z pohledu
mésta pusobi problémy absence denniho stacionare primo ve mésté (nicméné dojezdova vzdalenost
cca 20 minut autem do nejblizsiho zarizeni v Neveklové tento problém tlumi), ktera primo zvysuje
poptavku po domoveé pro seniory, jehoz soucasna kapacita je v kratkodobém i dlouhodobém pohledu
nedostatecna. Obecné pak ve mésté z 9 nejroziifenéjsich socialnich sluzeb v Ceské republice chybi
kromé dennich stacionard i domov se zvlastnim rezimem a socialné aktivizacni sluzby pro rodiny
s détmi, ale vSechny tyto sluzby jsou v dojezdové vzdalenosti kolem 20 minut. To je vSak zejména
v pripadé socialné aktivizacnich sluzeb vyznamnou bariérou.
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6.3Zdravotni péce

Mésto BeneSov ma na svém (zemi dle Narodniho registru poskytovatelll zdravotnich sluzeb
evidovanych 33 poskytovatell zdravotni péce. Ve mésté sidli Nemocnice Rudolfa a Stefanie BeneSov,
a.s., ktera je lizkovym i ambulantnim zarizenim, coz je vzhledem k celkovému poctu 468%' nemocnic
v Ceské republice nadprimérné. V celorepublikovém priméru pfipada na jednu nemocnici pfiblizné
22 600 obyvatel. V dojezdové vzdalenosti do pll hodiny automobilem (stejné tak pfimym vlakovym
spojem) se nachazi jedna nemocnice, a to Nemocnice Sedl¢any. Nelze opomenout také zdravotnicka
zarizeni v Praze, jejichz dostupnost je zejména pro Ucely specializované lécby, ktera neni akutniho
charakteru, dostatecné dobra.

Poliklinika BeneSov sidli na Malém namésti 1700 a zahrnuje v sobé vétSinu identifikovanych
poskytovatelt zdravotnich sluzeb (alergolog, gynekolog, internista, dermatolog, neurolog, psychiatr
atd.). Celkem je v BeneSové k dispozici 16 vseobecnych praktickych lékaru, 11 lékaren, 6 gynekologii,
chirurgicka ambulance, psychiatrie, neurologie, urologie, endokrinologie a diabetologie, ortopedie a
fyzioterapie??.

Jednim ze zakladnich stavebnich kamen( zdravotni prevence je dobra dostupnost praktickych lékara.
Téch je ve mésté Benesov celkem 16, cozZ je v prepoctu na obyvatele vysoce nadprimérna hodnota
v ramci Ceské republiky. Na tisic obyvatel mésta vychazi 1,5 |ékare, zatimco v Ceské republice je
tento ukazatel vyrazné nizsi (0,612). Velmi prizniva situace je i v celém Stredoceském kraji (1,5)
i v okrese BeneSov (1,7). Celkové je tedy v celém Stredoceském kraji priblizné dvojnasobek
praktickych lékaFt oproti celkovému standardu v Ceské republice.

S pediatry je situace o néco horsi nez s praktickymi lékafi. Na Grovni Ceské republiky vychazi 0,268
pediatra na 1 000 obyvatel. V BeneSové byli identifikovani 8 pediatrd na Gzemi mésta. Vzhledem
k velikosti mésta vychazi na 1 000 obyvatel 0,485 pediatra. Vhodnéjsi je vsak prepocet na détskou
populaci. Zde vychazi na jednoho pediatra 372 déti a na Grovni Ceské republiky 709 détskych pacientu.
PFestoZe se situace jevi byt nadprimérna, tak obecné v CR je nedostatek pediatri. Z tohoto divodu
je soucasna kapacita klasifikovana spise jako primérna. Dalsim ovliviujicim faktorem, je vyznam
Benesova jako okresniho mésta a s tim souvisejici predpoklad dojizd’ky obyvatel okolnich obci
za lékarskymi sluzbami do Benesova.

Obecna nabidka zdravotnickych sluzeb je oproti celorepublikovému standardu nadprimérna,
vzhledem k poctu obyvatel BenesSova. Ve mésté se nachazi i vysoce specializovani lékari - ordinace
dermatovenerologie, gastroenterologie a maxilofacialni chirurgie. Lokalizace veskerych zachrannych
a dopravnich slozek je bohuzel umisténa pouze v jedné ulici ve stfredu mésta, odkud je sice dobra
dostupnost a podobna vzdalenost do vSech Casti mésta, ale efektivnéjsi by jisté bylo rozmisténi po
celém Gzemi. Presto je vsak dojezdova vzdalenost i do nejjiznéjsi casti mésta priblizné 10 minut
(do vétsiny mist maximalné 5 minut), coz je velice pozitivni zjisténi, jelikoz se nejedna o zakonem
vynucovanou (ta je 15 minut), ale o silné doporucenou dobu z pohledu nadéje preziti pacienta.
Kompletni seznam zdravotnickych zarizeni je soucasti priloh (Priloha 5).

21 ple Narodniho registru poskytovatel(l zdravotnich sluzeb Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky CR (19.9.2018)

22 ple Narodniho registru poskytovatel(l zdravotnich sluzeb Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky CR (19.9.2018)
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6.4Bezpecnost

Jednou ze zasadnich problematik v oblasti bezpecnosti je kriminalita a jeji intenzita ¢i mira. V roce
2013 v Obvodnim oddéleni Benesov dle Mapy kriminality projektu Otevrené spolecnosti, o0.p.s., byl
index kriminality na hodnoté 363,3, coz je 97. nejvyssi (=nejhorsi,) hodnota v ramci 522 obvodnich
oddéleni Policie Ceské republiky. Jedna se o pocet trestnych &inl prepocteny na 10 000 obyvatel.
V priméru Ceské republiky byla tato hodnota 310,3 a v priméru Stfedoceského kraje 294,3. Podil

objasnénych pripadu byl v BeneSové 29 %, ve Stredoceském kraji 38 % a v ramci celé CR 40 %.

Tabulka 24 Srovndni Eetnosti jednotlivych typt trestnych ¢in v obvodnim oddéleni Benesov v ¢ase a vici CR

Typ trestného ¢inu

Ceska republika 2013

pocet (relativné)

Obvodni oddéleni
BenesSov 2013 pocet

Obvodni oddéleni
BenesSov 2017 pocet

(relativné)

(relativné)

Vrazdy 182 (0,06 %) 1 (0,12 %) 0 (0,00 %)
Znasilnéni 589 (0,18 %) 0 (0,00 %) 1 (0,28 %)
Fyzické toky 13714 (4,21 %) 1 (2,56 %) 19 (5,29 %)
Loupeze 3051 (0,94 %) 2 (0,24 %) 1 (0,28 %)
Vloupani do obydli 11117 (3,42 %) 24 (2,93 %) 9 (2 51 %)
Vloupani do chat a chalup 4841 (1,49 %) 13 (1,59 %) (0,28 %)
KradeZe automobild 10 736 (3,30 %) 26 (3,17 %) (2,51 %)
Kradeze véci z automobilli 41 660 (12,80 %) 86 (10,50 %) 17 (4 74 %)
Kradeze jizdnich kol 9 682 (2,98 %) 16 (1,95 %) 2 (0,56 %)
Vyroba, drzeni a distribuce drog 5024 (1,54 %) 6 (0,73 %) 9 (2,51 %)
Rizeni pod vlivem 9 877 (3,04 %) 18 (2,20 %) 33,62 %)
Viechny zbyvajici &iny 214 893 (66,05 %) 606 (73,99 %) 278 (77 44 %)

Zdroj: Mapa kriminality (www.mapakriminality.cz)

Ve mésté BeneSov vyrazné poklesl evidovany absolutni pocet vSech typu trestnych &inlG, az na
znasilnéni (z zadného trestného Cinu na jeden) a vyrobu, drzeni a distribuci drog (z Sesti pfipadd na
devét), coz ale nemusi znamenat zhorSovani situace v této oblasti bezpecCnosti, jelikoz tato zména
muze pravdépodobné byt zpusobena dislednéjsi ¢innosti Méstské policie BeneSov.

Graf 9 Srovndni indexu kriminality v obdobi 2013 - 2017 v Bene$ové s Ceskou republikou

Vyvoj indexu kriminality v Case
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Zdroj: Mapa kriminality (www.mapakriminality.cz)
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Pokles kriminality v Benesové je pravdépodobné spojen i s bezpecnostnim opatrenim zavedenym
v roce 2017, kdy byl rozsifen bezpecnosti kamerovy systém na dvanact kamer. Dle pland mésta by
se mél systém dale postupné rozifovat, a to zejména na lokality Cervené vrky, Spofilov a sidlisté Na
Bezdékové. Zacatkem rijna bylo instalovano celkem 13 bezpecnostnich kamer a 14. byla v priprave,
pricemz jiz vSechny pristroje byly ve Full HD rozliSeném. V BenesSové sidli obvodni oddéleni Policie
CR, které ma Gzemni plsobnost v 66 obcich. V ramci ORP Bene$ov dale plsobi kromé obvodniho
oddéleni PCR Benesov také obvodni oddéleni Ceréany, Sazava a Tynec nad Sazavou. V Bene$ové sidli
i Gzemni odbor Policie CR, ktery ma ptisobnost v ramci celého okresu.

V Benesoveé se nachazi pozarni stanice Hasicského zachranného sboru Stredoceského kraje, izemniho
odboru Benesov, kde sidli profesionalni hasi¢sky sbor. Tradici zde ma i sbor dobrovolnych hasicu, ktery
v letosnim roce slavi 115. vyroci svého zalozeni. V r. 2010 Mésto Benesov zridilo i svou jednotku sboru
dobrovolnych hasi¢ll, zarazenou v kategorii V, ktera je zahrnuta do planu plosného pokryti HZS. Mésto
dale podporuje sbory dobrovolnych hasicti na svém (zemf - Bedré, Urocnice, Okrouhlice, Dlouhé Pole.

Pro informovani ob¢ant o aktualnich a naléhavych udalostech je v BeneSové stale zavedeno hlaseni
méstského rozhlasu a mésto nabizi i moderni sluzbu tzv. Mobilniho rozhlasu, v ramci které jsou obcani
formou sms informovani o aktualnim déni. Z pohledu preventivnich opatfeni je dalsim dllezitym
informacnim kanalem Facebook meésta, na ktery jsou pravidelné zverejnovany prispévky
informativniho charakteru o déni ve mésté. Krizové fizeni je dle pfislusnych zakonl zajiStovano
krizovymi organy.
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7. SKOLSTVi A VZDELAVANI

Ve mésté Benesov je v poloviné roku 2018 provozovano pét materskych skol zfizovanych méstem
Benesov a Ctyri verejné zakladni skoly, jejichz zrizovatelem je také samotné mésto. Tyto subjekty
jsou vyjmenovany v Tabulce 25. Ve mésté se dale nachazi jedna soukroma Z$ (Zvonkova, Benesov
5.r.0.) a tfi soukromé 3kolky / détské skupiny - Skolicka Sovicka, Skolicka Domecek a Kopretinka,
z nichz prvni dvé jmenované poskytuji sluzbu détskych jesli.

Kapacita trech nejvétsich zakladnich $kol (Dukelska, Jiraskova a Na Karlove) je 2 240 Zzaku. Z pohledu
progndzovaného vyvoje velikosti populace, ktera se bude s nejvétsi pravdépodobnosti ve mésté
nadale snizovat, je kapacita dostacujici. Prihlédneme-li vsak k faktu, Ze v okolnich obcich se zakladni
Skoly nenachazeji a nejblizsi dalsi zakladni skola s kapacitou 180 déti je vzdalena priblizné 9 km v obci
Bystrice, lze v budoucnu predpokladat vyuziti vSech kapacit skol v Benesové.

Z pohledu materskych skol je aktualné kapacita plné vycerpana. Na zakladé blizsiho zkoumani
soucasné vékové struktury ve mésté je patrné, zZe pravdépodobnost udrzeni tohoto stavu a naplnéni
soucasnych kapacit vsech skolek je velmi vysoka. To potvrzuje i databaze materskych skol Ministerstva
Skolstvi, mladeze a télovychovy Ceské republiky zarok 201423, Podle ni byla kapacita $kolek
v Benesové vyuzita z 97,2 %**. Previs poptavky nad nabidkou se od roku 2014 nemohl snizit, jelikoZ se
na zakladé novely zakona ¢. 178/2016 Sb., skolsky zakon, ktera zavadi povinné predskolni vzdélavani
(od zari 2017), méni i pravidla prednostniho prijimani déti a rozsifuje vzdélavani v materské skole na
déti ve véku od dvou do tfi let (od zari 2020), coz vyrazné zvysuje naroky kladené na jednotlivé obce.

Tabulka 25 Identifikace materskych a zdkladnich skol v BeneSové a jejich kapacita®

Identifikace Skolského zarizeni Kapacita (pocet déti)

Materska Skola "Berusky" 80
Benesov, Taborska 350

Materska skola "Usmév" 140
Benesov, Prazského povstani 1711

Materska skola "Ctyrlistek” 102
Benesov, Bezrucova 1948

Zakladni skola a materska skola 62
Benesov, Na Karlové 372

Materska skola "U kohoutka Sedmipirka” 352
Benesov, Dukelska 1546

Zakladni skola 960
Benesov, Dukelska 1818

Zakladni skola 800
Benesov, Jiraskova 888

Zakladni Skola a Prakticka skola 12426
Benesov, Konopist'ska 386

Zakladni skola a materska skola 540
Benesov, Na Karlové 372

Zdroj: Rejstrik skol a skolskych zarizeni

23 patabaze je ke stazeni zde: https://samizdat.cz/data/skolky-kapacita-www/data/skolky.xlsx

24 7 celkového poctu péti Skolek s celkovou kapacitou 193 déti.

25 Hodnoty pro Zakladni 3kolu BeneSov, Dukelska 1818 a Zakladni $kolu BeneSov, Konopist'ska 386 byly upraveny na zakladé
pripominkového fizeni o aktualnéjsi (daj.

26 7 této hodnoty pipada kapacita 22 déti na specialni obor zakladni Zkoly, pficemZ se nezapogitava kapacita praktické $koly.
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Ve mésté je zakim nabizena moznost mimoskolniho vzdélavani v Zakladni umélecké Skole Josefa Suka
zfizované opét méstem BeneSov. Skola nabizi umélecké vyziti ve &tyfech oborech - v hudebnim,
literarné-dramatickém, tanecnim a vytvarném. Pro zaky vSech vékovych kategorii, ale i dospélé, jsou
organizovany krouzky a akce vsech typld Domem déti a mladeZe Benesov zfizovanym také méstem
Benesov.

Z celkového poctu 2 114 zak(, studentd a ucnd s obvyklym pobytem v BeneSoveé v roce 2011 dojizdélo
do Skoly za hranice mésta dle Séitani lidu, domd a byt( 576 zak( a studentd, cozZ je vice nez 27
procent. Pocet osob ve véku 6 az 19 let (tj. vékovy interval pro zaky zakladnich skol a studenty
strednich skol) byl v roce 2011 na Urovni 2 114. Lze ale predpokladat, Ze ¢ast 6letych osob méla odklad
nastupu do skoly a ¢ast 19letych jiz dokoncila stredni skolu. Zaroven také cast vzorku nenastoupila na
stfedni Skolu nebo jeji studium vzdala. Z téchto ddvodu nelze spolehlivé vyvodit pocet osob
z Benelova, které studuji vysokou 3kolu. Zaci a studenti dojizd&jici za vzdélanim mimo obec stravili
v roce 2011 primérné na jedné cesté do/ze $koly odhadem 51 minut.?’

Tabulka 26 Vyjizd'ka do skol Zdkd a studenti mésta Benesov na zdkladé Scitdni lidu, domd a byt 2011

Vyjizdéjici Zaci v roce 2011 Pocet Zaku a studentl

Vyjizdéjici do Skol celkem (kam?) 1168
o v ramci obce 592

o do jiné obce okresu 131

o do jiného okresu kraje 17

o do jiného kraje 423

o do zahranici 5
Vyjizdéjici denné mimo obec celkem (doba cesty?) 370
o do 14 minut 13

o 15-29 minut 77

o 30 - 44 minut 65

o 45-59 minut 79

o 60 - 89 minut 106

o 90 a vice minut 26

Zdroj: Scitani lidu, domi a bytd 2011

Ve mésté sidli Sest skol nabizejici sekundarni vzdélavani. Jedna se o skoly zrizované Stredoceskym
krajem a praktickou sSkolu zrizenou méstem Benesov, jejich prehled véetné zrizovatele a kapacity je
k dispozici v nasledujici tabulce (

27 yypotteno pres praméry intervalll v Tabulce 26 a dosazeni 100 minut pro interval nejvy&si.
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Tabulka 27). Sekundarni vzdélavani v mésté Benesov nabizi moznost vzdélavani v téchto oborech:
zemédélstvi, zdravotnictvi, stavebnictvi a technické profese. Dvé stredni skoly, které nabizely ucebni
obory jako ekonomika, obchod, sluzby a cestovni ruch byly v poslednich letech zruseny.
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Tabulka 27 Identifikace strednich skol v Benesové, jejich kapacita a zfizovatel

Identifikace Skolského zarizeni Zrizovatel Kapacita (pocet déti)

Gymnazium, BeneSov v e .
Benesov, Husova 470 Stredocesky kraj 600
Vys3i odborna 3kola a Stfedni zemédélska Skola v v .
Benesov, Mendelova 131 Stredocesky kraj 510
Stfedni odborna 3kola a Stfedni zdravotnicka 3kola Stiedocesky krai 370
Benesov, Cernoleska 1997 y Kraj
Stredni odborné ucilisté stavebni v e .
Benesova, Jana Nohy 1302 stredocesky kraj 440
Zakladni skola a Prakticka Skola Mésto Beneiov 14
Benesov, Konopist'ska 386
Integrovana stredni Skola technicka e .
Benesov, Cernoleska 1997 Stredocesky kraj 650

Zdroj: Rejstrik skol a skolskych zarizeni

Mésto BeneSov ma ve stfednédobém horizontu primérné vydaje na vzdélavani. Skutecné vydaje
na predskolni a zakladni vzdélavani byly v roce 2017 na Urovni 20,5 % (111 313 013 K¢) celkovych
vydaju mésta. To je v pfepoctu 35 907 K¢ na kapacitu jednoho zaka/dité v materské nebo zakladni
Skole. V roce 2017 byla provedena fada vyznamnych vydaja do oblasti Skolstvi, mezi kterymi lze zminit
napf. budovu a hFisté MS Usmév v celkové astce vice nez 77 700 tis. KE. Vydaje v predchozich letech
byly vyrazné nizsi. Tyto vydaje jsou porovnatelné s dalSimi 5 referencnimi meésty s podobnou
demografickou strukturou (primarné ze StredocCeského kraje, vyjma Rokycan). Mésta v tabulce jsou
razena abecedné. Vydaje na vzdélavani v téchto oblastech tvorily v relativnim vyjadreni podobnou
cast rozpoctu mésta s nahodnymi vykyvy. Jelikoz se nejedna o stejné velka mésta, z hlediska poctu
obyvatel, tak se vydaje v absolutnim vyjadreni ponékud lisily.

V tabulce niZe je reprezentovan pohled na Ctyri rozdilné roky, aby pri interpretaci nedoslo
ke zkresleni jednorazovymi Soky v investicich, které byly identifikovany predevsim v dasledku
prijatych dotaci.

Tabulka 28 Analyza rozpocti na vzdéldvdni ve vybranych méstech v okoli mésta Benesov (2014-2017)

Vydaje na 1
misto
. . . kapacity
Pocet MS* Pocet ZS* Pocet SS* (=na 1 zaka)

Vydaje na predskolni a
zakladni vzdélavani -
absolutné K¢ (%)

- 2017
- 2016
- 2015
- 2014

(kapacita) (kapacita) (kapacita) - 2017
- 2016
- 2015
- 2014

35 907 K& 111 313 013 (20,5 %)
. 13 794 K& 42 761010 (12,1 %)

28
Benesov 5 (736) 4 (2 424) 8 (2 584) 9 690 ke 30 039 509 (6.4 %)
20 051 K& 62 159 516 (8,9 %)
11539 K& 44 666 559 (11,9 %)
9397 K& 36 377 221 (10,7 %)
Beroun 8 (766) 6 (3 105) 6 (3 636) 17 055 KE 66 021 762 (14.1 %)
8 909 K& 34 485 193 (10,5 %)

28 Hodnoty vydajli na 1 misto kapacity jsou vypoéteny dle velikosti kapacit v daném roce, které byly u Z5 a S$ vy&si neZ aktualni
hodnota prezentovana ve tretim potazmo ¢tvrtém sloupci tabulky.
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Vydaje na 1
misto
kapacity

Vydaje na predskolni a
zakladni vzdélavani -
absolutné K¢ (%)

- 2017
- 2016
- 2015
- 2014

Pocet MS* Pocet Z5* Pocet S5* (=na 1 z4ka)
(kapacita) (kapacita) (kapacita) - 2017

- 2016

- 2015

- 2014

8 444 K¢ 28 186 863 (6,1 %)

. 9 553 K& 31886 849 (6.3 %
Kutné Hora 3 (612) 6 (2 726) 5 (2 576) oo PRl §6 ; %;
12 499 K& 41720028 (8.7 %)

9016 K& 22324823 (7,2 %)

16 911 K& 41 871 064 (12.5 %

Rokycany 3 (536) 4 (1 940) 2 (1 690) LS s 177( &0 %;
15 833 K& 39 202 095 (12.7 %)

13321 K& 25 366 381 (10,1 %)

. 8 400 K& 14898 042 (7.2 %
Viagim 5 (398) 3 (1 690) 4 (2 508) o ks 15 o 9o 27 . %;
22 684 K& 43 962 777 (13.4 %)

8 690 K& 7603 654 (5,3 %)

. 9 679 K& 8 469 023 (7.4 %
Votice 1(177) 2 (698) 9181 K& 8 033 198 25 3 %;
6 509 K& 5 694 944 (4,0 %)

* dle RejstFiku kol a $kolskych zafizeni Ministerstva $kolstvi, mladeZe a télovychovy Ceské republiky
Zdroj: Rejstfik skol a skolskych zarfizeni Ministerstva skolstvi mlddeZe a télovychovy CR; Monitor (portdl MF CR)

Dle poslednich dostupnych informaci, tedy k 31. bfeznu 2018, byl podil vydaji na predskolni a zakladni
vzdélavani na celkovém rozpoctu totozny s predchozimi roky - tvoril 9,9 %. Nicméné se nejedna o (daj
za cely rok a je tedy mozné, Ze se vydaje budou v absolutnim i relativnim méritku ménit.

Mésto Benesov poskytuje Siroké moznosti vzdélavani pro vsechny vékové kategorie a nechybi zde
zadny dalezity typ vzdélavaciho zarizeni. TaktéZ investice do oprav, rekonstrukci a rozvoje
materskych a zakladnich skol vykazané na zavérecnych Uctech mésta napovidaji, ze vsechny skoly
jsou na dobré technické Grovni a Zaci maji v institucich kvalitni zazemi pro svuj dalsi rozvoj.
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8. VOLNY CAS

8.1Kultura a spolkova ¢innost

Mésto Benesov zfizuje radu organizaci zajistujicich kulturni Zivot a program ve mésté. Mésto BeneSov
zrizuje dvé prispévkové organizace, a to Muzeum uméni a designu BenesSov a Méstskou knihovnu
Benesov. Obé tyto organizace sidli v centru mésta. Méstska knihovna se sklada z 5 oddéleni (oddéleni
pro dospélé, déti, studovna a ¢itarna, audiovizualni a pobocka v Uro&nici) a nabizi vice neZ 140 000
knihovnich jednotek. Knihovna je i konzultacnim strediskem pro Virtualni Univerzitu tretiho véku.
Muzeum uméni a designu je sloZeno ze stalé expozice a vystav, které jsou pravidelné obménovany.
Kulturni a informacni centrum BenesSov, s. r. o., slouzi také pro organizovani rady kulturnich akci,
napr. divadelni predstaveni a tane¢ni kurzy pro mladez. Tato spoleCnost také vydava meésicnik
s nazvem Benesovské radnicni listy, které informuji o aktualnim déni ve mésté a planovanych akci.
Vyznamnou kulturni pamatkou v BeneSoveé je Statni zamek Konopisté, na kterém se béhem roku konaji
rdzné kulturni a spolecenské akce. V zameckém parku Konopisté je i Prirodni divadlo Konopisté, které
je diky své jedinecnosti vhodnym mistem pro organizovani téchto aktivit. Ve mésté Benesov je také
kino, které se nachazi v centru mésta a nabizi filmy i v nejnovéjsi 3D kvalité.

Tabulka 29 Dotace a financni dary poskytnuté na kulturu a spolkovou ¢innost méstem BenesSov (v K¢)

Nazev spolku 2014 2015 2016 2017 2014-2017

Folklérni soubor Benesacek, spolek 100 000 100 000

Sukiv komorni sbor 15 000 15 000 32 000 65 000 127 000
Pevecky sbor benesovskych 34 000 40 000 66 200 54400 | 194 600
Centrum ceské historie, o.p.s. - - - 49 900 49 900
Pro BenesSov o.s. 40 000 40 000 40 000 40 000 160 000
Muzeum Podblanicka - 15 000 - 35 000 50 000
0.s Big Band Pacholata 16 000 17 500 60 000 33 000 126 500
A&ko - 0.5.ZVZ sdruZeni ochotnik(i 20 000 20 000 20 000 20 000 80 000
Svatopluk o.s.-divadelni spolek 10 000 20 000 10 000 15 000 55 000

Sdruzeni osvobozenych politickych

< xe o ; 15 000 15 000
véznu a pozustalych, z.s

Klub prazskych spisovatelll - - 10 000 10 000 20 000
0.s.Jinovatka - 60 000 3000 3000 66 000
Pamatnik v Benesové o.p.s 40 000 - 120 000 - 160 000
KVH Carnivora - - 88 500 - 88 500
Centrum ceské historie, o.p.s - - 22 500 - 22 500
Gymnazium BeneSov - - 20 000 - 20 000
E:'I?Irx\)/ détsky sbor (ZS a MS 6 413 ] 6 413
DDM Benesov - - 5045 - 5 045
Rytmus Benesov, o.p.s 30 000 29 500 - - 59 500
0.s TR - 27 000 - - 27 000
MC Hvézdicka - 7 000 - - 7 000
Mezi rekami, o.s. - 50 000 - - 50 000
Jakub Kohout - 5 000 - - 5000
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Nazev spolku 2014 | 2015 | 2016 2017 2014-2017

SPORT ACTION s.r.o. 15 000 15 000 30 000
NPU - sprava statniho zamku 80 000 80 000
Konopisté

Ochrana fauny CR o.p.s 20 000 20 000
Véra BeneSova 4970 4970
PhDr. Tomas Zouzal 50 000 50 000
Celkem 374 970 318 500 503 658 440300 | 1679928

Zdroj: ZdvéreCny ucet mésta BeneSov za rok 2014,2015, 2016 a 2017

V Benesové bylo finanéné podporeno od roku 2014 celkem 31 organizaci, spolkl a sdruzeni. Celkem
bylo za obdobi let 2014-2017 vénovano témto subjektim 1 679 928 KC. Nejvice financnich dar(
obdrzelo ve vsech sledovanych obdobich sdruzeni Pévecky sbor benesovskych ucitelek o.s., které
porada pravidelna hudebni vystoupeni. DalSimi nejvice podporovanymi organizacemi byly Pro Benesov
0.s. a Pamatnik v Benesové o.p.s. Obé organizace usiluji o rozvoj mésta BeneSov. Zaméreni aktivit
dalsich podporenych organizaci je velmi rdznorodé. Podporfeny byly organizatofi kulturnich akci
v Benesové, pévecké sbory, divadelni spolek atd.

8.2Sport

Na Uzemi mésta jsou sportovni zarizeni koncentrovana do nékolika lokalit a umoznuji podminky pro
organizovany i individualni sport. Nejvyznamnéjsi organizaci pro nabidku sportovnich aktivit je
organizace Méstska sportovni zarizeni Benesov, ktera spravuje zimni stadion s umélou ledovou plochou
s celoro¢nim provozem (ta je vyuzivana mistnim hokejovym klubem HC LEV Benesov), dale kryty
bazén, ktery je vyuzivan jak vefejnosti, tak pro Gcely vyuky plavani mistnich MS a ZS, venkovni bazén,
wellness, posilovnu, kemp Nova Zivohost' a travnaté plochy u zimniho stadionu, na které na jare roku
2018 zacala rekonstrukce, z niz ma vzniknout atleticky stadion s fotbalovym hristém. Od plGvodniho
zaméru vystavét u zimniho stadionu i pretlakovou halu s tenisovymi kurty bylo upusténo.

Tenis je ale mozné si zahrat kousek od méstského fotbalového stadionu (oboje v ulici Ke Stadionu),
ktery se nachazi v bezprostredni blizkosti Zameckého parku Konopisté. V této lokalité se nachazi také
jedna dalsi fotbalova plocha a hFisté na nohejbal. Dal3i vyZiti je mozné ve sportovnim arealu v Uro¢nici
(primarné zazemi pro fotbalisty), ktery v poslednich letech prochazel pribéZznymi rekonstrukcemi.
| tato sportovisté také spravuje spoleCnost Méstska sportovni zarizeni Benesov.

Dalsim sportovné-rekrea¢nim mistem v Benesové jsou Koupadla Sladovka, ktera i pres nedostatecné
technologické vybaveni pro Upravu vody pro provoz koupalisté jsou stale oblibenym mistem pro
koupani. Areal slouZi verejnosti a koupani je zde povolené pouze na vlastni nebezpeci. Pro sportovni
Ucely slouzi i arealy zakladnich skol, kde se nachazi atletické drahy a mensi sportovni hristé pro
micové sporty.

Sport je v Benesové organizovan fadou sportovnich klubt z rliznych odvétvi. Sporty s Sirokou ¢lenskou
zakladnou jsou hokej, fotbal, tenis, stolni tenis, florbal a basketbal. Rozvoji sportovnich aktivit u déti
a mladeze napomahaji také sportovni volnocasové aktivity nabizené zakladnimi skolami a Domem déti
a mladeze Benesov, ktery poskytuje kromé téch tradicnich sportovnich aktivit (atletika, florbal apod.)
i moderni sportovni aktivity (Airsoft, streetdance, breakdance apod.).
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Mésto podporilo 42 subjektd, sportovnich klubl nebo jejich sekci, které v jednom z poslednich 4 let
zazadaly o finan¢ni podporu z Grantového fondu mésta BeneSov (Tabulka 30). Prispévky umoznily
realizovat pravidelnou organizovanou cinnost ve sportovnich klubech nebo jednorazové sportovni
akce. Nejvyssi financni dotace z Grantového fondu ziskal Basket Club BeneSov, SK Florbal BeneSov
a SK Benesov (fotbal). Celkem mésto ze svého rozpoctu na podporu sportu prerozdélilo vice nez
19 miliond K¢ v letech 2014 az 2017.

Tabulka 30 Dotace a financ¢ni dary poskytnuté na sport a sportovni uddlosti méstem Benesov (v K¢)

Podporeny subjekt 2014 2015 2016 2017 2014-2017
Basket Club Benesov 1388593 | 1337451 1267 724 368 950 4362718
SK Florbal Benesov 1087847 | 1131557 904 457 803 092 3926 953
SK Benesov (fotbal) 432 505 405 433 25129 800 000 1663 067
SKP Policie, odd. judo 429 420 368 908 167 525 295 375 1261228
VK Benesovska 1. volejbalova 150 000 200 000 200 000 380 000 930 000
BENESOV ZIJE SPORTEM, spolek 282 643 250 911 208 050 -16 200 725 404
HC LEV BENESOV, z.s., 711 800 711 800
TSK Salta - Marsalkovi 237 059 201 660 146 030 115 605 700 354
M. Prochazkova (Wild Cats) 111 542 150 034 59 377 234 651 555 604
SK Sacung o.s. 84 474 82 124 63 300 203 850 433 748
Tenisovy klub 88 930 132 369 130 900 77 525 429 724
Sportovné strelecky klub (SSK) 81 158 77 816 62 806 177 207 398 987
HC Podblanicko 177 557 180 312 -15 972 341 897
TJ Sokol Benesov - volejbalovy oddil 140 300 100 450 96 205 336 955
Sanchin Dojo 59 887 76 700 44 140 111 392 292 119
Kondi¢ni klub 108 256 95 084 68 543 271 883
Spolek seniorti BeneSov, z.s 264 250 264 250
Dancing Crakers 81990 93728 29 550 50 200 255 468
MC Hvézdicka 23 800 21 600 27 526 116 528 189 454
TJ Sokol Benesov - stolni tenis 98 996 73 834 172 830
TJ Uroénice 61 706 89 436 12 000 163 142
Stolni tenis BeneSov z.s. 55 841 58 085 36 550 150 476
Sdruzeni Konopist'ska desitka 32223 82 481 20 000 134 704
Okresni rada ASSK CR 4000 4000 4000 54 700 66 700
SOS Benesov, Cernoleska 5 000 60 984 65 984
0.s. CESYK 5 000 20 000 35000 60 000
Zg:\ueéir\]/i zz.:ravotné postizenych 30 000 20 840 50 840
Junak - svaz skaut( a skautek 6 500 11 500 7 000 7 500 32 500
ZS Jiraskova (Volejbalovy turnaj) 11 500 10 000 5000 5000 31 500
:Ilg)Sl?NT:ggl\-l’V?‘ls-DO I.T.F. GE-BAEK 22 650 22 650
Slepicka Petr 5 000 5 000 5 000 5000 20 000
Mgr. Eliska RGzZickova 18 000 18 000
FC Arsenal 12 000 12 000
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Podporeny subjekt

| 2014 ‘ 2015 | 2016 ‘

2017 | 2014-2017

Gymnazium Benesov (Plavecké zavody) 4100 7 000 11 100
Détské centrum Krokodyl 5 475 5 475 10 950
Michal Novotny 10 000 10 000
ziz‘lasb-zj;:r':;gﬁné org. Nevidomych 8 400 8 400
Romana Machova 5 475 5475
Magdaléna o.p.s. 5 000 5 000
O.s. Kaminek Neveklov 5 000 5000
E.V.A,, o.s 5 000 5 000
gzgi,ehkr;(g;ologické sdruzeni 3 000 3000
Celkem 5203886 | 5279329 | 3689822 | 4943827 | 19 116 864

Zdroj: Zdvérecny ucet mésta Benesov za rok 2014,2015, 2016 a 2017

Do rozvoje télovychovné a zajmové cinnosti investovalo mésto BeneSov v roce 2017 zhruba 11,1 %
celkovych vydaju (tj. 62,4 mil. KC), coz predstavuje prdmérnou hodnotu v porovnani s obcemi a mésty
podobné velikosti v regionu. V porovnani s predchazejicimi tfemi roky byla tato relativni hodnota
vydaju BeneSova do sportu v roce 2017 na témér dvojnasobné Grovni, jelikoz vzrostla provozni dotace
pro Méstska sportovni zarizeni BeneSov s.r.o. provozujici zimni, fotbalovy i plavecky stadion, kemp
Zivohost a dal3i sportovité, jak jiz bylo zminéno v této kapitole. Dominantni ¢ast (zhruba 75 %) vydaj(
dlouhodobé sméruje na péci o sportovisté ve vlastnictvi mésta.

Tabulka 31 Vydaje na télovychovu a zdjmovou Cinnost v BeneSové

Vydaje celkem (skutecnost) 581 900 tis. KC | 469 762 tis. 352 993 tis. 561 359 tis. K
Télovychova a zajmova cinnost 22 303 tis. K& | 32283 tis. KE | 29915 tis. KC | 62 370 tis. KC
- Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 16 097 tis. K¢ 25 047 tis. K¢ 24 193 tis. K¢ 56 962 tis. K¢
- Ostatni sportovni ¢innost 5292 tis. K¢ 5423 tis. KC 3 625 tis. KC 4 341 tis. KC
- VyuZiti volného Casu déti a mlddeze 629 tis. KC 132 tis. KC 433 tis. K¢ 759 tis. K¢
- Ostatni zdjmova Cinnost a rekreace 286 tis. K¢ 1 683 tis. KC 1 665 tis. KC 308 tis. K¢

Zdroj: Monitor (portdl Ministerstva financi Ceské republiky)

Tabulka 32 Podil vydaji na télovychovnou a zdjmovou Cinnost z celkovych vydaji vybranych mést a obci

Rok | 2014 ‘ 2015 ‘ 2016 ‘ 2017

Benesov 3,8% 6,9 % 13% 11,1%
Tynec nad Sazavou 6,8% 7,2% 3,9% 6,2%
Vlasim 5,8 % 7,3% 6,6 % 6,5%
Votice 2,3% 1,7 % 1,8% 4,8 %
Rokycany 13,2 % 10,1 % 20,3 % 11,2 %
Kutna Hora 6,3% 5% 18,8 % 15,4 %
Beroun 8,3% 7,2% 8,2% 8,6 %

Zdroj: Monitor (portdl Ministerstva financi Ceské republiky)
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8.3Cestovni ruch a péce o pamatky

Na (zemi BeneSova se nachazi fada pamatek zapsanych na Seznam kulturnich pamatek Ceské
republiky. V BeneSové je 31 objektl prohlasenych za kulturni pamatku. Pamatkové chranéné jsou
obytné domy, vodarenska véz, zidovsky hrbitov, zriceniny klastera, kostel, zeleznicni stanice, zamek
Konopisté atd. VétSina pamatek se nachazi v centru mésta. Kromé samotného centra predstavuje
nejvyznamnéjsi historickou pamatku zamek Konopisté slouzici v soucasnosti i ke kulturnim aktivitam
a zvysovani cestovniho ruchu ve mésté. Podobnou funkci ma i prilehlé a nezavisle provozované
Prirodni divadlo Konopi$té. Dalsi vyznamnou kulturni pamatkou je zemédélsky dvir Marianovice.

Benesov by mohl v budoucnu tézit ze své lokalizace uprostred turisticky atraktivniho regionu, jakozto
mista odkud budou navstévnici vyjizdét a navstévovat turistické cile v okoli. Soucasna nabidka
ubytovani nabizi fadu moznosti, jez tvori primarni infrastrukturu pro potencial cestovniho ruchu.
Navstévnici mésta mohou vyuzit Sirokou nabidku rdznych typd ubytovani. Ve mésté se nachazi 8 hotell
a nékolik mensich ubytovacich zarizeni. Ubytovaci zafizeni dopliiuje riiznoroda nabidka stravovacich
zarizeni ve mésteé.
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9. KVALITA ZIVOTA

Pro srovnani blahobytu obyvatel riznych tzemnich celkd se v poslednich letech hledaji vhodné indexy
¢i ukazatele, pricemz ve svété jiz vznikly desitky mezinarodnich i regionalnich metodik. Na Uzemi
Ceské republiky a pro potieby Planu udrzitelného rozvoje mésta BeneSov stoji za zminku metodika
spolecnosti Obce v datech s.r.o., jejiz hodnoceni kvality Zivota ve viech 206 ORP v Ceské republice
vychazi z 29 objektivnich ukazateld blahobytu. Tvorba metodiky i samotny vypocet indexu byl
finan¢né podporen z Operacniho programu Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost, prostredku
Ministerstva prdmyslu a obchodu CR a Skupinou CEZ. Viechny sledované ukazatele byly zarazeny do
jedné z téchto 3 oblasti: 1) zdravi a Zivotni prostredi; 2) materialni zabezpeceni a vzdélani; 3) vztahy
a sluzby. Vysledky pro mésto Benesov zatim nejsou prezentovany v Uplném detailu, takze je mozné
srovnavat pouze vyse vyjmenované oblasti, a nikoliv hodnoty jednotlivych ukazateld.

Kvalita Zivota ve mésté Benesov (extrapolovano z hodnot ORP), s vyslednym indexem 5,9, je 7.
nejlepsi (z 26) ve Stiedoceském kraji a 50. nejlepsi v celé Ceské republice, takze se jedna o pomérné
pozitivni vysledek pro obyvatele mésta. Nejhure dopadl BeneSov v oblasti Vztahy a sluzby, ktera
zahrnuje indexy z oblasti dostupnost sluzeb (supermarkety, bankomaty, restaurace, kina), doprava
(hustota silnicni sité, nehodovost, frekvence Zeleznicni dopravy), migrace obyvatel a obcanska
angaZzovanost. Nejvyssi kvalita Zivota ve Stfedoceském kraji i v celé Ceské republice je v Ri¢anech,
nicméné StfedoCesky kraj se v priméru fadi az za kraje Jihocesky, Kralovehradecky i Plzensky a
pochopitelné i za hlavni mésto Prahu, ktera jako ,kraj* vychazi nejlépe.

Nasledujici tabulka porovnava kvalitu Zivota dle vybranych indikatori ve mésté BeneSov s dalSimi
mésty, které jsou méstu Benesov relativné blizké z demografického a geografického hlediska.

Tabulka 33 Porovndni Kvality Zivota ve mésté Benesov s vybranymi mésty

P ) Materialni oo S
Zdravi a zivotni o . ~ Kvalita zZivota ve
< zabezpeceni a Vztahy a sluzby i
prostredi SN mésté
vzdélani

Benesov 7,1 5,4 3 5,9
Vlasim 4,4 6,3 2,2 4,7
Votice 4.1 5,2 2,6 4,3
Rokycany 6,0 5,4 5,8 6,6
Kutna Hora 4,6 2,8 2,9 3,7
Beroun 8,1 3,8 7,0 7,5

Zdroj: Obce v datech
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A.2 VYCHODISKA PRO NAVRHOVOU CAST
1. VYSLEDKY AUDITU UDRZITELNEHO ROZVOJE

V ramci tvorby planu udrzitelného rozvoje mésta je nutné vychazet predevsim z postup( definovanych
metodikou mistni Agendy 21. Ta vyzaduje vyuziti vystup( Auditu udrzitelného rozvoje pro zhodnoceni
soucasného stavu klicovych oblasti rozvoje a hledani konkrétnich opatreni pro jejich zlepsovani. Audit
udrzitelného rozvoje se zaméruje na deset predem vymezenych témat rozvoje mést, kde je sledovan
predevsim stav a trendy s ohledem na dlouhodobé udrzitelny rozvoj Gzemi. Vyuzivan je seznam jasné
definovanych otazek, jejichz zodpovézeni by mélo vést k zachyceni informaci prevazné objektivniho
charakteru. Jsou tedy vyzivany navodné otazky, jejichz cilem je zajistit objektivni a nezavisly auditni
proces. Soucasti auditl jsou i bodova sebehodnoceni, ktera jsou revidovana, stejné jako samotny
obsah auditu, nezavislym expertnim oponentem. Hodnocend témata udrzitelného rozvoje
(v souvislosti s Aalborgskymi zavazky) jsou nasledujici:

e Sprava véci verejnych a Uzemni rozvoj;
e Zivotni prostredi;

e Udrzitelna spotreba a vyroba;

¢ Doprava a mobilita;

e Zdravi;

e  Mistni ekonomika a podnikani;

e Vzdélavani a vychova;

e Kultura a volny cas;

e Socialni prostredi;

e Globalni odpovédnost.

Mésto BeneSov mélo, k 7. zari 2018, dokoncené sebehodnoceni v nasledujicich 4 oblastech:
1) Sprava véci verejnych a Uzemi rozvoj; 2) Udrzitelna vyroba a spotreba; 3) Doprava a mobilita;
4) Vzdélavani a vychova. Pouze prvni vyse zminéna oblast jiz byla schvalena externim expertem.
Ve zbylych Sesti rozpracovanych oblastech jiz byla vyplnéna cast otazek, s vyjimkou oblasti Mistni
ekonomika a podnikani, ktera ani v dobé aktualizace obsahu této kapitoly, tj. 15. Fijna 2018,
neobsahovala zadné odpovédi. K tomuto datu mésto mélo dokoncené sebehodnoceni v dalsi, celkové
paté oblasti - 10) Globalni odpovédnost. V nasledujicim textu jsou shrnuty hlavni zjisténi provedeného
auditu k vysSe zminénému datu, pricemz Udaje, které je mozné spolehlivé doplnit z verejné
dostupnych dat, a v dobé zpracovani materialu nebyly zaneseny v auditu, zanesl Zpracovatel tohoto
Planu do nasledujiciho shrnuti na zakladé vlastnich analyz.
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1.1 Sprava véci verejnych a izemni rozvoj

Mésto Benesov usiluje o efektivni spravu véci verejnych a Uzemni rozvoj, ma zpracovan strategicky
plan rozvoje mésta, Uzemni plan, krizovy plan a dalsi dil¢i plany rozvoje. Absentuji ale nékteré
strategické dokumenty mésta, jejichz vytvoreni vyplyva z platné legislativy (napr. koncepce sportu),
¢i vedouci k zvysovani kvality zivota a posilovani dlouhodobé udrzitelnosti rozvoje (napr. Uzemni
energeticka koncepce, koncepce rozvoje kultury a adaptacni strategie na zménu klimatu).
Mésto podnika radu aktivit na podporu, rozvoj a spravné fungovani mésta a také vykonava i ¢ast aktivit
spadajici pod SMART City (napr. parkovaci systém). Ve mésté nejsou zavedena vnitrni pravidla pro
zadluZovani mésta, ale v obdobi let 2010 az 2017 byl souhrnné zaznamenan rozpoctovy prebytek ve
vysi 50 mil. K. Nicméné schodek ve vysi 80,5 milionu v roce 2017 a schvaleny uvér v roce 2018 ve
vysi 250 mil. K¢ (zatim necerpany) indikuji mozné riziko budouciho vyvoje z pohledu rozpoctové
odpovédnosti mésta.

Rizeni pFi spravé a rozvoji - trovei nastaveni a provazanost procest a dokumenti

Mésto ma zpracovany Strategicky plan na obdobi 2014 - 2020. Dalsim vyznamnym dokumentem je
Uzemni plan (dale i jako ,,UP“) z roku 2009 s aktualizaci v roce 2015, ktery je v souladu s nadfazenou
Uzemné planovaci dokumentaci - PUR, ZUR Stfedoceského kraje. Mezi daldi vyznamné rozvojové
dokumenty mésta se radi napriklad Plan investic, Plan obnovy majetku mésta, Rozpocet
a rozpoctovy vyhled, Komunitni plan socialnich sluzeb na okrese BeneSov, Plan protidrogové prevence
a Plan prevence kriminality.

Mésto pravidelné investuje do zvysovani kvality zivota svych obyvatel. V oblasti hospodareni
s verejnymi financemi mésto v obdobi 2013 az 2016 operovalo s prebytkovym rozpoctem. Schodek
roku 2017 byl kryt financni rezervou z predchozich let. V roce 2018 byl schvalen Gvér ve vysi
250 mil. K¢ (tj. vice nez polovina rocnich prijmd rozpoctu), ktery zatim nebyl cerpan.

BeneSov ma zpracovanou Dynamiku vyvoje energetické narocnosti budov zroku 2016, ktera
monitoruje energetické naklady budov v obdobi 2012 az 2015. Mésto dlouhodobé monitoruje stav
spotfeby energii v téchto objektech a jejich celkovy stav. Z téchto Gdajl jsou poté pro vedeni mésta
doporucena opatreni pro zefektivnéni hospodareni s majetkem.

Diky vstupu mésta do Narodni sité zdravych mést (zavazanim se k systémovému postupu rizeni mésta
dle mezinarodnich standard() a realizaci rady projektd na zvyseni kvality ve verejné spravé doslo
k vyznamnému posunu vyhodnocovani projektd a zaméra v kontextu udrzitelného rozvoje (program
mistni Agenda 21 a Zdravé mésto) a z pohledu souladu s klicovymi koncepcemi a plany i z hlediska
dopad( na dlouhodobé provozni naklady mésta. Vedeni mésta na svych poradach usiluje o provazanost
investic se strategickymi dokumenty a pri svém rozhodovani se snazi brat v potaz socioekonomicky
dopad navrhovanych opatreni. Ak¢ni plan Strategického planu rozvoje mésta Benesov umoznuje
dobrou navaznost na rozpoctovy vyhled, ktery je v soucasné dobé k dispozici na roky 2019 - 2020.

Na krizovy plan mésta, ktery je v souladu s platnou legislativou, navazuje rada dalSich krizovych planG
(povodriovy plan, klimatické zmény atd.). Mésto je diky krizovym planim dostatecné pfipraveno na
mimoradné situace. Obecné je ale provazanost strategickych dokumentl, zejména z pohledu
meéritelnosti tohoto propojeni, spise omezena a lze ji vice rozvijet.
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Rizeni pfi spravé a rozvoji - efektivni a G&elné vykonavani &innosti, aktivit,
napliovani plant

Mésto Benesov bere obcany za zakazniky a dba na jejich spokojenost. Obcané mésta se mohou podilet
na chodu Uradu a maji moznost anonymné vyjadrit svij nazor prostfednictvim dotazniku, ktery se
ma dostatecné dlouhé Uredni hodiny (vCetné odpolednich hodin), je zcela bezbariérovy a dobre
dostupny jak autem, tak pésky. Mésto Benesov v roce 2017 ziskalo Narodni cenu kvality v programu
Start Europe, Privétivy urad - 1. misto ve Stredoceském kraji, hodnotici kvalitu a privétivost sluzeb
nabizenych méstskymi (rady obci s roz$irenou pusobnosti.

Mésto nema stanovena pravidla pro zdravé financovani a miru zadluzenosti a po 5 letech vyrovnaného
rozpoctl byl v roce 2018 schvalen Gvér ve vysi 250 mil. KC.

Benesov pravidelné pracuje s metodami hodnoceni kvality (EFQM, 1SO, MA21, benchmarking) pro
monitoring kvality a také pro zajisténi efektivnéjsiho reagovani na vzniklé zmény. Za soucasnou
slabinu lze oznadit zpuUsob a intenzitu komunikace v ramci Uradu a organizaci zfizenych méstem,
kterou se mésto snazi vyresit zavedenim korporatni rizeni, a to i ve vztahu k podrizenym organizacim,
jehoz cilem je mimo jiné pravé zefektivnit komunikaci.

Snahou Méstského Uradu BeneSov je dbat o Zivotni prostfedi. Z tohoto diivodu ma Grad vlastni kodex
environmentalné Setrného chovani zaméstnanci. Mésto se také, v roce 2011, zapojilo do projektu
Zeleny (rad, ktery byl financovan z blokového grantu Fond technické asistence. Tento projekt si kladl
za cil sdilet zkusenosti mezi municipalitami Islandu, BeneSovem a Benatky nad Jizerou v oblasti
zavadéni environmentalné Setrného a ekonomicky vyhodného provozu vefejné spravy. Ufad mésta
pomoci Fady opatfeni (napf. vyména oken a zatepleni MS a ZS, pfechod vyhradné na mailovou
komunikaci a vyuzivani datovych schranek) bojuje proti nehospodarnému zachazeni se zdroji.

Rizeni pFi spravé a rozvoji - komunikace a partnerstvi

Mésto pravidelné zverejnuje informace o déni ve mésté, a to vice informacnimi kanaly. Webové
stranky mésta z roku 2016 jsou moderni a prehledné. Vyrocni zprava je vytvarena ve vysoké kvalité
a je pravidelné zverejnovana. Mésto nabizi sluzbu tzv. Mobilniho rozhlasu, v ramci které jsou obcani
formou sms informovani o aktualnim déni. Stejné zpravy lze ziskat tradi¢nim zplsobem z radni¢nich
list(, webovych stranek a méstského Facebooku.

Mésto v roce 2018 poradalo prvni verejné forum, které je velmi cennym zdrojem informaci pro rizeni
rozvoje mésta doplnujicim poznatky realizovanych verejnych Setfeni formou dotaznikd, a planuje
v této aktivité pokracovat (s riznymi tématy). Z pohledu pfijimani a zpracovani prabéznych podnétud
a stiznosti funguje ve mésté od zacatku roku 2017 centralni evidence téchto nazorl obyvatel. Vedouci
odborud jsou odpovédni za vhodnou reakci na prijaty podnét / stiznost a samotna Rada mésta se
dvakrat rocné zabyva tim, zda predméty stiznosti byly napraveny a pomaha k jejich vyreseni.

Transparentnost fungovani Uradu je podporena pomoci pravidelného zverejnovani verejnych zakazek
na portalu zadavatele (https://ezak.benesov-city.cz/). V boji proti korupci se mésto snazi stanovovat
vyssi nez zakonem stanovené minimum poctu uchazecl o jejich realizaci a déla vlastni prazkumy trhu.
Dokumenty zverejnovanymi na webovych strankach meésta dle zakona jsou rozpocty, zavérecné Ucty
a zprava o prezkoumani hospodareni. Na webu mésta je odkaz na organizace mésta, vCetné zakladnich
kontaktu, personalniho obsazeni a odkazu na jejich vlastni webové stranky.
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Mésto Benesov navazalo dvé partnerstvi, a to s mésty Sainte 2
Agnés (Francie) a Partizanske (Slovensko). BeneSov je 4 “®

¢lenem akéni skupiny Posazavi o.p.s., spolku Kraj blanickych 2 p .
(UpIny Fosazavi 0.p.s., 5p J y e * mistni Agenda21
rytiru, z.s. a Narodni site Zdravych mest. =

Spokojenost obyvatel s kvalitou Zivota

Mésto Benesov pravidelné zjistuje spokojenost obyvatel s ZzZivotem ve mésté. Dotazniky jsou
k dispozici jak v tisténé, tak elektronické podobé. Vysledky Setreni jsou po jejich zpracovani
zverejnény na webovych strankach mésta a je tak mozné je zkouset porovnat s jinymi mésty. Nicméné
zatim neni mozné sestavit casovou radu popisujici trend vyvoje ve mésté v Case. Mésto se snazi
realizovat opatreni vyplyvajici z analyzy vysledkd spokojenosti obyvatel, s cilem vyhovét vsem
zainteresovanym stranam. Vysledky tohoto Setfeni jsou duleZzitym bodem komunikace s obcdany
a zpétna vazba otevira Zastupitelstvu mésta Benesov nové prilezZitosti ke zlepseni svych sluzeb.

Rozvijeni racionalniho funkéniho vyuziti a prostorového usporadani uzemi

Uzemni plan mésta BeneSov respektuje rdz (zemi a priority nadfazené Gzemné planovaci
dokumentace. Snahou mésta je vyuzivat proluky zastavéného Uzemi a vyuzit jediny brownfield na
jeho Gzemi. Rozvojové plochy jsou aktualné vyuzivany zejména pro bydleni. Zaméry developert jsou
posuzovany odbornou radou méstského architekta. Na zakladé Scitani lidu, domd a bytd 2011 mélo
49 % obyvatel do 300 metr( od svého bydlisté verejny park, jiné verejné prostranstvi ¢&i verejnou
sluzbu (zastavky MHD, zdravotnické sluzby, verejné skoly, obchody se zakladnimi potraviny nebo
nadoby separovany odpad), v priméru oddélené za kazdou z téchto tfi kategorii.

Udrzitelné projektovani a vystavba, podpora vysoce Kkvalitni architektury
a stavebnich technologii

BeneSov ma vytvorenou a obsazenou funkci méstského architekta. Mésto v poloviné roku 2018
zorganizovalo architektonickou soutéz na rekonstrukci namésti. Do projektu byla zapojena i Siroka
verejnost, skrze zastoupeni v poroté. Jedna se o prvni soutéz tohoto typu v Benesové. Pro zachovani
kontinuity a tvlrciho zaméru jsou nékteré verejné zakazky na studie a projekty zadavany puvodnim
projektantim. Mésto neuplatiiuje metodiku pro Ffizeny proces projednavani velkych zamér(
s verejnosti.

Regenerace a znovu vyuZiti nevyuzitych nebo nevhodné vyuZitych pozemkul a staveb

Na Gzemi mésta je jeden rozsahly brownfield (10 % plochy zastavitelnych ploch / 6,5 % Uzemi mésta),
kterym jsou Taborské kasarny. Tento objekt ma jiZz vytvoreny regulacni plan a z pohledu UP se jedna
o prestavbovou plochu. Podnikatelské subjekty maji zajem o nevyuzivané objekty ve mésté, kterych
je ovSem velmi malo. V pfipadé novych investi¢nich zamérd mésto funguje jako konzultant a snazi se
pomoci pri hledani optimalniho Feseni. V izemnim planu se pocita s vybudovanim novych komunikaci,
které budou resit napojeni na dosud nevyuzivané plochy.

Regenerace starsiho bytového fondu, obéanské a technické vybavenosti a verejnych
prostranstvi

Mésto Benesov pravidelné dba na udrzovani méstského majetku a snazi se o jeho efektivni revitalizaci
(vyména oken, zatepleni apod.), ktera zajistuje financni i energetické Uspory. Mésto Benesov ma
celkem 11 verejnych hrist a 8 sportovni hrist v (drzbé technickych sluzeb. Dalsi hristé ¢i sportovisté
jsou u zakladnich a materskych skol a vsechny spliuji certifikaci dle evropskych norem. Mésto vlastni
radu pasportl (zelené, komunikaci a vefejného osvétleni), kterymi zefektiviiuje rozvoj téchto oblasti.
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Pripravenost na dusledky globalni zmény klimatu

Mésto Benesov vlastni krizovy plan, ktery mimo jiné zahrnuje problematiku sucha a resi zajistovani
nahradniho zasobovani vodou, avsak problematika krizového hospodareni s vodou neni zohlednéna
v Uzemné planovaci dokumentaci. V ramci Operacniho programu zivotni prostredi ziskalo mésto v roce
2016 dotaci na vybudovani vystrazného varovného systému ochrany pred povodnémi a pro otazku
protipovodnové ochrany vznikl v prvni poloviné roku 2018 Plan protipovodnovych opatreni.

1.2 Zivotni prostiedi

Zivotni prostiedi jako vyznamna ¢ast udrZitelného rozvoje je Fesena i v pfipadé mésta BeneSov.
Samosprava mésta se snazi hledat optimalni reseni pro spokojenost a komfort obyvatel, stejné tak
pro ochranu zivotniho prostredi. Nicméné samotné audity této oblasti jsou prevazné prazdné, kdy
kvalita Zivotniho prostiedi ve mésté je na zakladé dat Ceského hydrometeorologického Gfadu mirné
podpriimérna v ramci viech obci Ceské republiky.

Kvalita vod, Setreni vodou a efektivnéjsi vyuzivani vody

Dodavky vody zajistuje ve mésté Vodohospodarska spolecnost Benesov, s.r.o. Cisti¢ka odpadnich vod
i kanalizace jsou provozovany stejnou spolecnosti. Kvalita vody je dostatecna a zdrojem pitné vody
je Zelivka. Mésto pravidelné informuje ob¢any o déni v obci (napf. Mobilnim rozhlasem), tudiz obcané
jsou informovani o odstavkach pitné vody, havarijnim preruseni dodavek vody, silnych bourkach apod.
Audity udrzitelného rozvoje neobsahuji v této podoblasti zadné odpovédi, tj. napriklad informace
o spotrebé pitné vody domacnostmi ¢i v budovach ve spravé mésta, emisi znecistujicich latek do
povrchovych vod, poctu napojenych obyvatel na COV apod. Mésto tak zfejmé& nerealizuje Usporna
opatreni Setricich vodu, ochranujici vodni zdroje ani osvétové aktivity v této oblasti udrzitelnosti.

Podpora a zvySovani ekologické stability krajiny a biologické rozmanitosti na
spravnim uzemi obce, rozsifovani péce o vymezena prirodni uzemi a zelené plochy
Mésto Benesov dba na méstskou zelen a udrzitelnost zivotniho prostredi. Mésto je zapojeno do
projektu Zdravé mésto a MA 21. Aktualné k hlavnim projektim mésta patfi revitalizace parku
Klasterka. V Benesové je uspokojivé mnozstvi méstské zelené, ke které je vytvoren pasport a je
pravidelné udrZovana. Jeji objem pravdépodobné bude mirné klesat na Ukor nové bytové vystavby.
Péci o méstskou zelen obstaravaji Technické sluzby Benesov, s.r.o. V roce 2017 mésto vynalozilo vice
nez 2 mil. K¢ na péci o verejnou zelen. Ve mésté nedochazi k zvétsovani parkovych ploch, ale spise
ke zkulturnovani a revitalizaci ploch stavajicich, aby se zvysila jejich atraktivita a soucasné
i navstévnost téchto mist. V BeneSoveé je, dle ocekavani, preferovana vystavba na nevyuzitych ¢i Spatné
vyuzitych plochach pred vystavbou na dosud nezastaveném
prirodnim Uzemi nebo na zemédélské/lesni pidé. Na Uzemi

mésta se nenachazi zvlasté chranéna Gzemi, lokalni systémy
ekologické stability krajiny ani Gzemi soustavy Natura 2000.

Mésto nesleduje rozlohu ploch prirodniho a prirodé blizkého :_T
charakteru a nezjistuje koeficient ekologické stability ani dalsi H
indikatory ekologické stability Ci biologické rozmanitosti.

Tl ZDRAVE
B MESTO

Kvalita a ochrana pldy, podpora udrzitelného zemédélstvi a lesniho hospodarstvi

V Benesové prevazuje orna pluda (témér 37 %) a lesni pozemky (zhruba 29,5 %). Rozloha lest je ve
srovnani s Ceskou republikou vyznamné niZ3i (o 3,4 %, tj. 13%). V poslednich 5 letech rozloha lesnich
pozemk( ve mésté navic viceméné stagnovala, coZ je ve srovnani s mirnym rdstem na Gzemi celé CR
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spise negativnim zjisténim. Z pohledu udrzitelného zemédeélstvi pak na Benesovsku zajistuje jeho
rozvoj Asociace soukromého zemédélstvi Benesov. Vsechny 4 otazky v auditu udrzitelného rozvoje
v této podoblasti jsou nevyplnéné.

Kvalita ovzdusi

V BeneSové je 22 subjektd identifikovanych Ceskym hydrometeorologickym Ustavem jako zdroj
znedi$tovani Zivotniho prostredi. Jedna se zejména o subjekty prdmyslové produkce. Jako nejvétsi
zdroj znedisténi je oznacen zavod Mydlarka - chov dribeze. Mésto Benesov se velmi pravdépodobné
radi mezi 4 obce s nejhorsi kvalitou ozvdusi v ORP BeneSov. Kvalitou ovzdusi se mésto dle mapovych
vystupl Ceského hydrometeorolgického (radu fadi do horsi poloviny obci Ceské republiky, avsak
kvalita ovzdusi je zde vyznamné lepsi neZ v nejhor$ich méstech CR a zarovefi zde nejsou z pohledu
celoro¢nich primérd prekroceny emisni limity PM,; a ani naprosté vétsiny dalSich vyznamnych
znecistujicich latek. Nicméné presna data emisi v BeneSové nejsou, vzhledem k absenci mérici stanice
primo ve mésté nebo v jeho tésné blizkosti, dostupna. Podobné jako u predchozi oblasti mésto
nevyplnilo Zadnou ze 4 otazek v této podoblasti auditu udrzitelného rozvoje.

1.3 Udrzitelna vyroba a spotreba

Mésto aktualné nedisponuje systémem energetického managementu a nevyuziva zadné obnovitelné
zdroje energie, avsak ve mésté funguje systém odpadového hospodarstvi, ktery kromé dostatecného
mnozstvi nadob pro separaci odpadu zahrnuje i edukativni ¢ast, ktera se zaméruje na déti materskych
a zakladnich skol. Mésto Benesov postupné revitalizuje nemovitosti v majetku mésta tak, aby splnovali
vysoké naroky pro udrzitelny rozvoj.

Udrzitelna spotrfeba mésta

Benesov nema vnitrni predpis upravujici pravidla pro nakupovani s kritérii energetické efektivnosti.
Mésto dale nepouziva recyklovany papir a nejsou znamy Udaje o nakupech ekologického zbozi. Mésto
se alespon dlouhodobé zaméruje na zlepseni efektivity spotreby v budovach mésta. Celkova spotreba
je dlouhodobé analyzovana, vcetné celkového stavu budov. Mésto disponuje strategickym
dokumentem Dynamika vyvoje energetické narocnosti budov z roku 2016, ktery obsahuje i navrh
tykajici se snizeni cen v oblasti distribuce, obchodu s komoditami a technicka reseni.

Odpadové hospodarstvi (OH)

Mésto Benesov disponuje obecné zavaznou vyhlaskou o stanoveni systému shromazdovani, sbéru,
prepravy, tfidéni, vyuzivani a odstrafiovani komunalnich odpad( vznikajicich na jeho katastralnim
Uzemi vCetné systému nakladani se stavebnim odpadem. Mésto ma Plan odpadového hospodarstvi
z roku 2011, ktery je pravé aktualizovan. Ve mésté je k dispozici 276 kontejner(, které jsou seskupeny
do 91 separacnich hnizd. Produkce smésného komunalniho odpadu primérnym obyvatelem mésta
odpovida priméru za celou Ceskou republiku. V Bene$ové se nachazi i sbérny dviir, ve kterém je sbiran
zejména nebezpecény a objemny odpad. Primérné pripada v BeneSové na jednoho obyvatele 42,4 kg
separovaného odpadu. Nebezpecné odpady se odebiraji pouze na sbérném dvore. Elektrozarizeni
a baterie je mozné odevzdavat i ve vybranych obchodech. Obcané jsou k tridéni motivovani tim, ze
pokud budou do urcité miry separovat odpad, nebude jim zvysen poplatek za svoz odpadu. Pravidelné
jsou také usporadavany edukativni akce o recyklaci jak pro MS a ZS, tak pro Sirokou vefejnost.
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Hospodareni s energii

Mésto aktualné nedisponuje systémem energetického managementu a nevyuziva zadné obnovitelné
zdroje energie, avsak se dlouhodobé snazi alespon o energetickou Usporu u méstskych budov skrze
zaveéry studie Dynamika vyvoje energetické narocnosti budov, ktera obsahuje i predpokladané naklady
a vynosy moznych optimalizacnich opatreni. Samotna studie je k dispozici pouze v tisténé podobé
v budové radnice. V Benesové neexistuji predpisy upravujici parametry investicnich akci u nové
vystavby Ci rekonstrukci stavajicich staveb, s ohledem na budouci spotrebu energie. Mésto v auditech
nevyplnilo spotfebu pohonnych hmot, uhli, lehkych topnych oleji ani zemniho plynu.

Udrzitelna vystavba

Benesov podporuje novou vystavbu a rozvoj mésta, z toho divodu se snazi investory nezatézovat nad
ramec platnych pravnich predpisd. | pres to je respektovan Gzemni plan a stavebni projekty jsou
konzultovany s méstskym architektem, aby byla udrzena celkova koncepce mésta. Mésto disponuje
fadou manuald (napf. informacniho systému a vefejného prostranstvi), které mimo jiné zahrnuji
indikatory pro hodnoceni plnéni plan(. Za plnéni urbanistickych pravidel definovanych v manualu
potencialu verejnych prostranstvi zodpovida méstsky architekt, jeho cinnost se vyhodnocuje 1x rocné.
Za plnéni indikator( lze rovnéz povazovat plnéni planu investi¢nich akci, které jsou planovany dle
strategického planu mésta.

Celkem 97 % méstskych bytovych domu je zatepleno. Tento postup je doprovazen vyménou oken.
Mésto eviduje znacné Uspory (cca 20 %) v podobé spotrebovanych energii a prodlouzeni Zivotnosti
staveb.

1.4 Doprava a mobilita

Mésto Benesov aktivné resi problematiku dopravy a snazi se vyuZzivat alternativni paliva, napfr.
v pripadé dvou méstskych autobust na CNG. Jsou hledana optimalni reSeni pro automobilovou, pési
i cyklistickou dopravu. Benesov ale nedisponuje komplexnim planem dopravy pro celé své Uzemi a ani
nevyhodnocuje negativni dopady ve mésté na zivotni prostredi. Ve mésté se dlouhodobé nedari zvysit
pocet cestujicich obyvatel MHD.

Podpora verejné dopravy a dalSich druhl alternativni dopravy (pési, cyklo)

Ve mésté je rada cyklostezek, pricemz je naplanovano jejich rozsireni o dvé dalsi. BeneSov disponuje
i cyklogenerelem dopravy, ktery resi problematiku napojeni cyklotras. Nova vystavba pocita
s Upravami pro osoby se sniZenou schopnosti pohybu a orientace. Mésto disponuje tzv. bezbariérovou
mapou, pomoci které eviduje stavajici a hleda nova reseni pro pohodlnéjsi pohyb po mésté.
Bezbariérové prechody jsou doplnény o vodici pasy pro nevidomé a zrakové postizené obyvatele.
Vramci projektu spolecnosti CEZ byl v ulici Vladimska vybudovan bezpedny prechod. Rozvoj
doprovodné infrastruktury (i pro tézce hendikepované osoby) je vysokou prioritou vedeni mésta.

Pro zklidnéni dopravy byla v jedné lokalité mésta zavedena omezena a jednosmérna doprava.
Problémem mésta je propojeni Benesova s Konopistém, ke kterému vede pouze jedno spojeni
pro pési. V budoucnu je naplanovana stavba lavky, ktera by usnadnila dostupnost zamku a centra
mésta. Ve mésté chybi obchvat mésta, ktery je potrebny pro plynulost dopravy ve mésté i budouci
napojeni k dalnici D3.
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Méstska hromadna doprava v Bene$ové je provozovana spolecnosti CSAD Benesov, ¢len skupiny ICOM
transport a.s. Jedna se o nizkopodlazni, bezbariérové autobusy spliujici normu Euro 5. Mésto financné
podporuje provoz MHD, pri¢emz pocet pasazéri se nedafi zvySovat. Aktualné je pripravovana
integrace do Prazské integrované dopravy IROP. V roce 2017 bylo zazadano o dotaci z IROP na
vystavbu nového dopravniho terminalu, ktera bude probihat v letech 2018 - 2019. Stavajici nadrazi je
nevyhovujici a kapacitné nedostacujici. V tésné blizkosti terminalu bude vystavén patrovy parkovaci
dim, s kapacitou 186 parkovacich mist pro automobily a 30 mist pro kola.

Ve mésté je rozsahly systém reseni dopravy v klidu, ktery zahrnuje parkovaci domy na sidlistich,
podzemni parkovisté a parkovisté v prostorach byvalé kasarny. V parkovacich automatech lze platit
mincemi a parkovani je mozné také zaplatit skrze mobilni aplikaci Smar4city platebni kartou. V ramci
systému Smart Parking je ve mésté instalovan systém, ktery informuje ridice o volnych parkovacich
kapacitach. Mésto se potyka s nevhodné feSenym parkovanim pedagogl u Skol i zhor$enou
prajezdnosti nékterych Usek( komunikaci ve vilovych Ctvrtich vlivem parkovani mistnich obyvatel
mimo jejich pozemek. Z pohledu parkovani je situace nejhorsi v centru mésta. Dalsi problematické
oblasti jsou na zakladé dotazniku z roku 2017 v ulicich Na Bezdékové nebo U Nadrazi.

Snizovani nutnosti pouzivat individualni automobilové dopravy (IAD) a podpora
alternativnich druhl dopravy

Mésto Benesov dlouhodobé udrzuje konstantni cenu MHD, a to vyssimi dotacemi na provoz. MHD nabizi
zvyhodnéné jizdné pro seniory, matky s kocarky, déti do 6 let a handicapované. | pres zavedena
opatreni se méstu dlouhodobé nedari zvysit pocet osob vyuzivajici MHD. Mésto se dosud nezabyvalo
pristupy k integrovanému planovani dopravy a mobility.

Mésto vydalo narizeni o placeném stani na mistnich komunikacich a novy cenik parkovného. Vybrané
financni prostredky z parkovného slouzi k dal$imu rozvoji mésta a budovani parkovacich ploch a doma.
V roce 2017 probéhla v poradi jiz Ill. etapa rozsireni parkovacich ploch v oblasti sidlisté Bezrucova,
a to v celkové hodnoté 24,7 mil. KC. Dalsi ekonomické nastroje (mytné nebo zpoplatnéné vjezdy)
nejsou vyuzivany.

Nizkoemisni vozidla

Ekologicka doprava je ve mésté podporovana i provozem 2 ekologickych autobust MHD (tj. 100 % vSech
autobust MHD ve mésté). Dale je k dispozici turisticky ekovlacek (pohon CNG) k dopravé navstévniku
zamku Konopisté. Mésto postupné obnovuje vozovy park v majetku méstu a soustavné monitoruje
technicky stav vozidel. Vozovy park technickych sluzeb jsou cca z 80 % nizkoemisni vozidla. Méstska
policie mimo jiné pro svou praci vyuziva elektrokolo. Od roku 2015 je v Benesové stanice CNG.

Bezpecnost silni¢niho provozu

Rekonstrukce mistnich komunikaci maji mimo jiné i za cil zklidnéni dopravy. V ramci jiz realizovanych
oprav mistnich komunikaci byla provedena rada bezpecnostnich opatfeni pro vyssi bezpecnost chodct
(napf. zGzeni jizdnich pruh(, zkraceni délky prechodu, instalace priénych prahd, tichy asfalt).
Reditelstvi silnic a dalnic planuje vystavbu dvou okruznich kfizovatek kFizici mezinarodni silnici 1/3.

Pro edukativni a preventivni potfeby bylo ve mésté za pomoci dotace od Nadace CEZ vybudovano

détské dopravni hristé v lokalité Sladovka. Na hfisti u MS Dukelska je k dispozici mobilni dopravni
hristé, kde jsou pravidelné poradany akce s Méstskou policii a Policii CR.

Mésto BenesSov pravidelné monitoruje a zaznamenava stav dopravni infrastruktury. Nedostatky
v dopravni infrastrukture jsou projednavany pracovnimi skupinami a postupné reseny.
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Snizovani vlivu dopravy na zZivotni prostredi a zdravi obyvatel

Mésto nedisponuje souhrnnym planem dopravy. Doprava je zahrnuta pouze jako diléi oblast
v nékterych strategickych dokumentech. Mésto neprovadi zadna méreni v souvislosti se zatizenim
zivotniho prostredi dopravou. Pri stavbach komunikaci jsou eliminovany dopady na Zivotni prostredi,
napr. instalaci protihlukové stény. Mésto ma stanoveno strategické cile pro reseni dopravnich
problém(, z divodu financni ale i administrativni naro¢nosti nelze provést véechny projekty soucasné.

Na roky 2019 az 2023 jsou zaneseny tyto zmény v dopravni infrastrukture: Zahloubeni silnice 1/3
v Konopisti (2023), propojeni Marianovic a silnice 11/110, Terminal Benesov (2018/2019) a Parkovaci
diim (2019/2020).

1.5 Zdravi

V mésté BenesSov nedochazi k integraci zdravotnich hledisek do planovani a rozhodovani o rozvoji.
Nad&je doziti v regionu (ORP) zaostava za primérem Ceské republiky. Mé&sto disponuje fadou
sportovist’ a relativné pravidelné porada preventivni akce na podporu ochrany zdravi. Ve mésté je
vyrazné nadprdmérny pocet praktickych pocet lékarl i pediatrd vici zbytku CR, ale i tak jsou jejich
kapacity pretizené. Z pohledu udrzitelného rozvoje v oblasti Zdravi je velmi negativnim zjisténim
jednoznacna prevaha negativnich odpovédi, pripadné nevyplnénych otazek, v auditu UR.

Integrace zdravotnich hledisek do planovani a rozhodovani

Mésto Benesov se (iCastni projektu Zdravé mésto a je soucasti asociace Narodni sité Zdravych mést CR.
Rozvoj mésta bude pravdépodobné smérovat k souladu s metodou mistni Agendy 21. V soucasnou
chvili ale mésto nema zpracovany Zdravotni plan, nezaméstnava zadného odbornika na podporu zdravi
obyvatel, neplanuje zdravotni sluzby v navaznosti na problémy v obci, nezohlednuje zdravotni dopady
u pripravovanych opatreni Akéniho planu Strategického planu rozvoje mésta, nema vlastni dotacni
program na podporu aktivit Zdravi 21 / Zdravi 2020 a ani nevyhodnocuje vytycené cile témito
dokumenty.

Podpora zdravi a prevence nemoci

Mésto Benesov porada akce (nékolik rocné) na podporu zdravi a prevenci proti nemocem.
Mezi pravidelné akce patfi napriklad projekt Zdravého mésta, s nazvem Seniori v pohybu, kdy se
skupina senior pod odbornym dohledem instruktora Ucastni lekci kondi¢ni chiize. V auditu neni
obsazena informace o tom, zda nékteré z téchto akci jsou zamérené proti kuractvi ¢i podpore zdravi
déti a mladeze. Mésto se zfejmé nesnazi aktivné reagovat na zmény v demografické strukture
obyvatel a nepodporuje cilené projekty aktivniho starnuti. Mésto nijak nespolupracuje
s podnikatelskou sférou ani s NNO v oblasti zdravi a nerealizuje diskuzni ¢i dotaznikova Setreni, ktera
by byla z velké casti zamérena na zlepsovani zdravi obyvatel. BeneSov také nesleduje zadné indikatory
v oblasti podpory zdravi a prevence nemoci.

Mésto disponuje 11 veFejnymi a 8 sportovnimi hristi a nékolika hFisti u MS a ZS. Dal$im sportovistém
v Benesové je relaxacné sportovni areal Sladovka, kde se nachazi aktualné rekonstruovany zimni
stadion a plavecky bazén a do budoucna zde bude také hristé na parkour, skatepark a nova stezka pro
inline bruslare a cyklisty. Workoutové hristé se v Benesové nachazi v ulici Hraského u zimniho
stadionu. Casto vyuzivanym mistem pro sport je také rozlehly park zamku Konopiité. Ve mésté jsou
také tri komercné provozovana centra pro sportovni vyziti.
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Zdravi obyvatel

Nadé&je doziti, jakozto hlavni ukazatel zdravotniho stavu populace, je Ceskym statistickym Uradem,
vzhledem k relativné malému populacnimu vzorku na Urovni mést a obci, vypocitavana na urovni ORP
&i vyssi. ORP Benesov dle dat CSU zaostava v nadéji doziti novorozencl i obyvatel star$ich 65 let
(muzl i zen) predevsim za krajskym primérem, ale také mirné i za celorepublikovymi hodnotami.
Také tempo zmény téchto hodnot v poslednich dvou letech ma ve srovnani se Stredoceskym krajem
relativné nepriznivy vyvoj, a to zejména u muzské populace. Ve sledovaném obdobi 1. 1. 2013 az 31.
12. 2017 vychazela nadéje doziti novorozenych chlapct na 75,95 let a u novorozenych Zen na 81,67
let. Audit udrzitelného rozvoje mésta BenesSov v této podoblasti neobsahuje odpovéd na zadnou
z otazek. Ty se tykaji predevsim struktury a vyvoje nemocnosti Ci uzivani drog a alkoholu.

1.6 Mistni ekonomika a podnikani

V oblasti udrzitelného rozvoje - Mistni ekonomika a podnikani mésto nevyviji specialni aktivity. Mésto
ale opakované vyhralo ocenéni Mésto pro byznys Stredoceského kraje, z cehoz lze usuzovat,
Ze v oblasti podnikani jsou ve mésté velmi dobré podminky. Stejné tak mistni ekonomika s dlouhodobé
jednou z nejnizSich nezaméstnanosti vypovida o spravném fungovani. Nicméné vyznamna cast
obyvatel (20 % dle SLDB 2011) vyjizdi za praci mimo Uzemi mésta. Audity udrzitelného rozvoje byly
k 15. Fijnu 2018 v této oblasti Uplné prazdné, a tak niZe uvedené odstavce vychazi primarné z verejné
dostupnych dat a analyzy zpracovatele tohoto Planu udrzitelného rozvoje.

OZiveni a podpora mistni zaméstnanosti a vzniku novych podnikd a firem pfFi
zachovani principl udrzitelného rozvoje

Mésto BeneSov mirné podporuje mistni zaméstnanost a vznik novych podnikid a firem. Mésto nabizi
k dispozici prostory k pronajmu ke komercnimu vyuziti. Mésto prehledné na webovych strankach
informuje o verejnych zakazkach mésta Benesov, které mohou byt vhodnou prilezitosti i pro mistni
podnikatele. K otevienému dialogu mezi méstem a mistnimi ¢i potencialnimi firmami nedochazi.

Benesov opakované obhajilo prvni pozici v zebricku Mésta pro byznys Stfedoceského kraje poradanym
Svazem mést a obci CR. M&sto Bene3ov vyhralo opakované titul diky velkému poctu podnikatelskych
subjektl a pristupem vefejné spravy, ktera se snazi co nejméné podnikatele zatéZovat. Mésto ma

svvs

pouze 1,97 %.

Spoluprace s mistnimi podniky a firmami za uUcelem podpory vymény zkusSenosti
z dobré podnikatelské praxe

Mésto Benesov udrzuje kvalitni podnikatelské prostredi, za coz bylo jiz nékolikrat odménéno cenou
nejlepSiho Mésta pro byznys ve StfedocCeském kraji. K zisku tohoto ocenéni vyznamné prispéla kvalita
radni¢nich webovych stranek smérem k podnikatelim i test elektronické komunikace, ktery provéruje
rychlost, Uplnost a spravnost odpovédi na fiktivni podnikatelsky dotaz.

Udrzitelny mistni cestovni ruch

Ve mésté Benesov je celkem 10 hromadnych ubytovacich zarizeni, z toho jeden ctyrhvézdickovy hotel.
Mésto pravidelné podporuje konani mistnich akci, avSak neexistuje koncepce rozvoje cestovniho ruchu
a u podporovanych akci neni rozhodovacim kritériem jejich dopad na verejné prostredi a zdravi.
V Benesové vznika rada akci z inciativy mésta, jsou jimi zejména Benesovsky jarmark, Masopust,
farmarskeé trhy, rozsviceni vanocniho stromu, Détsky den apod.
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Cestovni ruch a turistika nejsou oblastmi analyzovanymi v poslednim dotaznikovém Setreni mésta.
Této skuteCnosti si je mésto védomo, jelikoz uvadi turismus jako jednu ze 4 hlavnich (relativné
slabych) oblasti tohoto Planu udrzitelného rozvoje.

1.7 Vzdélavani a vychova

Téma udrzitelného rozvoje je prolinano i do skolnich vzdélavacich program(. Mésto BeneSov i nad
ramec SVP dba na poradani vzdélavacich akci pro zaky i irokou vefejnost na téma udrzitelny rozvoj.
Z pohledu udrzitelnosti bude v pristich letech nutné detailné zanalyzovat a pripadné zoptimalizovat
nabidku vzdélavacich oborl na stfednich skolach, které do vétsi ¢i mensi miry ziejmé neodpovidaji
poptavce na trhu prace.

Realizace a podpora vzdélavani pro udrzitelny rozvoj ve Skolach a S3kolskych
zarizenich zrizovanych obci pripadné jinym zrizovatelem

Skolska zafizeni jsou priibéZné modernizovana a opravovana tak, aby odpovidala soucasnym
pozadavkim, a to i v oblasti ekologie a udrzitelného rozvoje. Spokojenost se Skolstvim je pravidelné
zjistovana a vyhodnocovana. V roce 2017 bylo 67 % respondentt spokojeno se skolstvim v Benesové.

Mésto podporuje financnimi prostredky vzdélavaci projekty zamérujici se na udrzitelny rozvoj
realizované ve sSkolach. Ve skolach je zaveden plan Environmentalniho vzdélavani, vychovy a osvéty.
Prospéch Zaku je dlouhodobé sledovan a vyhodnocovan. Ucitelé jsou vzdélavani Dalsim vzdélavanim
pedagogickych pracovnik(, a také v ramci spoluprace s dalsimi vzdélavacimi institucemi. Pro vyuku
jsou nejcastéji vyuzivany volné dostupné zdroje, nebot placené materialy byvaji Casto prilis financné
narocné. Skoly spolupracuji s organizaci BESIP, méstskou policii apod.

Budovy skol zrizovanych obci jsou vybaveny Uspornymi zarovkami a postupné je modernizovano
vybaveni, které ovSem z divodu vysoké financni narocnosti nelze vyménit najednou. V ramci Dnu
Zemé je uklizeno okoli skol. Ve Skolach je dlouhodobé tridén odpad a je zavedena spoluprace s firmou
ASEKOL zabyvajici se ekologickou likvidaci elektroodpadu.

Ve mésté neni vytvorena sit’ ucitell a vychovatell vzdélavajicich v problematice UR, nedochazi tedy
k jejich podpore, at’ jiz financné nebo pres poskytované zazemi.

Podpora NNO a dalSich instituci zajiStujicich neformalni vzdélavani v oblasti
udrzitelného rozvoje

Nevladni neziskové organizace zajistujici neformalni vzdélavani v oblasti udrzitelného rozvoje se
v BenesSové nevyskytuji. Mésto by rado podporilo vznik novych NNO, ale iniciativa ze strany obcand
chybi. O penézni prostredky (granty, pobidky) z rozpocCtu obce za Ucelem vzdélavani pro udrzitelny
rozvoj dosud nepozadala zadna NNO ani jina instituce zajiStujici neformalni vzdélavani. BeneSov
dlouhodobé podporuje spolupraci skol s dalSimi organizacemi (napr. Den prevence).

Vytvoreni programu vzdélavani, vychovy a osvéty mistnich obyvatel (vSech cilovych
skupin) v problematice udrzitelného rozvoje a jeho realizace

Mésto BeneSov nabizi odbornou pomoc ob¢aniim v oblasti napliiovani principi udrzitelného rozvoje
(napr. likvidace odpadll). Mésto podporuje poradani osvétovych akci v oblasti udrzitelného rozvoje
(napr. uklid konopistského parku a burza skol) pro vSechny cilové skupiny. Nicméné tyto aktivity nelze
oznacit za systematickou praci v pripravé vzdélavani, vychovy a osvéty v oblasti udrzitelného rozvoje.
Zaroven neni vyhodnocovan jejich realny dopad na chovani obyvatel mésta (napr. skrze dotaznik).
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Volnocasové aktivity naplaujici zdravy zZivotni styl s ohledem na zachovani kvalitniho
zZivotniho prostredi

Ve mésté existuje fada komunitnich center (Materské centrum Hvézdicka, Klub ¢eskych turistu, Svaz
bojovnikd za svobodu apod.), ktera jsou zamérena na ruzné cilové skupiny. Pro volnocasové vyziti
a sportovni aktivity je ve mésté k dispozici 8 sportovnich a 11 verejnych hrist. Mésto Benesov dba na
to, aby volnocasové aktivity neposkozovaly Zivotni prostredi. Veskeré nové projekty a zameéry jsou
konzultovany s odborniky (pracovni skupiny, méstsky architekt apod.). Podpora sportovnich klubu je
vyznamna a zaméfuje se nejvice na vékovou skupinu 0 - 21 let. Cast podpory volnocasovych aktivit je
orientovana i na seniory a zdravotné postizené.

1.8 Kultura a volny ¢as

V oblasti udrzitelného rozvoje Kultura a volny cas meésto Benesov financné podporuje mnoho
poradanych akci, dba na publicitu pamatek a snazi se o aktivni traveni volného ¢asu svych obyvatel.
Benesov ale nema vytvoreny strategicky dokument pro rozvoj kultury. Planovani aktivit v této oblasti
je tak zajistovano méné systematicky.

Vztah mésta ke kulture

Mésto Benesov ani méstské kulturni organizace nemaji zadny strategicky dokument pro oblast kultury.
Mésto pri organizaci kulturnich akci Uzce spolupracuje s Kulturnim a informacnim centrem BeneSov
(dale také jako KIC), s.r.o., Muzeem uméni a dalSimi. Ve mésté funguje komise pro kulturu, ktera
u vyznamnych akci mésta funguje jako koordinator a propagator a zaroven obyvatelé mésta maji
moznost skrze ¢leny komise uplatnovat svoje podnéty v oblasti kultury.

Benesov disponuje mobilni aplikace BeneSovsko hrou, ktera je stazitelna zdarma a slouzi predevsim
jako turisticka aplikace a je zalozena na platformé geolokacni hry GEOFUN. Ve mésté je naucna stezka
S medem za medvédem, ktera je uréena nejmensim navstévnikim BeneSova.

Mésto Benesov aktivné podporuje kulturni déni ve mésté. K castym akcim patri koncerty (v KD Karlov,
Méstském divadle Na Posté, prirodnim divadle Konopisté), divadla, tanecni kurzy pro mladez
a Benesov city live (série koncertd, folkloru a promitani film( pres léto). Kulturni a informacni
centrum s.r.o. bere pri sestavovani programu v potaz podnéty ob¢anu a dba, aby byl kulturni program
pro vSsechny generace. Kulturni akce jsou cenové dostupné, nebot’ jsou méstem vyznamné finanéné
podporovany. Vydaje mésta na kulturu v roce 2016 byly 17,38 mil. K¢ (tj. 3,1 % celkovych vydajd).

Dostupnost kulturnich zarizeni ve mésté je dostatecna a je zde hned nékolik instituci. V centru mésta
se nachazi kulturni dim Karlov, ktery je provozovan Kulturnim informacnim centrem. Méstské divadlo
Na Posté se také nachazi v centru mésta a nabizi vicelCelové vyuziti (prednasky, plesy apod.),
v objektu divadla se nachazi i restaurace a hotel. V arealu konopist'ského zamku se nachazi Prirodni
divadlo Konopisté, které je diky své kapacité urcené zejména k vétsim akcim.

V roce 2017 probéhlo dotaznikové Setfeni mezi obyvateli mésty zamérujici se na zjisténi spokojenosti
obcan(, soucasti Setfeni byla i Cast vénovana kulture. Celkem 28 % respondent( uvedlo, ze je spise
nebo zcela nespokojeno se sluzbami v oblasti kultury, coz je nejhorsi vysledek v ramci vSech 9 oblasti
(bezpecnost, bydleni, informovani o déni ve mésté, socialni sluzby, sport, Skolstvi, zdravotnictvi a
zivotni prostredi), které byly sledovany shodnou formulaci otazky. Obyvatelé mésta casto uvadéli, ze
jim chybi vétsi hudebni akce, jako byl napr. Sazavafest, ale i pravidelna tanecni zabava - drive v KIC
Karlov. Respondenti také uvadéli jako problém netransparentnost jednani mésta s provozovateli KIC
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Karlov. Obcané by radi vidéli vice kulturnich akci v Konopist'ském divadle a zejména v letnich mésicich
by uvitali moznost obéasného posunuti noc¢niho klidu z divodu konani kulturnich akci ve mésté.
Vitanou zménou by bylo i rozsifeni programu kina a kulturni akce pro mladé, kde by hrala moderni
hudba, a byli by podporeni soucasni mladi umélci.

Mésto je zrizovatelem dvou prispévkovych organizaci, a to Méstské knihovny BeneSov a Muzea uméni
a designu BeneSov. V BeneSoveé plsobi hned nékolik kulturnich spolk(, a to pévecké sbory, divadelni
soubory, kino, Spolek pratel Konopisté, Spolek pro BeneSov atd. Starsi generace pak muze travit ¢as
s Klubem seniord. BeneSov v roce 2017 investoval 17,4 milionu K¢ do kultury (3,1 % vydaju mésta
BeneSov za rok 2017), nejvétsi polozkou byla ¢innost knihovny (53 % vydaja do kultury). Vyvoj vydaja
mésta BeneSova do kultury a ochrany pamatek ukazuje Graf 10. Zména v roce 2016 je zpusobena
propadem polozky ,Ostatni zalezitosti kultury®“ (zahrnuje seminare, prednasky, kulturni vecery,
vystavy, soutéze apod.), ktera i v roce 2017 zGstala na hodnoté o vice nez 1 milion K¢ nizsi nez
v prechozich letech. Nicméné v roce 2017 k ristu vydaju na knihovnickou ¢innost o zhruba 2,5 mil. K¢.

Graf 10 Vyvoj vydaju do kultury a ochrany pamdtek v Benesové (v tis. KC)
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Vztah k historickému dédictvi

Mésto Benesov nema zpracovanou koncepci podpory historického kulturniho dédictvi. BeneSov
vykonava ve své prenesené plsobnosti pamatkovou péci a od roku 2014 necerpalo zadné finanéni
prostFedky z programil Ministerstva kultury Ceské republiky. Vlastnici nemovitosti kulturniho dédictvi
maji moznost pozadat o financ¢ni prostfedky z grantového systému mésta. V priméru byvaji
pridélovany dvé takové financni podpory roc¢né, v celkové vysi do 100 tis. KC.

Kulturni pamatky v Benesové jsou zpristupnovany verejnosti a mésto za pomoci jeho prispévkovych
organizaci pamatky propaguje. O mésté je zpracovana rada publikaci, nékteré z nich jsou uréené
i détem. Ve mésté je rada pamatek, kterymi jsou:

e kostel sv. Mikulase Na Karlové;

e torzo Minoritského kostela Nanebevzeti Panny Marie;

e piaristicka kolej s baroknim kostelem sv. Anny z pocatku 18. stol;

e nova radnice, ktera byla obnovena podle projektu arch. Josefa Pleskota;

e zvonice u minoritského klastera se zvonem z roku 1322;

e secesni budova Muzea uméni a designu Benesov.
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Kulturni a umélecké aktivity (akce), které reaguji na potreby a iniciativy obcanu

V Benesové vznika rada akci z inciativy mésta, jsou jimi zejména BenesSovsky jarmark, Masopust,
farmarské trhy, rozsviceni vanocniho stromu, Détsky den apod. Neinvesti¢ni grantové (soutézni)
a dotacni vydaje na kulturni projekty mésta byly v roce 2016 ve vysi 503 658 K¢. Samotny grantovy
systém v kulture je otevreny a transparentni a jeho sprava spada pod Odbor skolstvi, kultury a sportu.

Mésto ma rozsahly systém propagace nabidky kulturnich pamatek a akci. Jednim vystupem jsou
i detailni informace o moznosti navstiveni mésta i s pohybovymi obtizemi. Dalsi sekce propagacnich
materiald je vénovana détem, tyto informace prinaseji tipy o moznostech navstiveni BeneSova
s détmi. Nemala ¢ast je vénovana navstévnikim a prinasi souhrnné informace a zajimavosti
o pamatkach, kulturnich akcich, ale i moZnostech stravovani a ubytovani.

Kulturni organizace spolupracuji na mezinarodnich projektech, a to zejména v ramci partnerstvi
s partnerskymi mésty, ale v pomérné malé mire.

Atraktivita a vzhled mésta

Mésto Benesov disponuje jednotlivymi dokumenty (napf. Manual méstského mobiliare a Manual
potencialu verejnych prostranstvi), které monitoruji stav majetku mésta. Obcané maji moznost
vyjadrit se a vznaset pripominky k zverejiovanym studiim prostrednictvim e-mailové adresy
(projekty@benesov-city.cz). Prostor k vyjadreni nazoru byva také umoznén skrze anonymni google
formulare, obvykle tykajicich se vizualizace pripravovanych zmén. Mésto v neposledni radé zacalo
také vyuzivat pocitovych map.

Méstsky mobiliar je pribézné obnovovany, a to v zavislosti na finanénich moznostech mésta a nutnosti
vymény. Na obnovu méstského mobiliafe jsou ziskavany finanéni prostredky i z dota¢nich programu
Stredoceského kraje a Evropské unie.

1.9 Socialni prostredi

Oblast udrzitelného rozvoje Socialni prostredi je v auditech rozpracovana nejdetailnéji. Planovani
socialnich sluzeb ve mésté vychazi z komunitniho planu pro cely okres. Mésto efektivné snizuje miru
kriminality a naprosta vétsina budov ve vlastnictvi mésta je bezbariérova. Ve mésté se nenachazi
zadna socialné vyloucena lokalita, avsak i pres velky bytovy fond ve vlastnictvi mésta nejsou zajistény
dostatecné kapacity socialniho bydleni. Ve mésté citelné absentuje denni stacionar a kapacity socialni
sluzby domovy pro seniory jsou dlouhodobé neudrzitelné.

Vytvoreni a zavadéni programl prevence a zmirnovani chudoby

Ve mésté Benesov je nékolik program( bojujici proti chudobé, patfi k nim Potravinova banka, Socialni
Satnik a podplrny a preventivni poradensky systém. Mésto kazdoro¢né vyélenuje finanéni prostfedky
pro pripad mimoradné udalosti a krizové situace, a také ucelovou rezervu dle krizového zakona. Mésto
vlastni 1 873 bytl, z toho 113 bytd se snizenym najemnym a 250 byt v Domech s pecovatelskou
sluzbou. Struktura obsazenosti a velikosti bytd je v auditech UR velice detailni. Poptavka po
prechodném bydleni (uréeno primarné pro Cerstvé rozvedené osoby, zejména s nezletilymi détmi,
obéti domaciho nasili, prirodnich nebo primyslovych katastrof apod.) mirné prevysuje nabidku
(v roce 2017 to bylo o zhruba 10 %).
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Mésto podporuje seniory s velmi nizkymi prijmy, ktefi jsou ohroZeni chudobou a nedosahnou na
prispévek na péci. Pomoci grantového systému je jim doplacen prispévek na pobytové sluzby. V domé
s pecovatelskou sluzbou je nastaveno zvyhodnéné najemné. Problematiku ma na starost Odbor SV.

Benesov se aktivné snazi resit otazku bezdomovectvi, a to zapojenim do projektu Posileni znalosti
zakladny samosprav pro sniZzovani a ukoncovani bezdomovectvi v obdobi srpen 2017 az ¢ervenec 2020.
Mésto disponuje azylovym domem pro jednotlivce, nocleharnou a azylovym domem pro matky, otce
a rodiny s détmi. Ve vsech zarizenich je Umérna kapacita. Mésto financné podporuje tyto instituce.

Pocet vyplacenych davek zadatelim v hmotné nouzi ukazuje, Ze zavedena opatfeni byla G¢inna a ve
mésté dochazi ke snizeni potrebnych domacnosti. Oproti tomu mezirocné (2015/2016) vzrostl pocet
zadluzenych domacnosti, na coz mésto reagoval podporou finan¢ni gramotnost obéand v ramci Planu
prevence kriminality. Poradenstvi je klientdm poskytovano zaméstnanci Méstského (radu BeneSov
z Odboru socialnich véci a zdravotnictvi a dale je spolupracovano s externimi organizacemi (RUBIKON,
z.s., CESTA INTEGRACE, o.p.s.) zabyvajici se danou problematikou.

Zajisténi rovného pristupu k verejnym sluzbam a snizovani socialnich nerovnosti

Témér vsechny verejné budovy v majetku mésta jsou bezbariérové (vyjimku tvori napriklad Dim déti
a mladeze), bytové domy jsou postupné rekonstruovany a probiha vyména vytah(. Mésto pomoci
dotaci podporuje specifické skupiny obyvatel a sluzby, které nejsou dostupné na Gzemi mésta (napr.
krizova pomoc). V okrese Benesov byl sestaven Komunitni plan socialnich a navaznych sluzeb na tzemi
okresu BeneSov. Vramci tohoto procesu byl aktualizovan Katalog poskytovateld socialnich
a navaznych sluzeb a soucasné byl vypracovan Akcni plan na roky 2017-2018.

Mésto finan¢né podporuje ¢innosti neziskovych organizaci plsobicich v oblasti socialnich sluzeb. Pro
rok 2017 byla alokovana castka na oblast socialnich sluzeb ve vysi 1 600 000 KC. Tato castka se za
poslednich 5 let zvedla o 100 %, aby mohla pokryt stoupajici naklady na poskytované sluzby. Dotace
jsou pridélovany z Grantového fondu mésta BenesSov na provoz registrovanych socialnich sluzeb.
Obcané jsou o jednotlivych socialnich sluzbach informovani i na webovych strankach mésta.

Slad'ovani pracovniho a osobniho Zzivota obyvatel mésta usnadnuji napriklad Materské centrum
Hvézdicka a Nizkoprahové zafizeni pro déti a mladez MeziCas.

Zajisténi kvalitniho a socialné-integrovaného bydleni a zivotnich podminek

Obyvatelé BeneSova maji moznost podilet se na vefejném déni v obci, maji moznost vyjadrit sv(j
nazor, podnéty, pripominky a (Castnit se verejnych zasedani zastupitelstva. Mésto se zapojilo do
Projektu Dobrovolnictvi ve verejné spravé, avsak chybi systematicka podpory a koordinace
dobrovolnickych aktivit. To ma za nasledek, Ze neziskové organizace sice maji relativné méné
dobrovolniki a uvitaly by tak do budoucna zastiténi platformou, ktera by dobrovolniky seskupovala
a pravné zajistila (organizace, pojisténi, vzdélavani, supervize). Mésto planuje zridit komunitni
centrum, kde by se mohli sdruZzovat také dobrovolnici z regionu z riznych oblasti.

Ve mésté se nenachazi zadna socialné vyloucena lokalita a na odbouravani socialnich bariér se
zaméruje nadrazeny Komunitni plan socialnich sluzeb pro okres Benesov i dvé koncepce v socialni
oblasti mésta - Plan prevence kriminality a Plan protidrogové prevence. Mésto v letech 2017 a 2018
spolupracovalo s Platformou pro socialni bydleni v oblasti analyzy a reseni problému bezdomovectvi.
Ve mésté dale funguji sluzby, které pracuji s osobami, ohrozenymi socialnim vyloucenim i s osobami,
kterych se jiz exkluze dotyka. S témito osobami také pracuje socialni kuratorka pro dospélé,
opatrovnice i socialni pracovnice M&U Beneov.
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Jako negativa lze oznacit absenci zjiStovani spokojenosti obyvatel s méstem BeneSovem (jako
mistem, kde Zziji), relativné maly zajem obyvatel o aktivni Ucast pri planovani rozvoje / na verejnych
forech a rdst poctu stiznosti na socialné patologické jevy v obdobi let 2015 - 2017. Nicméné
v poslednim roce 2018 se dari snizovat vyskyt socialné patologickych jevd, a to nejspise z velké Casti
diky rozsireni bezpecnostniho kamerového systému (viz nasledujici podoblast).

ZlepSeni jistoty, bezpecnosti a prevence kriminality v obci

Mésto Benesov zavedlo radu preventivnich opatreni ke snizeni kriminality v obci (napr. Rozsireni
kamerového systému). Mésto se Ucastni projektu Bezpecné mésto, jehoz cilem je soucinnost a sdileni
zkusenosti z dané oblasti s dalSimi mésty. Benesov disponuje strategickym dokumentem Plan prevence
kriminality mésta BeneSov 2016 - 2020. Diky zavedenym opatfenim a soucinnosti vSech aktér(
(mésto, Policie CR, Policie mésta Bene3ov atd.) byl zaznamenan pokles kriminality. V roce 2016 bylo
zorganizovano celkem 10 akci prevence kriminality, kterych se zicastnilo celkem 2 000 navstévnikd.

Mésto Benesov je pripraveno na reSeni mimoradnych udalosti a krizovych situaci, za timto Géelem je
zrizen krizovy Stab coby pracovni organ starosty pro tyto situace. Mésto si akceschopnost krizového
stabu ovérilo pri poslednich povodnich v roce 2013. Mésto ma dale ze zakona 240/2000 Sb., o krizovém
rizeni, zrizeno pracovisté krizového rizeni, které dale resi problematiku spojenou s mimoradnymi
udalostmi, obranou statu apod. V souladu s platnou legislativou je zpracovan krizovy plan a dalsi
dokumenty, které jsou prubézné aktualizovany.

Na Gzemi mésta byl zaznamenan nadprdmérny vyskyt domaciho nasili.
| z tohoto divodu byla Pracovni skupinou prevence kriminality v obdobi

2016 - 2020 jako priorita stanovena pomoc obétem domaciho nasili. BEEZ ec"né
V BeneSové plsobi v oblasti socialné-pravniho poradenstvi Intervenéni éStD
centrum proFem, o.p.s. "-, ' i o

]
Mésto Benesov pravidelné financné podporuje preventivni akce proti o

kriminalité, napr. Den prevence mésta Benesov a Den prevence zavislosti.
Nasledujici Graf 11 zobrazuje vyvoj kriminality v Benesové v porovnani s Ceskou republikou.

Graf 11 Vyvoj indexu kriminality

Vyvoj indexu kriminality v BeneSové v cCase
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Zdroj: Mapa kriminality; projekt Oteviené spolecnosti, o.p.s.
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1.10 Globalni odpovédnost

Oblast udrzitelného rozvoje - Globalni odpovédnost lze ve mésté Benesov oznaclit, jako nejméné
rozvinutou. Ve vsech dilcich otazkach auditu si mésto muselo priradit nejhorsi mozné sebehodnoceni,
a to prestoze mésto ma navazana dvé partnerstvi s dalSimi mésty, ke kterym vsak nebyly dohledany
realizované projekty ani detailnéjsi forma spoluprace.

Mezinarodni spoluprace mést a obci

Mésto Benesov nijak nepodporuje myslenku “etického obchodu” ani zahranicni rozvojovou spolupraci
jako napr. podpora vzdélavani, lidskych prav, zdravotnictvi socialni ¢i ekonomického rozvoje.
Mésto také neni zastoupeno v Zadné mezinarodni organizaci zabyvajici se udrzitelnym rozvojem.

Jedinym pozitivem v této oblasti je mezinarodni spoluprace mésta Benesov s mésty Sainte Agnés
(Francie) a Partizanske (Slovensko), z nichz se ani jedno bohuZel nenachazi v rozvojové zemi, pricemz
mésto v téchto zemich nepomaha systematicky ani financné. S partnerskymi mésty sdili BeneSov
dosavadni zkusenosti a ziskava nové moznosti a pohledy na fungovani mésta. Vysledky této spoluprace
ale nejsou méstem vhodné komunikovany, nebo jsou realné velmi nevyznamné.

ZvysSovani povédomi o globalnich souvislostech (véetné klimatickych zmén)

Na Uzemi mésta Benesov se nekonaji osvétové akce v oblasti zmény klimatu a mésto nespolupracuje
s zadnou nevladni organizaci v oblasti environmentalni vychovy ¢i Globalniho rozvojového vzdélavani.

Pristup mésta ke zmirnéni klimatickych zmén

Mésto Benesov nema vypocitanou ekologickou ani uhlikovou stopu. Mésto nikdy nevytvorilo vlastni
inspirativni priklad dobré praxe v oblasti ochrany klimatu, avsak budovy v majetku meésta jsou
postupné renovovany tak (napr. zateplovani), abych v nich klesala spotreba energii.
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2. SWOT ANALYZA

2.1 Metodika

V ramci procesu planovani udrzitelného rozvoje byla kazda z oblasti definovanych mistni Agendou 21
zafazena do jednani jedné ze &tyf odbornych pracovnich skupin. Clenové téchto skupin (kterych bylo
v kazdé skupiné 8 az 12) byli osloveni a jmenovani zastupci Méstského Uradu meésta BenesSov
povérenymi kontrolou nad tvorbou Planu udrzitelného rozvoje mésta Benesov. Na jednani pracovnich
byly pod metodickym vedenim externiho experta, spolecnosti BDO Advisory, s.r.o., sestaveny SWOT
analyzy (tj. analyzy silnych a slabych stranek, prilezitosti a hrozeb) pro kazdou z oblasti. Vzniklé
pracovni skupiny zahrnovaly tyto oblasti v nasledujici strukture:

1. pracovni skupina: Sprava véci vefejnych a izemni rozvoj a Mistni ekonomika a podnikani;
2. pracovni skupina: Zdravi a Socialni prostredji;

3. pracovni skupina: Zivotni prostiedi, Udrzitelna spotieba a vyroba a Globalni odpovédnost;
4. pracovni skupina: Doprava a mobilita, Vzdélavani a vychova a Kultura a volny cas.

Kazdému identifikovanému zjisténi SWOT analyzy byla prifazena jeho dulezitost. Hodnoceni
dilezitosti silnych a slabych stranek, prilezitosti a hrozeb v kazdé studované oblasti bylo provedeno
nasledovné:

Mezi identifikované silné stranky bylo rozdéleno 100 bod(l takovym zpUsobem, Ze pridéleny
pocet bodli vyjadiuje dllezitost silné stranky. Cim vice bod( bylo silné strance pFidéleno, tim
je dulezitéjsi. Vyse bodl se soucasné rovnala vysi duleZitosti vyjadrené v procentech (%),
ktera byla zaokrouhlena na cela disla.

Mezi identifikované slabé stranky bylo rozdéleno 100 bodl takovym zplsobem, Ze pridéleny
pocet bod( vyjadiuje dlileZitost slabé stranky. Cim vice bodd slabé strance pFidélite, tim je
dulezitéjsi. Vyse bodl se soucasné rovnala vysi dulezZitosti vyjadrené v procentech (%), ktera
byla zaokrouhlena na cela cisla.

U prilezitosti a hrozeb byla hodnocena pravdépodobnost vyskytu a atraktivita pripadného
(nejvyssi  pravdépodobnost  vzniku/atraktivita  pripadného  dopadu).  Nasobkem
pravdépodobnosti vzniku a atraktivity pripadného vyskytu byla vyhodnocena Uroven jejich
prinosu. Ddlezitost vyjadfena v procentech (%) byla kalkulovana dle vysSe podilu Grovné
prinosu dané prilezitosti/hrozby.
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2.2Vysledky SWOT analyz

V této kapitole jsou shrnuty vysledky SWOT analyzy mésta Benesov pro vsechny klicové oblasti
udrzitelného rozvoje mésta. Na zavér je také prezentovana globalni SWOT analyza, ktera obsahuje
hlavni zjisténi ze vSech oblasti.

2.2.1 Sprdva veéci verejnych a uzemni rozvoj

Siné stranky DuleZitost Prilezitosti DuleZitost

Vytvoreni centralniho zasobniku
10 % projektd, v Clenéni dle odpovédnych 6%
odbor MéU ¢i méstskych organizaci

MnozZstvi byt( ve vlastnictvi mésta
(témérF 1 900 bytu)

Existence strategického planu, uzemné
planovacich dokumentaci a Uzemné
planovacich podkladi jako Zivych

Zlepsovani sluzeb a vytvoreni
9% korporatniho rizeni sluzeb v ramci 6%
mésta a méstskych organizaci

dokument(

Vysoka pripravenost mésta na Vytvoreni adaptacni strategie na

mimoradné situace vytvorenim 9% zménu klimatu (vliv na Uzemni rozvoj, 6%
krizovych a nouzovych plana. firmy a dalsi)

Realizace projekt( moderniho rizeni Moznost Cerpani dotace pri tvorbé

Uradu, korporatniho fizeni, dalsi etapa 8% nového Strategického planu rozvoje 6%
digitalizace Uradu a jeho organizaci meésta (aktualni plan konci v roce 2020)

Vytvoreni pracovnich skupin (3-5 ¢lend)
k jednotlivym tématim udrZitelného
6% rozvoje fungujici dlouhodobé a 6%
pripravujici projekty - propojeni se
samospravou a Radou mésta

Dlouhodobé vyrovnané hospodareni -
dostatek vlastnich prostfedkl (avsak
naruseno v poslednim roce schvalenim
Gvéru ve vysi 250 mil. KE)

Dobre nastavena regulace zastavby

(i na zakladé Gzemnich pland, regulace
na zakladé Gzemnich studii a
regulacnich pland - podrobnéjsi Fesent)

Pri tvorbé regulacnich pland a
6% Uzemnich studii respektovat stezky pro 5%
pési a propustnost Uzemi i mimo ulice

Vyhlaska o prispévku na verejnou

Vytvoreny pasporty (verejné zelené, infrastrukturu (soukromy investor
méstského mobiliare, verejného 6% prispiva napr. 50% na pripojeni na 4%
osvétleni a komunikaci) a plany udrzby pripojeni a infrastrukturu k jeho

stavbé&, viz mésto Ricany)

Zaveden management kvality Realizace projekt( i z pohledu

méstského Gradu (ISO, EFQM, BI) 5% ersonalniho Fizeni 4%

a zavadéni dalSich (MA21) P

Energeticky audit budov - znalost . , . .

narocnosti budov mésta z pohledu 5% MOZ“QSt vysgavby a vyuziti brownfieldu 4%

energf - dle Uzemniho planu

Pro-klientska orientace méstského - A "

Uradu (Fizeni kvality, participace NapOJen,1 na portii l o,bcana a vytvcarem

verejnosti do projednavani zalezitosti 5% obdo’bneho provst,red1 Pro samospravul - 4%

meésta, rada ocenéni - Privétivy Urad schvalen dc,>tacnv1ho t]EULu (Pro;§kt

2017) ’ Elektronickeé sluzby meésta Benesov)

Dostupny rozpoctovy vyhled na roky 59 Rozvoj strategického a procesniho 49

2019 - 2020 ° fizeni mésta )

Existence a dostupnost spisové sluzby 4% Mgdermzace spisove sluzby, digitalni 4%
prijem dat
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Siné stranky

DaleZitost

SWOT analyza

Prilezitosti

DaleZitost

Dostupnost hlavniho mésta (z pohledu Vytvor1F (n,yn_l nen) propojen ost mezi
, . L . strategickymi dokumenty mésta a
uzemniho planovani, dopravni 4% s < ; 4%
strategickymi dokumenty méstskych
dostupnost) N
organizaci
Podpora nizkoenergetickych staveb ze .Um.o ;noyat’prestavbu z plo<,:h
v . . o individualnich ploch bydleni (RD) na o
strany mesta (ploché strechy, moderni 4% . p . 4%
; hromadné bydleni (bytové domy),
technologie) v 2o
zahust'ovani mesta
Revitalizace sidlist’ a infrastruktury v Nastavenll vhodnych p odmm’e K
| 4% soukromym investorum - otazka 4%
poslednich letech ,
vystavby
sge(ezrt;anerovost Uradu - urad dostupny 2% Zavedeni WiFi pro verejné prostory 4%
Vyuziti modernich komunikacnich Spoluprace obci v ramci ORP (napr.
kanalll a metod komunikace s 2% vystavba Skolek ¢i jakékoliv vétsi 4%
verejnosti (Facebook, web, a dalsi) projekty)
Vystavba kontejnerovych materskych SJednqcerln softvvvaru‘v ramci o
v sy or o Technickych sluzeb i dalsich organizaci o
skolek (flexibilné reagujici na 2% Y : s , o 3%
A mésta, sjednoceni vybranych procesu,
demograficky vyvoj) . POV
viz korporatni fizeni
Moznost vyssiho koeficientu zastavby, Zatraktivnit usazeni a nahlaseni
v pripadé vystavby plochych a zelenych 2% trvalého bydlisté osob Zijicich, ale 3%
strech nenahlasenych, v BeneSové
Existence kancelare méstského . . s e
. P Vytvoreni ucelené personalni politiky -
architekta a komplexni sméerovani o f . S o o
M . 2% nabor az po zpétné vazbé od 3%
meésta z pohledu architektury a (i - oy
. odchazejicich zameéstnancu Uradu
vystavby
Transparentni pro-rodinna politika 39
mésta °
Vytvoreni jednotného ekologicky
odpovédného modelu chovani a o
v, . : TR 3%
udrzitelného rozvoje v ramci mestskych
organizaci (korporatni fizeni)
Zapojeni verejnosti v ramci porizovani
zavaznych dokumentd Gzemniho
planovani - zvyseni participace a 2%
snizeni odporu, moznost vyjadrit se i
elektronickou formou
Nastaveni systému - jednotné financni
fizeni a kontroly prispévkovych 2%
organizaci, jednotny software)
Slabé stranky DuleZitost DuleZitost
Benesov jako satelit Prahy (z pohledu Zhorsovani negativniho vlivu blizkosti
Uzemniho planovani, odliv Prahy na Gzemni planovani, vzdélanost
kvalifikovanéjsi pracovni sily, tlak na 17 % i poCet obyvatel skrze migraci 17 %
zvysovani mezd, vysoka cenova hladina a podnikatelsky sektor ve mésté skrze
produktd, sluZeb a nemovitosti) tlak na rust mezd
Absencg n?kterych prmoosnych Hrozba dostupnosti vody v nékterych
strategickych dokumentu - koncepce o " .
- lokalitach - méstsky vodovod
sportu, koncepce rozvoje kultury, 15 % ; , v , 16 %
g g o (podminka v uzemné planovaci
uzemni energeticka koncepce, .
. . . < . dokumentaci)
adaptacni strategie na zmeény klimatu
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DaleZitost

Energeticky naroéné budovy ve
vlastnictvi mésta, Spatné zvolena

Vznik nadmérného mnoZstvi
zastavitelnych ploch - otazka, zda

technologie u nékterych 185 budou pri soucasném stalém poctu 185
rekonstruovanych budov obyvatel potreba
. . Nizka atraktivita a odliv kvalitnich
Absence pravidel pro zdrave « . vy
. L p . 1% zamestnancu do Prahy - nizsi mzdy, 13 %
financovani a miry zadluzovani . . f o v
zkraceny pracovni tyden a dalsi
Absence strategického dokumentu
rozvoje mésta od roku 2020,
neexistence nékterych strategickych
Nedostatek verejnych prostranstvi dokument( mésta vychazejicich
a ploch obcanského vybaveni verejného 10 % z platné legislativy (napr. koncepce 10 %
i komercniho uziti sportu) i dobrovolnych na Urovni mést
(napf. Uzemni energeticka koncepce,
koncepce rozvoje kultury, strategie na
zménu klimatu apod.)
Chybi efektivni propojeni jednotlivych Vystavba da‘,”‘ce b3 ) smzemwpoctu ,
méstskych Casti 9% obyvatel v navgznosu na lepSII dopravn1 9%
dostupnost jinych lokalit podél dalnice
wir s . Splaceni Uvéru pri neobdrzeni
Chvybe,]1c1 indikatory naplngm v . 7% prostfedk( z dotaci - zastaveni 9%
meékkych oblastech strategického planu v . e
nedotacnich projektu
Roztristénost dat GIS mezi méstem Hrozba z pohledu nevhodné legislativy
Sy - 7% < . . 9%
a Technickymi sluzbami pro mésto a jeho projekty
Existence 1 brownfieldu 5% M°Z“.¥ tnik 1nformag z verejnych 6 %
zdroju - hackersky utok
Negativni hodnoceni prace Uradu
v zavislosti na zvolenych 3%
komunikacnich kanalech (Facebook)
Urad sidlici v nékolika budovach 3%

2.2.2

Siné stranky

Mistni ekonomika a podnikani

DuleZitost

PrileZitosti

DuleZitost

Dlouhodobé nizka nezaméstnanost

Propojeni vzdélavani a potreb trhu

Stredoceského kraje 2015, 2016 i 2017

negativni dusledek v podobé prilivu
malo kvalifikované pracovni sily)

(i vzhledem blizkosti Prahy) ok prace 2
Blizkost Prahy a velké mnoZstvi Startovaci byty pro mladé ¢i pajcka pro
T e 15 % . . PR 1%
pracovnich prilezitosti mladé na bydleni - pro-rodinna politika
Zamérit vice mistni ekonomiku a
Uzemni plan nabizi velké mnoZstvi podnikani na sportovni cestovni ruch -
o oa 12 % , ; 1o , 1%
ploch k podnikani vystavba sportovnich arealu a sportovni
turistika (sportovci, divaci)
;‘;:)S;tigsﬁ p;u:?ZIik;véi?nzc%na- nejsou Rozvoj spoluprace s podnikateli
yrovny a VysKyt ciz . 10 % (nedostatec¢na motivace kvdli nizké 8%
agenturnich zaméstnancd a s nimi + .
. e Ly , nezamestnanosti)
spojenych problému je relativné maly
Systém pobidek pro vétsi firmy
. ) - a investory - privedeni technologicky
Mesto pro byznys - oceneni 10 % vyspélé firmy do mésta (nebude mit 8%
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Siné stranky DuleZitost Prilezitosti DuleZitost

V ramci vystavby a vybérovych fizeni
mésto oslovuje podnikatele, aby 9 % Rozvoj spoluprace s Czechlnvest 8%
prostredky zlstavaly v regionu

Vénovat se vice lidem, ktefi neziji

Sekce podnikani / Zivnost na webu L i
v Benesove, ale maji zajem zde

mésta - informace pro podnikatele 9% v s . - 8%
snadno dostupné pracovat, jelikoz je pro ne Praha prilis
P daleko (osa Benesov - Tabor)
Mnoho akci - jarmark, kultura v ramci Rozvoj socialniho podnikani v Benesové
s vy x 8% . 8%

amfiteatru Konopisté (a podpora mesta)

. — . Zamérit sluzby a napriklad stred mésta
Mésto ma zfizeno s.r.o. pro ucely na populaci ve vaku 65 let a vice
kulturniho ruchu a prispévkovou 7% Pop 8%

(progndzy naznacujici jednoznacny
nardst této vékové skupiny)
Vytvoreni pracovnich mist

(napr. nabidka pro IT firmu, ktera
v Bene$ové zatim nepusobi; call
centrum; v navaznosti na vystavbu
5% novych sportovnich stadién( podpofrit 6%
sportovni turistiku; zvazit obnoveni
tradice dostiht v BeneSové apod.)
Zahajit otevreny dialog s mistnimi

i potencialnimi firmami

organizaci - Muzeum uméni a designu

Burza skol - ukazka skol a moznosti pro
déti

Prizkum podnikatelského prostredi

. L 5%
v Benesové, zmapovani situace

Zahajit otevreny dialog s mistnimi

. N f 4%
i potencialnimi firmami

Najit mozné vyuziti centra mésta,
obchodni centra na periferii jiz 3%
neumoznuje obchodni vyuziti ¢i funkci

Slabé stranky DuleZitost Hrozby DuleZitost

Nedostatek zkracenych ¢i flexibilnich

, o vy 33% Starnuti pracovni sily v BeneSové 26 %
Gvazk( v Benesové

Blizkost Prahy a velké mnozstvi
pracovnich prilezitosti - odliv
kvalifikované pracovni sily, velké
rozdily ve mzdach

Podpora novych podnikateld mGze byt
Chybéjici koncepce cestovniho ruchu 18 % hrozbou pro stavajici (souvislost 20 %
s nizkou nezaméstnanosti)

Nezajem déti a rodicu o perspektivni

Nevhodné aprobace na strednich
Skolach vzhledem k poptavce na trhu 27 %
prace

20 %

Uplna absence odpovédi v auditech

udrzitelného rozvoje v této oblasti 2 obory 20%
Nizka atraktivita Benesova pro turisty, Zamstnavani cizincti a agenturnich
Konopisté relativné daleko, turisté pak 10 % g 15 %

v Y zaméstnancd - Spatny vliv na mésto
nenavstivi Benesov
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2.2.3 Zdravi
Siné stranky DuleZitost Prilezitosti DuleZitost
Dobra dosty pr]ost luvzlkovych . Zdravotni plan mésta, vychazejici
a zdravotnickych zarizeni (jedna je . , ,
- . vi v o z dokumentu Zdravi 21/Zdravi 2020 o
primo ve mesté a dalsi nejblizsi je 15 % s o - 14 %
N AN a s tim souvisejici dotacni program
v Sedlcanech; blizka je i Thomayerova T g
. v e a poradani osvetovych kampani
nemocnice a dalsi zarizeni v Praze)
Dobra dojezdova doba rychlé zachranné o Zvys<v)vam kap'ac1lt y zd,ravvo othh zarizen o
< N vr i 13 % a poctu praktickych lékaru, pediatru 1%
sluzby do vsech casti mesta o
a dalsich
Pritomnost vyznamné casti relativné
roz$ifenych lékarskych specialistu
(chirurgicka ambulance, psychiatrie, 1% Centrum dusevniho zdravi v Benesové 10 %
neurologie, urologie, endokrinologie a
diabetologie, ortopedie a fyzioterapie)
Dobra dostupnost sportu a sportovist Vzajemna vypomoc s nemochici
(pFitomnost tFi sportovnich komplexd, 7% v podobé poskytovani méstskych bytu 9%
11 verejnych a 8 sportovnich hrist) k uzivani lékarim
Pripravenost mésta na krizové situace 6% V’ybU(.jovamo venlfgv nich sportoy ISt v , 9 %
ramci parku v pési dostupnosti bydleni
Klub seniort POSEZ - novy projekt,
kontaktni misto pro vSechny seniory
a zdravotné postizené, kteri potrebuji
Pravidelna realizace akce Seniofi tpf)(;:zc’Zg(:;\t/l;%n:rZ::irzj?et:kf:%tv ro
v pohybu a dalSich akci na podporu 6% yanu, zaro ganizuj WP 9%
p . , seniory, pristup na internet, pravni
zdravi a prevenci nemoci ] . L
poradenstvi pro seniory, seniofi
pomahaji pri prechazeni silnic, déti do
Skoly, dotovano krajem, i jako
mezigeneracni spoluprace
Centrum volnocasovych aktivit, i jako
Pristupnost ockovaciho strediska 6% spolkovy dim - mezigeneracni projekt 6%
s vyuzitim pro vSechny generace
D? Stqu,)St testoyam na HIV a Jine Pokracovat v dalSich roénicich veletrhu
prenosné nemoci (virova hepatitida 6% , N , 6 %
sportovnich prilezitosti
typu B a C)
Vzdélavaci akce pro zaky a studenty
Blizkost konopist'ského parku 5% zameérené na prevenci uzivani drog a 6%
prenosu pohlavnich chorob
Skoly i 3kolky se zapojuji do zdravotné Vyva('10vam nov eholzdrfavotmho
. . 5% strediska (napr. v ramci prostoru 5%
preventivnich program( o .
byvalych kasaren)
Kazda sk9la naP 121 po hybove nebov ., Vybudovani novych sportovnich kapacit
sportovni krouzky a Skolky se angazuji 4% P oy 4%
Ly ;e . . (nova telocvicna apod.)
a Ucastni ruznych zavodu atd.
Odbor socialnich véci vytvari programy Podpora kola jako dopravniho
prevence - dllezité pro zdravi, velké 4% prostfedku (vice stojan(l ve mésté, 4%
zapojeni verejnosti systém puajcovani kol)
Projekt hodina sportu navic 4% Pritomnost psychologa ve skolach 4%
Tyden zdravého zivotniho stylu v Fijnu Pokracovani verejného fora napriklad
. . 4% AR 3%
(zdrava strava, ekologie atd.) i s jinymi tématy
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Slabé stranky
Niz$i nadéje doziti novorozencd i
obyvatel starsich 65 let vici krajskému
i celorepublikovému priméru

DuleZitost

22 %

SWOT analyza

Hrozby

Nedostatecné personalni zajisténi
zdravotni péce - lékafi i sestry (vysoka
fluktuace v nemocnici a starnuti)

DuleZitost

46 %

Fluktuace zaméstnanclt v nemocnicich,
pokles poctu liZzek, nedostatek
personalu

17 %

Stupnovani Sikany ve Skolach

21%

Relativné nepriznivy trend vyvoje
nadéje doZiti (zejména u muzu)

15 %

Divergence zdravotniho stavu populace
mésta vici praméru Ceské republiky

19 %

Mésto nema zpracovany plan zdravi
(povinnost vychazejici z clenstvi

v NSZM) a neanalyzuje zdravotni stav
obyvatelstva

13 %

Nezaléceni pacienti s napr. psychickym
onemocnénim se mohou pohybovat
volné na verejnosti - péce Spatné
dostupna a dobrovolna

14 %

Zaostavani poctu pediatrd i prakticky
lékar( vici optimalnimu stavu
(avak lepsi situace nez v priméru €R)

10 %

Nedochazi k integraci zdravotnich
hledisek do planovani a rozhodovani
0 rozvoji mésta

9%

Chybéjici denni stacionar, nezbytné pro
nemoci jako Alzheimerova choroba,
potrebuji péci pres den - i v ramci
napr. projektu spolkového domu

7%

Nedostatek odborniku v oblasti
psychologie a psychiatrie, cekaci lhity
4 mésice

7%

2.2.4 Socialni prostredi
Siné stranky DuileZitost Prilezitosti DuleZitost

Moznosti dalsiho uplatnéni déti po

Nizka mira kriminality ve mésté 8% ukonceni praktické Skoly pri integraci, 1%
chranéna dilna, socialni podnikani

Ve vlastnictvi mésta je 113 bytd

prona]1ma°nych S€ snizenym najemnym 7% Dokonceni systému socialniho bydleni 9%

a 241 bytu v domé s pecovatelskou

sluzbou

V Benesové neexistuje socialné

vyloucena lokalita a zaroven se Urad . L vy .

<y - s Pokracovani v rozsirovani méstského
zameruje na vyhledavani socialne 6 % . . 8%
v o kameroveho systému

vyloucenych osob a pomoc osobam pri

prekonani socialnich bariér

Korr’1umtr.n planovani scv)c1almchvsvlu%eb Mozné vyuziti budovy po Skole Katuska

na urovni okresu pro vsechny bézné 6 % v . Ry 8%

PN . (napr. jako chranéne dilny)

analyzovane cilove skupiny

Podpora obyvatel ve slad’'ovani prace

s rodinnym Zivotem (Skolni druziny pro Zlepsovani informovanosti obyvatel o

1. - 3. tfidu, krouzky v rdmci DDM, ZUS 6% socialnich sluzbach (s ¢&im mohou 89

a MSZ, kontejnerové M3, odpoledni ? pomoci) a davkach (pFispévky na ?

programy pro déti v ramci ZS, méstské mobilitu a na péci)

knihovny a muzea)
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Siné stranky

Dulezitost

SWOT analyza

Prilezitosti

Dilezitost

Mésto podporuje rovny pristup ke
vzdélavani (MS se specialnimi tiidy pro
déti se specifickymi vzdélavacimi
potiebami; nulty roénik v ZS Dukelska;

Projekt Cesta k praci - pro mladé lidi

skupiny

specialni tfida v ZS Jiraskova; mésto je 6% bez vzdélani (napf. zaplaceni Fidicaku) 7%
zrizovatelem Zakladni a praktické skoly pr. zap
Konopist'ska, ktera umoznuje
vzdélavani i pro déti se specifickymi
potrebami v misté bydlisté)
Pokles poctu domacnosti, které pobiraji Zlepseni vzajemné komunikace MEP,
P sty Kare pooira) PCR, CAS, NDC, TP, NZDM, kuratorek,
Doplatek na bydleni Ci Prispevek na 5% , D v . 7%
. , PMS, Tymu pro mladez, ... (spolecna
zivobyti L . , .
setkani na téma, sestaveni komise)
Pritomnost azylového domu, ktery je
témér kapacitné dostacujici (nepokryje Zvysovani participace verejnosti
10 % poptavky), a nocleharny napriklad na verejném foru, moznost
, . 5% vevix v o . 6%
i azylového domu pro matky, otce adopce hristé ¢i ruzné formy zapojeni
a rodiny s détmi s aktualné dostatecnou mladeze a obyvatel do verejného Zivota
nabidkou
Duraz na terénni poskytovani socialnich 5 % Vznik regionalniho dobrovolnického 6%
sluzeb (terénni pracovnici) 0 centra 0
Ot:ec ma P rlpr"f“’e!‘e kvr,que a pouzqve Rekonstrukce 20 neobsazenych byti v
plany na reSeni mimoradnych situaci a 5% . - 6 %
N s majetku meésta
vsechny navazujici dokumenty
Ucast v projektu Bezpeéné mésto -
Zameren na prevenc soc1alnfe 4% Zamérit se na propojovani generaci 6%
patologickych jevu nastavenim
multidisciplinarni spoluprace
Plan prevence kriminality - dlouhodoby Zmapovani potreb vzdélavani odborniku
4% s . 6%
na 4 roky v socialnich sluzbach
Plén protidrogové prevence 4% Pnpado’v? a rodinné konference s Ucasti 6%
odborniku
Komplexni pomoc obétem domaciho , . ,
s v - . Zpracovat analyzu bezbariérovosti
nasili a trestné cinnosti (spoluprace 4% v rAmci programu mobilita pro viechn 6 %
0SVZ a neziskového sektoru) prog P y
Pritomnost poradenstvi pro zadluzené 39
osoby a domacnosti 0
Projekty Bezpecna Skola a Bezpecné 39
nadrazi (spoluprace se SZDC) 0
Moderni bezpec¢nostni kamerovy systém 39
(13 kamer ve full HD) a jeho rozsifovani 0
Vsechny verejné budovy mésta jsou
bezbariérové a u novych staveb je
- g . L 3%
bezbariérovost resena jiz ve fazi
stavebniho projektu
Zabezpeceni senioru tisnovymi tlacitky 2%
Pritomnost dvou erudovanych strazniku
v oblasti prevence pro vSechny vékové 2%
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Siné stranky DuileZitost Prilezitosti DuleZitost
Dlouhodoba spoluprace mésta a slozek
2%
1ZS
Pritomnost o.p.s. Magdalena 2%
(ochrana obyvatel) 0
V obci byl modernizovan systém
7 2%
varovani obyvatelstva
Odbourani boticek, zverejnovani 1%
dékovnych dopisti 0
Organizovani edukativnich programu
jako Smajlik na cestach, Den prevence 1%
apod.
Zklidnéni dopravni situace ve vybranych 1%
lokalitach, kde byly stiznosti 0
Slabé stranky DuleZitost Hrozby DuleZitost

Nedostatek lizek a kapacity sluzeb
15 % vzhledem k seniordm a jejich 16 %
rostoucimu poctu do budoucna

Prodej alkoholu a tabakovych vyrobkd
mladistvym

Nedostatecna kapacita socialnich Rostouci pocet predluzenych

sluzeb a socialniho bydleni pro mladé 13% domacnosti 12 %

i dospélé, kteri tyto sluzby potrebuji

Rist poctu predluzenych domacnosti 13% Uvzke zamerent socialnich sluzeb jen na 9 %
nékteré oblasti

Nedostatek erudice a odborniku 1% Rist domaciho nasili 99

v socialnich sluzbach

Preruseni poskytovani sportt a
Vyskyt osob bez domova 10 % volnocasovych aktivit by vedlo k 9 %
rapidnimu zhorseni chovani mladeze

Neni zpracovana koncepce predskolniho
9% vzdélavani v navaznosti na nastup 9%
dvouletych déti do M$

Byty se snizenym najemnym jsou
dlouhodobé obsazené

Neexistence systematické pro-rodinné T .
Nevykonavani socialni prace s osobami

politiky zamérujici se na soulad mezi 8% v krizi 8%
pracovnim zivotem a rodinnym zivotem
. Nevykonavani nékterych druhd
Zaskolactvi /i prevence (besedy ve skolach atd.) 95
Koureni venku u nocnich podniku, Omezena kapacita Domu déti a
S e 5% (e 6%
ruseni klidu a vytrznosti mladeze
Absence systematické podpory Velké riziko kybersikany u déti
a koordinace dobrovolnickych aktivit 5% i u seniord - spoluprace se Seznamem a 6 %
(nedostatek mistnich dobrovolniki) videa k bezpecnosti na internetu
NeisoU Ybracovany proiekt Vzristajici pocet cizinct v ubytovnach -
Jsou vypracovany projexty 4% tlak na podchyceni i této skupiny 6%
mezigeneracni spoluprace
obyvatel
Hrozba cizincl nezaélenénych do
L 4%
spolecnosti
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2.2.5 Zivotni prostredi
Siné stranky Dalezitost Prilezitosti DulezZitost
€OV na tzemi mésta 14 % Za]l’Stlt, feVIdovat a chranit vodni zdroje 8%
na Uzemi obce
Neexistence pramyslové zony &i velkého
znecistovatele a s tim spojenych 13 % Energeticky management mésta 6 %
problémd
u §oucasnych provozu po Jgdpamch s Zmirnit zvysené nakupovani a nevhodné
méstem a hygienickou stanici nastaven YA Y .
< o~ OO .y <o nakladani s leky po dobe expirace,
rezim snizovani hluku a vymeény zdroju 10 % , s v px . 6 %
. . , vraceni do lékarny Ci sbérnych mist -
hluku (integrované povoleni provozu, - . v v
. ; moznost realizace osvetoveé kampanée
integrovana prevence)
PFiroda v okoli 99 Kavcavlf, Tabprske kasarny, K?rlov - 6%
vytvorit v nich ostrovy zelené
Rozsirit COV o dalsi moznosti separace
Pribézna modernizace zafizeni 89 odpadnich vod napf. z nemocnice 59
Méstskych tepelnych zafizeni s.r.o. 0 a dalsich zdravotnickych provozti ?
a pripadné i domova pro seniory
Vyvtvore,ny pasp(.)r.tX (verev]qe ,zelene, Strategie adaptace na klimatickou
méstského mobiliare, verejného 7% - . MR 5%
Y s o s zmenu - sledovat i dotacni prilezitosti
osvetleni a komunikaci) a plany udrzby
L v . . . Udrzovat Plan udrzitelného rozvoje
Vodovodni pripojka Benesov - nova a v s .. ;
, 6% aktualni (netyka se jen zivotniho 5%
dobrém stavu v . p
prostredi, to je pouze 1 z 10 oblasti)
Od??,hnem Konopistskeho rybnika Role Benesova jako leadera v ORP v
(vyssi schopnost retence vody) 6 % Ly 5%
s " . oblasti ZP
a revitalizace Benesovskeho potoka
V novych lokalitach budovat dle
Konopist'sky park - zachovaly lesopark 6% potreby oddélenou kanalizaci 5%
(destova vs. odpadni voda)
Provedena revitalizace BeneSovského Budovani tni, zdrzi pro zachyceni
6 % . - L , 4%
potoka destoveé vody - moznost ziskani dotaci
Dvakrat ro¢né blokové cisténi - snizuje Zahloubeni silnice v okoli parku,
Y v . 5% o PR . , . 4%
prasnost a zlepsuje ZP pripadné zvyseni protihlukovych stén
Probéhla ¢astecna plynofikace mésta - Zpracp vat ve sp(?ltfpram s ﬁrn-mu,z oboru
~ vy s - v akustiky mapovani hluku spojeného
snizeni znecisténi z lokalnich topenist 5% . . 4%
o s dopravou a v navaznosti na to
na tuha paliva Y .
navrhnout zmeény v organizaci dopravy
Na Uzemi se nevyskytuje Uzemni systém
ekologické stability krajiny, chranéna . e
, g LI Krajiny, 5% Skladka ve vlastnictvi mésta 4%
uzemi apod. (nizsi naklady na ochranu
zivotniho prostredi)
Zahrnout do planovani opatreni v
oblasti Zivotniho prostredi osady v 4%
ramci ORP
Regulace dopravy s cilem pomoci 49
rezidenénim zénam 0
Najit rovnovahu mezi urbanistickou a
neurbanistickou plochou vymezenou 4%
Uzemnim planovanim
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Siné stranky

Dulezitost

SWOT analyza

Prilezitosti

Koordinovana spoluprace pri budovani
Uzemnich systémU ekologické stability

Dilezitost

z pohledu nepritomnosti vzacnych
ZivoCichul &i rostlin (niZsi atraktivita)

jako dalsi zdroj dopravy

(lep3i komunikace mezi odbory M&U 3%
v otazkach zivotniho prostredi a vhodna
komunikace s podnikateli)
Zahustovani mésta, hromadné bydleni 39
misto individualniho 0
Odbahnéni dalsich rybniku ve 39
vlastnictvi mésta 0
Pakt starostd a primator( - mozné 39
&lenstvi a knowhow v oblasti ZP 0
Kontejnery na tfidény odpad - tridit 39
vice druh(i odpadu 0
Edukace v oblasti ZP - kampané,
osvétové akce, podpora center 3%
ekologické vychovy
Vhodné zapojit obéany do Uklidu svého 29
okoli (uklidové akce) 0
Moznost separace jedlych olejl z
. ; 2%
domacnosti
Slabé stranky DulezZitost Hrozby DulezZitost
Chybé&jici obchvat mésta 15 % Vysoké riziko nedostatku vody do 149
budoucna
Nedostatek zelené ve mésté pro 149 Kanalizace a vodovod v nevyhovujicim 10%
zkvalitfiovani mikroklimatu stavu ?
Nedostatek realizace Gzemnich systém(
ekologické stability (prvky zelené, 13 % Mésto 3ako tepelny ost 10%
které napomahaji udrzitelnosti 0 esto Jako tepeiny ostrov ?
zivotniho prostredi)
Mirné podprdmeérna kvalita ovzdusi Nadmérné vymezovani zastavéného
L ) 12 % . p 10 %
v ramci Ceské republiky uzemi
Nevyresena dopravni situace v BeneSove 1% Zru$eni ochrannych pasem u vodnich 9%
(okoli ZS Dukelska a Jiraskova) 0 zdrojl ?
Civs < . Zhorseni soucasné dopravni situace
Absence vetsiny odpovedi v audit S L Lviy
ence vetsiny p ved v audit 10 % (napr. nove krizovatky: U topolu, Na 8%
udrzitelného rozvoje N L . .
vrskach) - zvyseni hladiny hluku, emisi
Snizené zastoupeni lesnich pozemku Parkovaci dim v ramci autobusového
ov: o v % 9% A : 8%
vuci prumeru CR nadrazi dalsim zdrojem dopravy
Soucasné autobusové nadrazi je S tlakem na rozsireni verejné zelené
nevyhovujici a spolecné s vlakovym 7% vgmka i riziko nutnosti pravidelne 8 %
‘drazim ie zdroi dlimitniho hluk zavlahy a nedostatku vody pro
nadrazim je zdrojem nadlimitniho hluku méstskou zelef
Chybéjici sit’ na elektromobilitu (jak o L .
pro elektrokola, tak i elektromobily) 5 % Novy SJ?,Z‘,j Z,d?l?ge D3 a SI:]lmk 7%
zejména v centru - v ramci zemniho 0 SOUVISEJICI narust dopravy, hiuku, °
LT . \ oy emisi, prasnosti
planu jiz se v novych lokalitach pocita
Neexistence zvlasté chranéného Uzemi
nebo Uzemni soustavy Natura 2000 4% Nova zastavba v Taborskych kasarnach 7%
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SWOT analyza

Benesov

Slabé stranky DuileZitost DuleZitost
Vzhledem k cené plynu dochazi
k prechodu od plynu k tuhym palivim - 5%
riziko znecisténi

2.2.6 Udrzitelna spotreba a vyroba

Siné stranky DulezZitost Prilezitosti DuleZitost

SniZovani energetické narocnosti budov

Mésto ma zpracovany plan odpadového (nejen objekty verejného sektoru, ale

e 15 % . . . M
hospodarstvi 0 i sektoru soukromého) - napr. moznost U5
snizeni spolulcasti na infrastrukture
Pouze necela 3 % bytl nejsou zateplena 13 % Environmentalni a energeticky 13 %

management

Zarizeni pro nakladani s odpady ve
12 % mésté (jiz probiha - mala kompostarna, 1%
vzdélavaci mistnost pro skoly)

Pokles emise nebezpecnych odpadil do
prirody

Zapojeni do nékolika systému zpétného Vytvoreni pFirodnich prvku pro zadrzeni

odbéru elektrozarizeni 1% vody - poldry apod. o

Rada nédolB na tFid'ény odp:i\dv po mésté 1% Doreseni systém’u odpavd.v hospczdaflevm' ] 99

(91 separacnich hnizd), rozsiruje se (poplatky, trvalé bydlisté, neprihlaseni)
Monitoring spotreby energii v objektech

Ve sbérném dvore probihaji exkurze a 10 % mésta a pripadna realizace 99

edukace materskych a zakladnich skol energetického posouzeni budov
(Priikaz energetické narocnosti budovy)

Mésto realizuje projekty na
elektronizaci Uradu
(e-government) a financni rizeni
prispévkovych organizaci

V ramci verejného prostranstvi zajistit
10 % dostateCnou kapacita a nadoby na 7%
tridény a biologicky rozlozitelny odpad

Stat se clenem sdruzeni Energy cities -
9% evropské sdruZzen mést a obci na 7%
udrzitelnou energetiku

Funguje vzdélavani v ramci skolek a
Skol a udrzitelnosti

Realizace osvétovych akci v oblasti . - . o
Zeleny Urad - dalsi rozvoj a rozsireni

tridéni odpadu (v ramci Dne Zemé 9% . 7%
projektu
apod.)
Uzemni plan zmifuje vy3$i koeficient
zastavénosti pri vybudovani retencéni 4%
nadrze (rozsirit do povédomi)
Respektovat klimatické podminky v
navaznosti na pracovni dobu 4%
zaméstnancl
Osvétové kampané k udrzitelné 49
spotrebé
Slabé stranky DuleZitost Hrozby DuleZitost
Mésto nevyuziva obnovitelné zdroje 35 % Rozsirovani zastavéného tUzemi, 29 %
energie omezovani orné pldy a puvodni krajiny
Absence funkcniho energetického
managementu a vnitfnich predpist Problémy se zajisténim energii pro
upravujicich energetickou efektivnost - 30 % udrZeni soucasné spotreby, vlivem 26 %
neni zpracovana energeticka koncepce, absence vyuziti obnovitelnych zdroju

energeticky plan apod.
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Slabé stranky

Neexistuji predpisy upravujici
parametry investicnich akci u nové
vystavby ¢i rekonstrukci stavajicich
staveb, s ohledem na budouci spotrebu
energie

Dulezitost

15 %

SWOT analyza

Hrozby

Black out

Dilezitost

26 %

Mésto v auditech UR nevyplnilo nebo
nezjistuje spotfebu pohonnych hmot,
uhli, LTO ani zemniho plynu

1%

Energeticka koncepce povinna ze
zakona

19 %

Benesov nema vnitrni predpis upravujici
pravidla pro nakupovani s kritérii
energetické efektivnosti

9%

2.2.7

Globalni odpovédnost

Dilezitost

Prilezitosti

Dilezitost

Siné stranky

Realizace opatreni zvysujicich

Snizit ekologickou a uhlikovou stopu

podnikatele nebo zemédélce
Slabé stranky

Nejhorsi mozné sebehodnoceni ve vsech

DuleZitost

Hrozby

Nadale chybéjici funkce energetického

energetickou efektivitu AU mésta 2l
Zapojeni mésta v projektu Zdravé 18% Uprava grantt na environmentalni 23 9
mésto a mistni Agendé 21 0 projekty, tak aby byly atraktivnéjsi 0
Mezinarodni spoluprace s mésty Sainte V ramci grantt pro malé a stfedni
Agnés (Francie) a Partizanske 16 % podniky i moznost Cerpani napr. na fair 17 %
(Slovensko) trade produkty
Zapo:]em € do akce Uklidme svet, 13 % Asociace fairtrade mést 12 %
uklidme Cesko

¢ o I UV Zapojit se do humanitarnich akci
M5 a 25 spolgpracup V ra,mgl vzdelavani 13 % (sbirky, dobrovolnické projekty atd.) 12 %
s centry environmentalni vychovy o .y -

- najit atraktivni projekty
V ramci neziskovych organizaci probiha "% Jit prikladem v ramci elektromobility Ci 89
sbér kol pro Afriku 0 alternativnich pohon(i (CNG) 0
Skolni jidelny podporuji lokalni e
0

DuleZitost

pro rozvojovou pomoc

D s . .. . . manazera, neregulovana spotreba
otazkach auditu udrzitelného rozvoje 0% . g P 0%
energie
Mésto nesleduie svoii ekologickou ani Snizovani emisi znecistujicich latek
g ) ) g 22 % o mensi hodnotu, nez bude definovany 50 %
uhlikovou stopu oo
cil CR
Mésto neni clenem zadné organizace
zabyvajici se udrzitelnym rozvojem 18 %
(vyjma Narodni sité zdravych mést)
Vyclenuje se castka na environmentalni
granty, ale nevyuzivaji se (vlivem 12 %
Spatného informovani o vyzvach)
Mésto nema zpracovanou adaptacni
studii na zmény klimatu a nekonaji se 10 %
osvétové akce v této oblasti
Mésto se prilis neangazuje v projektech 89
0
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2.2.8

Siné stranky

Doprava a mobilita

Dilezitost

SWOT analyza

Prilezitosti

Dulezitost

Dostatecné naplanované rozvojové

Vytvoreni dopravni studie - zivy

a etapizace

zameéry v oblasti dopravy eg dokument eg
, . ox v , . Podzemni i nadzemni parkovani
Podil environmentalné setrnych vozu < R v,
. . o 13 % u Prazskych kasaren ¢i mista 14 %
v majetku mest je 80 % ,
v parkovacich domech
2 Cerpaci stanice CNG a 1 LNG 12 % Vybvuvdovam D3 a snizeni dopravni 12 %
zatéze
Bezbariérova mapa 10 % Obchvat mésta 12 %
L, Pri zahust'ovani mésta myslet i na
Vytvoreny cyklogenerel dopravy 10 % dopravu 10 %
Dobudovani autobusového terminalu
(propojeni s vlakem, zklidnéni dopravy, 9% Stale hlidat pési prostupnost mésta 10 %
P+R, B+R v ramci terminalu)
Ve mésté jsou realizovana opatreni ke
zklidnéni dopravy (retardéry, ostrivky, K+R automaticky systém hlidani doby
AR RS 8% p 7%
zuzeni jizdnich pruhu, tichy asfalt, zastaveni
oznacovani sidlist jako obytnych zon)
Pritomnost dvou ekologickych autobust 7% szaglll\gl/ na zastaveni a vystoupeni deti 7%
Preventivni programy - vybudovani
dopravn]hol hriste, Den prev.ence, 7% Zatraktivnit MHD, Skolni autobus 7%
preventivni programy a projekty
realizované MéP
Na ngmesu zavedeny system SMART 5% Vyresit parkovani pedagogt u skol 7%
Parking
Vozy Technickych sluzeb plni evropské
g . v s 5%
emisni standard kategorie IV Ci vyssi
Slabé stranky DuleZitost Hrozby DuleZitost
Nedostatecna dopravni kapacita 17 % Navysovani automobilové dopravy 37 %
v centru
Neprijezdnost vilovych ¢tvrti
Chybi plan dopravy a udrzitelné 15 % (pfedevsim s technikou pri zimni 22 %
dopravy 0 drzbé) a parkovani v téchto lokalitach 0
mimo své pozemky
Mésto jako nocleharna Prahy -> privadi NepI’UJeZdI,'IOSt Y plag,o vanehq ,
, \ 13% autobusového nadrazi a couvani 22 %
to vice aut do mésta . .
autobusu (nebezpecne)
Nerozvinuta cyklodoprava v ramci Pomaléa realizace zaméru dopravni
Y 12 % . ) . 20 %
mesta infrastruktury budouciho terminalu
Absence pozice méstského energetika 10 %
Emise a imise nejsou méreny pravidelné 8%
Klesajici / nizky zajem obyvatel o MHD 8%
Dopravni situace u MS, ZS a S5 7%
Soucasny stav autobusového nadrazi 5%
Dlouha doba pripravy zamér 5 %
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2.2.9

Siné stranky

Vzdelavani a vychova

Dilezitost

SWOT analyza

Prilezitosti

Dulezitost

Prevazujici spokojenost obyvatel se

Do budoucna nabizet méstské byty

Skolstvim (67 % respondent() Ues uciteldm jako benefit 175
Dobra grantova politika ve sportu 10% Dobudovat prostory pro druziny, 99
(pro déti a mladez) mimoskolni aktivity déti °
Podpora sportovnich akci méstem 9% Bq]ovat s€ za,skovlactVIm a rizikovymi 8%
misty pro mladez
Ve mésté existuje rozsahla sit' détskych
hrist, plavecky stadion, zimni stadion, Vliv MS na rodicovskou vefejnost ->
dopravni hristé, verejna koupalisté, 8% nasmérovani na odborné porady, 8%
blizkost Konopist'ského parku k prostor v médiich
aktivnimu odpocinku
Moznost vzniku denniho stacionare pro
Pritomnost 5 komunitnich center 8% kratkodobé pobyty déti se zdravotnim 8%
postizenim
Klub seniort POSEZ - novy projekt,
kontaktni misto pro vSsechny seniory
Cizinci ve Skolach - moznost a zdravotné postizené, kteri potrebuji
navstévovat Kurz jazykové pripravy pro pomoc, dostupné zdarma tri dny v
cizince 70 hodin za 6 rpésicCl 79 tydnu, zaroven organizuje aktivity pro 8%
(12 vybranych ZS ve SCK - jedna z nich seniory, pristup na internet, pravni °
je ZS Benesov, Dukelska 1818) poradenstvi pro seniory, seniofi
pomahaji pri prechazeni silnic, déti do
Skoly, dotovano krajem, i jako
mezigeneracni spoluprace
Dobré mimoskolni vzdélavani 79 MozZnost vznilfu chvrénéné dilny pro 8 %
(jazykové $koly, dim déti) absolventy 7S a PS °
Vznika velky sportovni areal Sladovka 6% Elfplovgmke ,chovam v ramai 6%
prispévkovych organizaci
Zajistit vzdélavani i siroké verejnosti
ZFizeni specialni tfidy v ZS 6% (vzdélavani déti a mladeze 6%
podchyceno)
Zdravé a dietni vareni ve skolnich Vybudovani mensiho prostoru napriklad
» . 5% Cwn 6%
jidelnach pro autorske cteni
MS a ZS se zapojuji do recyklace
druvl'!otnyv/ch surovin, poradaji SkOIY , Vznik kolegialnich center a vyména
v prirodé, zapojuji se do akce Uklidme 5% Y . 6 %
< J X . . zkusenosti
svet, uklidme Cesko, jsou zapojeny do
projektu Bezpecna skola
. o _ Zmapovat neziskové a obcanské
Environmentalni vychova ve Skolach spolecnosti ve vzdélavani pro udrzitelny
(tFidéni, sbér mobild, exkurze, Uklidové 4% potec - vani p y 6%
akce okoli BeneSova a Konopisté) rozvoj a Zamerit na ne grantovou
politiku
Zvazit vyuziti blizkych prirodnich
Prevence kriminality, osvéta ve $kolach 4% rybnikd, rekultivace bfehd apod. 6%
k vytvoreni letniho koupalisté
Protidrogova prevence ve skolach i 49 Rozsirovat spoluprace, napriklad v 49
Skolkach ramci Anonymnich alkoholik( °
Ekologické chovani $kolek 3% Usporadat vzdelavaci akce 4%
k udrzitelnému rozvoji pro verejnost
Dopravni hristé 3%
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SWOT analyza

Slabé stranky DuileZitost Hrozby DuleZitost
Rist administrativy na Skolach 22 % Nedostatek uciteld 24 %
Prilis vysoké naroky na kvalifikaci
pedagogu (i napr. specialni pedagogicke | 199 | v iteld v matefskych 3kolach (50+) 19 %
metody) vzhledem k nizkeé popularité
tohoto zaméstnani
Nedostatek kapacit télocvicen, Dalkové studované ucitelky bez znalosti
o vy . . 15 % o N 16 %
pripadné i uceben a zazemi a bez kvalitniho vzdélani
Chybéjici kapacity psychologické
pora@ny, nevhodnle u,m1sten1 na okraji Chybéjici pomocny personal (kucharky,
Benesova, personalni obsazeni 14 % uklizeZky) ve Zolach a Zolkach 14 %
nedostatecné, ¢ekaci doby mnohdy i 6 y
mésicl
Méstem neni systematicky reSen
vzdélavani v udrzitelném rozvoji - Chybéjici asistenti do budoucna (nizké
X v~ ST e o 13 % 14 %
je to reSeno individualne MS a ZS, mzdy)
ne koordinované
Chybi bezbariérovost DDM a nékterych Ubytovna a pohyb osob v pfimém
vy , S ] 12 % Ly 13 %
prispévkovych a skolnich organizaci sousedstvi skoly
Mésto neporada osvétové akce
- . . 10 %
k udrzitelnému rozvoji
Chybi adekvatni letni koupalisté 9%
Cizinci ve skolach - chybi jazyk, Spatna 89
0

komunikace

2.2.10  Kultura a volny cas

Siné stranky

Dilezitost

Prilezitosti

Dilezitost

Vysoka dostupnost a vybavenost

Koncepce a nalakani turistt na sport

pomnik( na Uzemi mésta

v oblasti kultury

kulturnimi sluzbami 12% a kulturu 21%
Rada pamatek na Uzemi mésta (kostel
sv. Mikulase Na Karlové; torzo
Minoritského kostela Nanebevzeti Panny
Marie; piaristicka kolej s baroknim Vyuziti roku 2019 jako vyroci 800 let

. ) 10 % . - 19 %
kostelem sv. Anny; nova radnice; od vzniku Benesova
zvonice u minoritského klastera;
secesni budova Muzea uméni a designu
Benesov.)
Akce poradané méstem (Benesovsky
jarmark, Masopust, farmarské trhy,
rozsviceni vanocniho stromu, Détsky Propojeni strategie mésta

, : 9% N , o, 15 %
den apod.) a akce, na kterych se mésto a prispevkovych organizaci
podili organizacné (festival vazné
hudby, Open air festival) ¢i finanéné
Rada aktivnich spolkil ve mésté 8% N,avazat na pocitove mapy v dalsich 15 %
tématech a oblastech
Probiha obnova kulturnich pamatek Vyuziti kosteld, Vily Katuska a dalSich
(1. misto v soutézi) - zficenina 8% historickych objekt( pro spolecenské 15 %
Minoritského klastera a kulturni ucely
(ox S Vypracovat detailni prdzkum, co je

Rekonstrukce valecnych a historickych 79 divodem nespokojenosti ob&anti 15 %
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Siné stranky

Dostatecna vzdalenost od Prahy, turisté

Dulezitost

SWOT analyza

Prilezitosti

Dilezitost

Slabé stranky

Celkem 28 % respondentu uvedlo, Ze je
spiSe nebo zcela nespokojeno se
sluzbami v oblasti kultury, coz je
nejhorsi vysledek v ramci vsech 9

v okoli diky tomu castéji zavitaji do 7%
mésta (zejména do muzea)
Mobilni aplikace Benesovsko hrou 6%
Ve mésté funguje komise pro kulturu,
u vyznamnych akci mésto funguje jako 6%
koordinator a propagator dilcich akci
Mésto zverejnuje své zaméry a dava o
o . VR . 5%

prostor k pripominkovani verejnosti
Vznika projekt Klasterka - park o
, . . .y 5%
i spolecenské vyuziti
Kulturni deficit u mladych resen v ramci
kulturniho domu a muzea (napr. 5%
vanocni dilna pro déti)
Partnerska mésta a propojeni kultury 49
a vzdélavani ?
Skolka v soutézi stavba Stredoceského

. 4%
kraje
Mésto ma svého architekta 4%

Dilezitost ‘

Hrozby

Zhorsovani vnimaného obrazu mésta -

Dulezitost

kulturniho dédictvi

oblasti (bezpeénost, bydleni, 21 % pokles turismu a odliv obyvatel blize 41 %
. Cr v - oy k Praze
informovani o déni ve mésté, socialni
sluzby, sport, Skolstvi, zdravotnictvi
a zivotni prostredi)
Absence strategického dokumentu Nebezpecny pristup z Konopisté do

. ; 20 % . L . Y o 31 %
v oblasti rozvoje kultury Benesova (coz snizuje pocet turistu)

Nezajem mladé generace o kulturni
Neexistence koncepce sportu 15 % aktivity, resp. nevhodna nabidka téchto 28 %
aktivit z pohledu ménicich se generaci
Méné historickych pamatek ve mésté 13%
Mésto necerpa prostredky z programi
Ministerstva kultury ¢i podobnych 12 %
zdroju pro oblast pamatkové péce
Nedokonceni knihy Sport v BenesSové
jako nabidky sportovnich aktivit 10 %
rodi¢m
Absence koncepce podpory historického 99
0
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- SWOT analyza
BenesSov y

2.3Globalni SWOT analyza

V nasledujici tabulce jsou souhrnné prezentovana hlavni zjisténi dil¢ich SWOT analyz pro vsech 10
oblasti udrzitelného rozvoje, které je z pohledu metodiky mistni Agendy 21 nutné sledovat. Kazda
oblast je zastoupena dvéma az péti nejdileZitéjSimi body ve vSech Etyfech sledovanych typech
zjisténi (tj. silna stranka, slaba stranka, prilezitost a hrozba). JelikoZ by porovnani jednotlivych bodu
napri¢ oblastmi bylo vysoce subjektivni, tak k jednotlivym zjisténim neni prirazena jejich vaha ci
dilezitost. Nejedna se vsak o vyznamny metodicky nedostatek, jelikoZ vSechny prezentované silné

i slabé stranky, prilezitosti a hrozby jsou z pohledu udrzitelného rozvoje mésta vysoce relevantni.

Siné stranky

Oblast ‘

PrileZitosti

Oblast

v i e e Vytvoreni centralniho zasobniku
Mnozstvi bytu ve vlastnictvi mésta c e w v v
(tém&F 1 900 bytdl) projektu, v ¢lenéni dle odpovédnych
y odbor( M&U & méstskych organizaci
Existence strategického planu, v iy _
, v s ; , Zlepsovani sluzeb a vytvoreni
uzemne planovacich dokumentaci e .
B v s o . , . . | korporatniho fizeni sluzeb v ramci
a uzemne planovacich podkladu jako Sprava veci - - B o
.. . it mesta a mestskych organizaci
zivych dokumentu verejnych
Vysoka pripravenost mésta na a Uzemni Vytvoreni adaptacni strategie na
mimoradné situace vytvorenim rozvoj zménu klimatu (vliv na Gzemni Sprava véci
krizovych a nouzovych plana. rozvoj, firmy a dalsi) verejnych
Realizace projektl moderniho rizeni Moznost Cerpani dotace pri tvorbé a Uzemni
Uradu, korporatniho fizeni, dalsi nového Strategického planu rozvoje rozvoj
etapa digitalizace Uradu a jeho mésta (aktualni plan kondi v roce
organizaci 2020)
Vytvoreni pracovnich skupin
(3-5 ¢lend) k jednotlivym tématdm
Dlouhodobé nizka nezaméstnanost udrzitelného rozvoje fungujici
(i vzhledem blizkosti Prahy) Mistni dlouhodobé a pripravujici projekty -
1St propojeni se samospravou a Radou
ekonomika N
a podnikani mesta
Blizkost Prahy a velké mnozstvi Propojeni vzdélavani a potreb trhu
pracovnich prilezitosti prace
Uzemni plan nabizi velké mnozstvi Startovaci byty pro mladé ¢i pujcka
ploch k podnikani pro mladé na bydleni Mistni
Dobra dostupnost lizkovych vy e . ekonomika
oy v . Zameérit vice mistni ekonomiku a DBt
a zdravotnickych zarizeni (jedna je o , , a podnikani
- < vo v s podnikani na cestovni ruch - vystavba
primo ve meéste a dalsi nejblizsi je , e ;
Y MNP sportovnich arealu a sportovni
v Sedlcanech; blizka je i Thomayerova - R
. i e, turistika (sportovci, divaci)
nemocnice a dalsi zafizeni v Praze)
L. . , Zdravotni plan mésta, vychazejici
Dobra dojezdova doba rychle z dokumentii Zdravi 21/Zdravi 2020
zachranné sluzby do vsech casti g , o e . .
N Zdravi a s tim souvisejici dotacni program
mésta e Ty )
a poradani osvetovych kapani
Pritomnost vyznamné casti relativné Zvysovani kapacity zdravotnich
roz$ifenych |ékarskych specialistu zafizeni a poctu praktickych lékaru,
(chirurgicka ambulance, psychiatrie, pediatri a dalSich Zdravi
neurologie, urologie, endokrinologie
a diabetologie, ortopedie Centrum dusevniho zdravi v Benesové
a fyzioterapie)
Socialni Vzajemna vypomoc s nemocnici v
Nizka mira kriminality ve mésté OCIta, nc}, podobé poskytovani méstskych bytd k
PrOStredi | uZivani lékaram

IBDO

Stranka | 78




Benesov

SWOT analyza

Siné stranky Oblast Prilezitosti Oblast
ve vla's’tmct)n mesta Je 1,1 3 bytu o Moznosti dalSiho uplatnéni déti pri
pronajimanych se snizenym Socialni . . v s N
.. , o . _ integraci, chranena dilna, socialni o
najemnym a 241 bytu v dome prostredi o Socialni
M v podnikani I
s pecovatelskou sluzbou prostredi
COV na Gzemi mésta Moznve vyuz1t1 b.u dovy Po Slv( ol’e .
Fivotni Katuska (napr. jako chranéeneé dilny)
Neexllstencev[.avr%lmyslove zony i prostredi Zajistit, evidovat a chranit vodni
velkého znecistovatele a s tim . , ,
" e zdroje na Uzemi obce
spojenych problému
Mésto ma zpracovany plan - -
odpadového hospodafstvi Energeticky management mésta
Pouze necela 3 % bytd nejsou Kavcak, Taborské kasarny, Karlov -
zateplena vytvorit v nich ostrovy zelené
Zmirnit zvysené nakupovani a Zivotni
. . o : adani s 1é é rostredi
Pokles emise nebezpecnych odpadu nevhodne naklad:’:lm s !elfy povqobe P
o - . expirace, vraceni do lékarny Ci
do prirody Udrzitelna N , N .
- sbernych mist - moznost realizace
spotreba ., -
, osvétové kampané
a vyroba v —— -
Rozsirit COV o dalsi moznosti
Zapojeni do nékolika systému separace odpadnich vod z nemocnice
zpétného odbéru elektrozarizeni ¢i dalSich zdravotnickych provozd,
domovu dlchodcl
Rada nadob na tridény odpad po SniZovani energetické narocnosti
mésté (91 separacnich hnizd), dale se (nejen objekty verejného sektoru,
rozsiruje ale i soukromého)
Realizace opatreni zvysujicich Environmentalni a energeticky
energetickou efektivitu management - p
—— —— Udrzitelna
Zarizeni pro nakladani s odpady na <
L . . B ; . . e s spotreba
Zapojeni mesta v projektu Zdrave - uzemi Benesova - projekt jiz probiha, 2
M L Y Globalni v X , a vyroba
mésto a Mistni agendé 21 Y soucasti mala kompostarna,
odpovéednost A Y
vzdelavaci mistnost pro skoly
Me.zmarodn,1 spolupr.ace s mes.t),/ Vytvoreni prirodnich prvki pro
Sainte Agnés (Francie) a Partizanske sadrseni vodv - poldrv abod
(Slovensko) y - poldry apod.
Dostatecné naplanované rozvojové Snizit ekologickou a uhlikovou stopu
zaméry v oblasti dopravy mésta Globalni
Podil environmentalné Setrnych vozl Doprava Uprava grant na environmentalni odpovédnost
v majetku mést je 80 % a mobilita | projekty, tak aby byly atraktivnéjsi
2 Zerpaci stanice CNG a 1 LNG Vytvoreni dopravni studie - zivy
dokument
v . Podzemni i nadzemni parkovani
Prevazujici spokojenost obyvatel se U Prazskvch kaséren & mista
$kolstvim (67 % respondent) y yer hd h Doprava
. S Vzdé&lavani |_v Parkovacich domech _ a mobilita
Dobra grantova politika ve sportu a vychova Vybudovani D3 a snizeni dopravni

(pro déti i mladez)

Podpora sportovnich akci méstem

zatéze

Obchvat mésta
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Siné stranky

Vysoka dostupnost a vybavenost
kulturnimi sluzbami

Oblast

Rada pamatek na Uzemi mésta (kostel
sv. Mikulase Na Karlové; torzo
Minoritského kostela Nanebevzeti
Panny Marie; piaristicka kolej s
baroknim kostelem sv. Anny; nova
radnice; zvonice u minoritského
klastera; secesni budova Muzea uméni
a designu Benesov.)

Kultura
a volny cas

Akce poradané méstem (Benesovsky
jarmark, Masopust, farmarské trhy,
rozsviceni vanoc¢niho stromu, Détsky
den apod.) a akce, na kterych se
mésto podili organizacné (napr. Open
air festival) ¢i financné

SWOT analyza

Prilezitosti

Oblast

Do budoucna nabizet méstské byty
uciteldm jako benefit

Vzdélavani
Dobudovat prostory pro druziny, a vychova
mimoskolni aktivity déti
Koncepce a nalakani turistd na sport
a kulturu

Kultura

Vyuzit roku 2019 jako vyroci 800 let a volny cas
od vzniku Benesova

Slabé stranky ‘ DiileZitost Hrozby ‘ DiileZitost
Benesov jako satelit Prahy (z pohledu Zhorsovani negativniho vlivu blizkosti
Uzemniho planovani, tlak na Prahy na Uzemni planovani,
zvysovani mezd, odliv kvalifikovanéjsi vzdélanost i pocCet obyvatel skrze
pracovni sily, vysoka cenova hladina Sprava véci | migraci a podnikatelsky sektor ve Sprava véci
produktd, sluzeb a nemovitosti) verejnych mésté skrze tlak na rist mezd verejnych
& y Fi y a Uzemni a Uzemni
Absencg n('ekterych pnnoosnych g Hrozba dostupnosti vody v nékterych ]
strategickych dokumentu - koncepce rozvoj s . , rozvoj
. lokalitach - meéstsky vodovod
sportu, koncepce rozvoje kultury, ; § v s .
g g s (podminka v uzemné planovaci
uzemni energeticka koncepce, .
v . . < . dokumentaci)
adaptacni strategie na zmény klimatu
Nedostatek zkracenych ci flexibilnich . , . _
B N v v Starnuti pracovni sily v Benesove
Gvazk( v BenesSové
Nevhodné aprobace na strednich L Blizkost ,Prahyl axelke'mnoz§ tvi
v s i Mistni pracovnich prilezitosti - odliv
skolach vzhledem k poptavce na trhu . o R . ,
X ekonomika | kvalifikované pracovni sily, velke
prace Do , . L
a podnikani | rozdily ve mzdach Mistni
Podpora novych podnikatelt mize ekonomika
Chybéjici koncepce cestovniho ruchu byt hrozbou pro stavajici (souvislost a podnikani
s nizkou nezaméstnanosti)
NiZ$i nadéje doziti novorozenct
i obyvatel starsich 65 let vici Nezajem déti a rodi¢l o perspektivni
krajskému i celorepublikovému obory
praméru
Fluktuace zaméstnanc( Zdravi Nedostat,e cne pers’onav\.ln} zajistent
- . zdravotni péce - lékari i sestry
v nemocnicich, pokles poctu luzek, . L
. (vysoka fluktuace v nemocnici
nedostatek personalu . ;
a starnuti)
Relavt'1 vne nepriznivy trend vyvoje Stupnovani Sikany ve sSkolach Al
nadéje doziti (zejména u muzu)
Prodej alkoholu a tabakovych vyrobkd Socialni Divergence 3drav<2tvq1ho°stalvu .,
miladistyym o populace mesta vuci prumeru Ceské
Yy prostredi republiky
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Slabé stranky ‘ DiileZitost Hrozby ‘ DiileZitost
Nedostatecna kapacita socialnich Nedostatek l0zek a kapacity sluzeb
sluzeb a socialniho bydleni pro mladé Al vzhledem k seniorim a jejich L
) SR . . Socialni , y Socialni
i dospéle, kteri tyto sluzby potrebuji S rostoucimu poctu do budoucna L,
prostredi i — prostredi
. vy . . , Rostouci pocet predluzenych
Rust poctu predluzenych domacnosti . .
domacnosti
Chyb&jici obchvat mésta Vysoke riziko nedostatku vody do
budoucna
Nedostatek zelené ve mésté pro Kanalizace a vodovod
zkvalitnovani mikroklimatu Zivotni v nevyhovujicim stavu
Nedostatek realizace izemnich prostredi
systenju ekol’og1cke sFab1.l’1ty (prvky Mésto jako tepelny ostrov Zivotni
zelene, ktere napomahaji rostied
udrzitelnosti zivotniho prostredi) P
Mésto nevyuziva obnovitelné zdroje Nadmérné vymezovani zastavéného
energie Udrzitelna | Gzemi
Absence funkcniho energetického spotfeba _ , . .
iy v o . Zruseni ochrannych pasem u vodnich
managementu a vnitrnich predpisu a vyroba <o
s . . zdroju
upravujicich energetickou efektivnost
Nejhorsi mozné sebehodnoceni ve Rozsifovani zastavéného Uzemi,
vSech otazkach auditu udrZitelného omezovani orné pudy a pavodni
rozvoje Globalni | krajiny driteln
. . . ) .| odpovédnost | Problémy se zajisténim energii pro Sl
Meésto nesleduje svoji ekologickou ani . ey . . spotreba
, udrzeni soucasneé spotreby, vlivem ,
uhlikovou stopu . . , .o a vyroba
absence vyuziti obnovitelnych zdroju
Nedostatecna dopravni kapacita Black out
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Benesov

Slabé stranky

DilezZitost

SWOT analyza

Dilezitost

Celkem 28 % respondentt uvedlo, ze
je spise nebo zcela nespokojeno se
sluzbami v oblasti kultury, coz je
nejhorsi vysledek v ramci vech 9
oblasti (bezpecnost, bydleni,
informovani o déni ve mésté, socialni
sluzby, sport, Skolstvi, zdravotnictvi
a zivotni prostredi)

Absence strategického dokumentu
v oblasti rozvoje kultury

Neexistence koncepce sportu

Kultura
a volny cas

Nedostatek uditelt

Vzdélavani
VEk uéiteld v materskych Skolach a vychova
(50+)
Zhorsovani vnimaného obrazu mésta -
pokles turismu a odliv obyvatel blize
k Praze
Nebezpecny pristup z Konopisté do Kultura

Benesova (coZ snizuje pocet turistd)

Nezajem mladé generace o kulturni
aktivity, resp. nevhodna nabidka
téchto aktivit z pohledu ménicich se
generaci

a volny cas
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. Vysledky dotaznikového Setreni
BeneSov

3. VYSLEDKY DOTAZNiIKOVEHO SETRENI

Nasledujici kapitola detailné popisuje vysledky realizovaného dotaznikového Setreni, pomoci néhoz
byla primarné zjistovana spokojenost obyvatel mésta Benesov.

Celkem bylo ziskano 227 odpovédi, z toho bylo 54 % Zzen a 46 % muzl. Nejvétsi skupina respondentu
byla ve véku 26 az 35 let, nasledovala vékova skupina 36 az 45 let (viz Graf 12). V dotaznikovém
Setreni se bohuZel nepodarilo ziskat Zadnou odpovéd’ od respondentl mladsich 19 let.

Graf 12 Pohlavi a vék respondentt

Pohlavi Jaky je vas vék?

1% 0%

m<19 let
m19-25 let
m26-35 let
m36-45 let
46-55 let
W 56-65 let
m66-75 let
m>75 let

Emuz

EZena

Zdroj: Vlastni zpracovani

Graf 13 demonstruje rodinny stav dotazovanych, nejvice oslovenych zije spolecné s rodinou. Druhou
nejvétsi skupinou odpovidajicich byli lidé Zijici s partnerem nebo partnerkou.

Graf 13 Rodinny stav

Rodinny stav
® jsem sam / sama
W Ziji s partnerem /

partnerkou

m Ziji s rodinou

Ziji s rodici

Zdroj: Vlastni zpracovani
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Nasledujici Graf 14 zobrazuje informace o bydleni respondentd. Vétsina dotazovanych (94 %) Zije ve
mésté, a nikoliv v nékteré z prilehlych osad, pricemz nejvétsi zastoupeni maji respondenti bydlici
v byté v osobnim vlastnictvi (31 %), nasledovani obyvateli z rodinnych dom( (30 %) a méstskych bytl
(24 %). Pouze mala Cast dotazovanych pak bydli v druzstevnim byté (7 %), ¢i v podnajmu (8 %).

Graf 14 Bydleni

V jaké casti mésta bydlite? Bydlite v ?

m rodinném domé

m byté v osobnim
vlastnictvi

m Benesov

m druzstevnim

mosada byté

méstském byté

mpodnajmu

Zdroj: Vlastni zpracovdni

Z Graf 15 vyplyva, Ze vice nez polovina dotazanych Zije v BeneSové déle nez 30 let. Z cehoz lze
usuzovat, Ze respondenti mésto Benesov dobre znaji. Nejmensi skupinou dotazovanych byli obyvatelé,

s

kteri v Benesové Ziji méné nez 5 let.

Graf 15 Délka Ziti v Benesové

Jak dlouho Zijete v Benesové?

Eméné nez 5 let
m5-15 let

51%
m16-30 let

vice jak 30 let

Zdroj: Vlastni zpracovani
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Nasledujici otazky se tykaly spokojenosti obyvatel s Zivotem v Benesové. Nize zobrazeny Graf 16
potvrzuje, Ze je pro obyvatele BeneSova naprosto zasadni bezpecnost ve mésté, ktera byla tésné
nasledovana bydlenim. Za velmi vyznamné byly dale oznaceny oblasti dostupnost zdravotnich sluzeb,
dostupnost MS a ZS, dopravni dostupnost do zaméstnani a dostupnost pracovnich mist. Naopak jako
nejméné dulezity byl z pohledu mistnich obyvatel oznacen turismus. Vysledky jsou mirné zkreslené
vychozim abecednim razenim, prestoze doslo k vyrazeni 29 pravdépodobné chybnych odpovédi.

Graf 16 Oblasti urcujici kvalitu Zivota

Ktera z nasledujicich oblasti podle vas nejvice urcuje miru kvality
Zivota ve mésté? (sefadte sestupné od nejdulezitéjsi oblasti)

bezpecnost ve mésté
bydleni —
dostupnost zdravotnich sluzeb
dostupnost MS a Z5
dopravni dostupnost do zaméstnani
dostupnost pracovnich mist
dostupnost socialnich sluzeb
moznosti vyuziti volného Casu
nabidka oborti SS a u¢ilidt viici trhu prace
kulturni vyziti
zivotni prostredi
verejna prostranstvi
sportovni vyziti
stav chodnik(
parkovani
turismus

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Pramérné poradi odpovédi

Zdroj: Vlastni zpracovdni

NiZe zobrazeny Graf 17 prezentuje vysledky, co povazuji dotazovani za prednosti Zivota v BeneSové.
Jako nejvétsi prednost Zivota v Benesové je povazovana dostupnost lékarské péce nasledovana
bezpecnosti ve mésté a kvalitou materskych a zakladnich skol. Jako nejméné dllezita oblast byla
identifikovana dostupnost socialnich sluzeb.

Graf 17 Prednosti Zivota v Benesové

Co povazujete za prednosti zivota v Benesoveé?
(zaskrtnéte max. 4 odpovédi)
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Zdroj: Vlastni zpracovdni
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Za nejvétsi nedostatky jsou v Benesové povazovany chybéjici obchvat mésta, Spatny stav mistnich
komunikaci a nedostatek parkovacich mist. Jako nejméné vyznamny problém je povaZovan nedostatek
a nedostupnost zdravotnickych sluzeb, ktery se zrejmé vyskytuje pouze v nizké intenzité. Za malo
vyznamné nedostatky BeneSova byly identifikovany dale Spatna dopravni obsluZznost a nedostatek
socialnich sluzeb (viz Graf 18).

Graf 18 Nedostatky Zivota v Benesové

Co povazujete za nedostatky zivota v Benesove?
(zaskrtnéte max. 4 odpovédi)
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Nasledujici Graf 19 zobrazuje spokojenost s vybranymi oblastmi Zivota v BeneSové. Nejvice byli
respondenti spokojeni s kvalitou a dostupnosti zdravotnickych sluzeb a bezpecnosti ve mésté. Nejhure
dopadly oblasti doprava a parkovani a informovani obcanl. Mezi osobami, které vyjadrily
nespokojenost se zplsobem informovani obcand, se vyskytuje mirné zvySeny podil spise mladsich
osob, tj. 19-45 let.

Graf 19 Spokojenost s vybranymi oblastmi

Jak jste spokojen/a v nasledujicich oblastech?
(ohodnotte 1=zcela spokojen/a, 5=velmi nespokojen/a)
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Zdroj: Vlastni zpracovdni

Nejvétsim dopravnim problémem v BeneSové byl identifikovan problém s parkovanim, ktery byl
relativné méné vniman obyvateli pouze u vékovych interval( 19-25 let, 66-75 let a 76 a vice let, coz
je logické vzhledem ke snizené mire aktivnich Fidi¢l v téchto vékovych skupinach. Jako dalSi
vyznamné problémy v oblasti dopravy byly zpozorovany kvalita a (drzba komunikaci a chodnika.
Naopak pomérné dobre dopadly oblasti dopravni znaceni a prechody pro chodce (podrobnéji viz Graf
20).
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Graf 20 Dopravni problémy v BeneSové

Jaké jsou podle vas nejvétsi dopravni problémy v Benesové?
(zaskrtnéte max. 4 odpovédi)
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Zdroj: Vlastni tvorba

Nasledujici Graf 21 prezentuje chybéjici sluzby v oblasti zdravotnictvi. Obyvatelim nejvice chybi
zubni ékafi, jejichZz pocet je nedostateény v celé Ceské republice. Nejlepsi stav je v pripadé
pediatr(. Lidé, kteri postradaji sluzby rehabilitace a fyzioterapie byli nejcastéji ve véku 26 az 45 let.
Pediatri nejvice shazeji lidem ve véku 56 a 65 let.

Graf 21 Sluzby v oblasti zdravotnictvi a pomoci

Postradate néjakou sluzbu v oblasti zdravotnictvi ¢i pomoci,
nebo néktera nema dostatecnou kapacitu?
(zaskrtnéte max. 3 odpovédi)
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0 ]

zubni lékar Jina specializace rehabilitace, prakticky lékar pediatr
fyzioterapie

Zdroj: Vlastni tvorba
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Graf 22 prezentuje zajem obcan( o preventivné-zdravotni kampané. Nejvétsi zajem by obyvatelé méli
o kampan tykajici se zdravé vyzivy a stravovani, dale o kampan na téma vychova déti a mladeze ke
zdravému zivotnimu stylu a prevence obezity. Tato zjisténi potvrzuji zajem obyvatel o preventivné-
zdravotni kampané. Mésto BeneSov by mélo zvazit organizaci téchto akci.

Graf 22 Téma preventivné-zdravotni kampané

Jaké téma preventivné-zdravotni kampané byste uvitali?

prevence obezity

prevence uzivani navykovych latek a zavislosti

prevence infekénich onemocnéni (napr. sexualné
prenosné nemoci)
prevence neinfekénich onemocnéni (napfr.
kardiovaskularnich, onkologickych, cukrovka, atd.)

dusevni hygiena
zdravy a aktivni Zivot seniord
aktivni traveni volného casu

zdrava vyziva a stravovani

vychova déti a mladeze ke zdravému zivotnimu
stylu

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Hano Ene

Zdroj: Vlastni tvorba
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V oblasti nabidky socialnich sluzeb pro obyvatele mésta Benesov témér polovina dotazovanych (44 %)
uvedla, Ze nevnima zadny problém (viz Graf 23). V ostatnich odpovédich byl nejcastéji jako problém
jmenovan nedostatek socialnich sluzeb pro seniory a zdravotné postizené. Chybéjici sluzby pro seniory
vnimaji nadpramérné lidé ve véku 46-55 a 56-65 let, zejména pokud Ziji sami.

Graf 23 Socidlni sluZby
Domnivate se, ze v nasem mésté chybi a nebo nemaji

dostatecnou kapacitu socialni sluzby urcené nékterym
skupinam obyvatel? (zaskrtnéte max. 3 odpovédi)

100
80
60
40
: I = =
0 [ [ |
nevnimam seniori zdravotné lidé bez lidé s jina lidé se
zadny postizeni domova mentalnim zavislostmi na
problém postizenim navykovych
latkach

Zdroj: Vlastni tvorba

Nize zobrazeny Graf 24 zobrazuje aktivity na podporu aktivniho starnuti. Obyvatelé se domnivaji, ze
by mésto mélo prednostné podporovat kondi¢ni cviceni, pomoc obéanim pri péci o seniory a kulturni
vyZziti senior(. Jako nejméné dilezité akce pro seniory povazuji respondenti vzdélavaci programy
a pocitacovou gramotnost seniord. Vysledky jsou mirné zkresleny vychozim abecednim porfadim
odpovédi, prestoze doslo k vyrazeni 30 zfejmé Spatné zadanych odpovédi.

Graf 24 Aktivni stdarnuti seniort

Kterou ¢innost v ramci aktivniho starnuti seniort by mésto mélo
podporovat prednostné? (serad'te sestupné od nejdilezitéjsi oblasti)

kondicni cviceni

pomoc obéanum pri péci o seniory
kulturni vyziti senior(

zvysovani bezpecnosti seniort
trénovani paméti

pocitacova gramotnost seniort

vzdélavaci programy

—_
N

3 4 5 6 7

Pramérné poradi odpovédi

Zdroj: Vlastni tvorba
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Obyvatelé mésta BenesSova povazuji za nejvétsi problém v péci o verejna prostranstvi neuklizeni psich
exkrement(, vandalismus a nedostatecnou péci o verejnou zelen (viz Graf 25). Respondenti, kteri
nevnimaji problémy s péci o verejna prostranstvi, byli ve véku 36-75 let a vétSina z nich Zije ve mésté
déle nez 30 let.

Graf 25 Problémy v péci o verejnd prostranstvi

Vnimate néjaké problémy v oblasti péce o verejna prostranstvi?

140 (zaskrtnéte max. 4 odpovédi)
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odpadnich nadob
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problémy s psimi

nedostatecna Gdrzba
bnova ve
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pravidelny uklid ulic
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Zdroj: Vlastni tvorba

Graf 26 ukazuje, Ze vétSina obyvatel je spokojena s materskymi a zakladnimi Skolami. V pripadé
materskych sSkol byla nejcastéjsi odpovédi znamka 1 a v pripadé zakladnich kol znamka 2. Vysledky
potvrzuji, Ze materské a zakladni skolstvi je v BeneSové na dobré Urovni, nebot znamku 4 a 5 ziskalo
u obou typu skol méné nez 5 %.

Graf 26 Spokojenost s MS a Z§

Jak jste spokojen/a s MS a ZS v nasem mésté?
(ohodnot’te 1=zcela spokojen/a, 5=velmi nespokojen/a)

1 2 3 4
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45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%

5

0

IS

IS

m spokojenost s MS  m spokojenost se 75

Zdroj: Vlastni tvorba
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Predchozi otazka byla doplnéna nasledujici, ktera zjiStovala konkrétni problémy Skolstvi. Jako
nejvétsi problém byl identifikovan chybéjici jesle (viz Graf 16), kdy tento problém logicky vnimaji
nejvice lidé ve véku 26 aZz 45 let. Problémy s Urovni a kapacitou strednich skol nejsou na zakladé
ziskanych odpovédi vyrazné intenzivnéjsi nez v pripadé zakladnich a materskych skol. V neposledni
radé zadny problém v oblasti Skolstvi nevnimaji vétsinou lidé, ktefri Ziji v Benesové vice jak 30 let.

Graf 27 Problémy v oblasti Skolstvi

Které problémy vas nejvice trapi v oblasti skolstvi?
(zaskrtnéte max. 3 odpovédi)
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nedokazu chybéjici jesle stfedoskolské nedostatecna Uroven vyuky nevnimam Jiny
posoudit vzdélavani  kapacita MS naZS  zadny problém
(Uroven
zaméreni,
apod.)

Zdroj: Vlastni tvorba

Graf 28 prezentuje, jak obyvatelé Benesova travi volny cas. Z vysledku vyplyva, Ze obyvatelé sv(j
volny ¢as nejcastéji travi prochazkami a sportovnimi aktivitami. Vyznamna ¢ast odpovidajicich travi
volny Cas kulturou a také prizpusobuje volny ¢as détem. Z vysledku vyplyva, Ze vétsina odpovidajicich
travi svlj volny cas aktivné, to mlze vedeni mésta jeSté vice podporit organizaci sportovnich
a kulturnich akci ve mésté.

Graf 28 Volny cas

Jak nejradéji travite svuj volny ¢as? (zaskrtnéte max. 3 odpovédi)
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Zdroj: Vlastni tvorba
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Vyznamna cast obyvatel se bohuzel neciti (73 %) v BeneSové zcela bezpecné (pricemz 40 %
respondentd hodnotilo bezpecnost mésta znamkou 3, 4, nebo 5), vétsina pak ve vztahu ke
konkrétnimu mistu, viz Graf 29. Tato otazka byla doplnéna o otevienou otazku. Mezi odpovéd'mi
tykajici se konkrétniho mista ve mésté se nejCastéji objevilo:

e vlakové nadrazi;

e park mezi Jiraskovou a TyrSovou ulici;
e okoli hrbitova;

e okoli Karlova;

o Klasterka;

e okoli baru Strom;

e adalsi.

Graf 29 Bezpecnost v BeneSové

Je v BeneSove misto, kde se opravdu necitite bezpecné?

M ne, v Benesoveé takové misto neni
0, P ’ .
41% H ano, ale problém neni spojen
s konkrétnim mistem
ano, necitim se bezpecné ve vztahu ke
konkrétnimu mistu

Zdroj: Vlastni tvorba

Nize zobrazeny Graf 30 ukazuje, Ze obyvatelim nejvice vzbuzuje pocit nebezpeci nevhodné chovani
mladistvych a navykové latky. Vyznamnym aspektem ovliviujici pocit bezpeéi ve mésté je dle
dotazujicich i nedostate¢na cinnost policie. Tato zjisténi by mohla byt eliminovana pomoci
informacnich (protidrogovych) kampani a zefektivnénim prace policie.

Graf 30 Co ve vds vzbuzuje pocit nebezpeci

Co ve vas vzbuzuje pocit nebezpeci ve mésté?

30%
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chovani ¢innost policie pouli¢ni
mladistvych osvétleni

Zdroj: Vlastni tvorba
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Nasledujici otazka (viz Graf 31) se tykala spokojenosti se sluzbami Méstského Uradu Benesov. Nejlépe
byl hodnocen online rezervacni systém, nasledovany Urednimi hodinami. Nejhorsi vysledek, ale stale
s leps$i primérnou znamkou nez za 3, byl zaznamenan u feSeni stiznosti a podnétd od obéanu. Ostatni
sledované otazky také zachytili prevazujici spokojenost obyvatel s M&U BeneSov, coZ je logické
vzhledem k tomu, ze napriklad v roce 2017 byl (rad ocenén jako 1. nejprivétivéjsi drad s rozsirenou
pUsobnosti ve Stfedoceském kraji.

Graf 31 Spokojenost se sluzbami Méstského uradu

Jste spokojeni se sluzbami Méstského uradu?
(ohodnot'te 1=zcela spokojen/a, 5=velmi nespokojen/a)
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Zdroj: Vlastni tvorba

Graf 32 demonstruje zdroje informaci o déni ve mésté vyuzivané respondenty. Nejvice obyvatel
vyuziva pro ziskani informaci webové stranky mésta a BeneSovské radnicni listy. Toto zjisténi ukazuje,
ze jak moderni technologie, tak tradi¢ni forma sdélovani informaci ma svdj vyznam. Nejméné
vyuzivanym zpUsobem je telefonické dotazovani.

Graf 32 Zdroje informaci o déni ve mésté

Z jakych zdroja ziskavate informace o déni ve mésté?
(zaskrtnéte max. 3 odpovédi)
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Zdroj: Vlastni tvorba
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Obyvatelé BeneSova nejvice postradaji informace o dalSim rozvoji mésta a o sluzbach radnice pro
obcany (viz Graf 33). Informace o dalsim rozvoji mésta zajimaji predevsim vékovou skupinu 26 az 35
let. Naopak nejméné vyskytujici se odpovédi jsou informace pro podnikatele, z cehoZz by se Slo
domnivat, Ze v této oblasti mésto poskytuje dostatecné informace, ale tento vysledek spise bude
zplUsoben malym zajmem obyvatel o tuto problematiku, jelikoZ jsou zaméstnanci a nikoliv podnikateli.

Graf 33 Postrddané informace

Jaky typ informaci postradate? (zaskrtnéte max. 2 odpovédi)
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Zdroj: Vlastni tvorba

Vétsina obyvatel si prijde malo zapojena do rozhodovani o aktivitach mésta a vétsina by byla rada
vice zapojena, a to elektronickou formou. Pouhych 5 % respondentd si prijde dostate¢né zapojenych
do rozhodovani o aktivitach ve mésté (viz Graf 34). Ze ziskanych zjisténi lze usuzovat, Ze by mésto
mélo vyraznéji zapojovat do rozhodovani své obcany, coz v realité mdlze byt slozitéjsi, nez napovidaji
sesbirané vysledky, jelikoz zajem obyvatel, kteri nevyplnili tento dotaznik, o aktivni participaci na
rozhodovani mésta bude pravdépodobné podstatné nizsi, nez ve vzorku sesbiranych odpovédi.

Graf 34 Zapojovdni do rozhodovdni o aktivitdch mésta

Jste dostatecné zapojovan/a do rozhodovani o aktivitach mésta?
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Zdroj: Vlastni tvorba
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Graf 35 zobrazuje, jaké zmény by obyvatelé mésta uvitali. Nejvice by obyvatelé uvitali parkovisté
typu K+R u skol a rozsireni nabidky kulturnich aktivit. VSechny moznosti zmén ve mésté ziskali vice
podporujicich odpovédi nez odmitajici, z toho lze usuzovat, ze jsou obyvatelé Benesova otevreni
zménam.

Graf 35 Zmény ve mésté
Uvitali byste nasledujici zmény ve mésté?

rozsireni nabidky kulturnich aktivit I
rozsireni kapacit Skolnich druzin I
Skolni autobus mezi 7-8 hodinou I
parkovisté typu K+R (kiss and ride) u Skol |

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Hano mne

Zdroj: Vlastni tvorba

Nasledujici Graf ukazuje, do jakych oblasti by obyvatelé prioritné do budoucna investovali.
Do nejméné zastoupené oblasti (cestovni ruch) by nejvice investovali lidé ve véku 26 az 35 let.
V pripadé investic do parkovist a parkovacich domu bylo 6 % odpovédi od respondentd starsich 65 let.
Z Cehoz lze usuzovat, Ze problém s parkovanim vnimaji do urcité miry vSechny vékové skupiny.

Graf 36 Budouci investice

Do které z téchto oblasti byste do budoucna investovali prioritné?
(zaskrtnéte max. 5 odpovédi)
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Z vysledkd dale vyplyva, Ze prioritni investice by méla byt do parkovist a parkovacich dom( a do
dopravy. Jako nejméné vyznamné oblasti investic povaZzuji odpovidajici osvétové kampané o zivotnim
prostredi a investice do cestovniho ruchu.

Graf 37 demonstruje, Ze obyvatelé BeneSova by mésto v budoucnu radi povazovali za klidné mésto
pro bydleni, popr. méstem zelené a kvalitniho zivotniho prostredi. Nejméné si respondenti preji, aby
se Benesov stal vyznamnym turistickym centrem a méstem otevienym pro nové obyvatele. Z téchto
zjisténi lze usuzovat, Ze obyvatelé chtéji udrzet Benesov klidnym a mensim méstem.

Graf 37 Benesov v budoucnu

Cim by se podle vas mél Bene3ov stat v budoucnu?
(zaskrtnéte max. 2 odpovédi)
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Priloha 1 Administrativni déleni sprdvniho obvodu ORP BeneSov

SOORP BENESOV

k1.1.2016

Benedov u Prahy

Jabionna nad Vitavou ) Benesov
L e i,

)

Spréavni obvod obce & /\/ obec
s povéfenym obecnim Gfadem y = o
/N katastraini tizemi

[ Benesov

[ sézava _¥ Gzemi nalezi k obci ve sméru Sipky

[ Tynec nad Sazavou

Zdroj: Cesky statisticky turad
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Priloha 2 Struktura osidleni ve StredoCeském kraji a vyznaceni Gzemi s ubytkem, stagnaci a prirtstkem populace

Centra osidleni :

STREDOCESKY KRAJ

STRUKTURA OSIDLENI
ROZBOR K ROKU 2015

. Praha - metropaitni centrum

@  velmiviznsmng s wenamn centra

O ostalni dobis fungujici centra

O centra mensiho viznamu - stabilizovana
O slabi canltra na obvodu kraje

@  velmisiaba centra

{zemi obai s diouhodobs viraznim naristem podty
9 abryvatel (25% & vics) v obdobi 2001-2015
iizemi ob=i s disuhodobym poklesem poitu
abyvatel v obdebi 2001-2015
I dzemd bl nad 3000 obyvate!
ke dni 31 12. 2015

Zdroj: Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi StfedoCeského kraje (Krajsky urad StredoCeského kraje, Odbor regiondlniho rozvoje)
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Priloha 3 Ukazatele trhu prdce v obcich okresu BeneSov v fazeni dle miry nezaméstnanosti (08/2018)

Dosazitelni

uchazeci
(15-64 let)

Obyvatel-
stvo
(15-64 let)

Podil
nezameést-
nanych
osob

Volna
mista

Podil volnych

mist na poctu

dosazitelnych
uchazeci

1 Vsechlapy 0 66 0,00% 5
2 Ratmérice 0 192 0,00% 4
3 Ctibor 0 82 0,00% 1
4 Blazejovice 0 69 0,00% 0
5 Dékanovice 0 35 0,00% 0
6 Chleby 0 33 0,00% 0
7 Javornik 0 80 0,00% 0
8 Jesetice 0 74 0,00% 0
9 Litichovice 0 33 0,00% 0
10 Studeny 0 61 0,00% 0
11 | Set&jovice 0 29 0,00% 0
12 | Vysoky Ujezd 0 121 0,00% 0
13 Xaverov 0 39 0,00% 0
14 Kfecovice 1 505 0,20% 11 11,00
15 Votice 34 2 876 1,20% 292 8,59
16 Porici nad Sazavou 13 826 1,60% 75 5,77
17 Benesov 163 10 745 1,50% 824 5,06
18 Divisov 13 1 056 1,20% 63 4,85
19 Krhanice 5 652 0,80% 24 4,80
20 Ostredek 2 241 0,80% 9 4,50
21 Dolni Kralovice 9 565 1,60% 39 4,33
22 Trhovy Stépanov 9 886 1,00% 39 4,33
23 Kladruby 2 168 1,20% 4,00
24 Soutice 1 152 0,70% 4,00
25 Sazava 26 2 320 1,10% 80 3,08
26 | Ctyrkoly 3 443 0,70% 2,33
27 Zdislavice 3 368 0,80% 2,33
28 Olbramovice 11 808 1,40% 23 2,09
29 Kamberk 1 77 1,30% 2 2,00
30 Prestaviky u Cercan 1 245 0,40% 2 2,00
31 Nespeky 4 436 0,90% 7 1,75
32 Chocerady 10 791 1,30% 17 1,70
33 Popovice 3 186 1,60% 5 1,67
34 Rabyné 169 1,80% 1,67
35 Tynec nad Sazavou 53 3494 1,50% 78 1,47
36 Struharov 3 585 0,50% 4 1,33
37 Bystrice 44 2 850 1,50% 57 1,30
38 Vrchotovy Janovice 676 1,00% 1,29
39 Vojkov 289 2,10% 1,17
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BeneSov
Dosazitelni | Obyvatel- POdiJ : quﬂ VOInYVCh
ichazeci | o | MOIMEL | Vord | mitna poct

(15-64 let) | (15-64 let) osgb uchazeéﬁ

40 Ceréany 25 1755 1,40% 25 1,00
41 Chlistov 3 242 1,20% 3 1,00
42 Psare 2 85 2,40% 2 1,00
43 Stranny 1 70 1,40% 1 1,00
44 Vlasim 133 7 395 1,80% 117 0,88
45 Kondrac 4 339 1,20% 3 0,75
46 Cechtice 24 891 2,70% 17 0,71
47 Hermanicky 6 411 1,50% 4 0,67
48 Teplysovice 3 352 0,90% 2 0,67
49 Petroupim 5 201 2,50% 3 0,60
50 Chotysany 4 393 1,00% 2 0,50
51 Lesany 6 482 1,20% 3 0,50
52 Naceradec 12 684 1,80% 6 0,50
53 Postupice 18 855 2,10% 9 0,50
54 Strojetice 4 73 5,50% 2 0,50
55 Mrac 7 531 1,30% 3 0,43
56 Loket 10 368 2,70% 4 0,40
57 Pysely 20 1187 1,70% 8 0,40
58 Netvorice 13 695 1,90% 5 0,38
59 Hulice 3 181 1,70% 1 0,33
60 Milicin 8 530 1,50% 2 0,25
61 Pravonin 4 375 1,10% 1 0,25
62 Jankov 5 614 0,80% 1 0,20
63 Neveklov 31 1715 1,80% 6 0,19
64 Bukovany 11 502 2,20% 2 0,18
65 Hvézdonice 6 206 2,90% 1 0,17
66 Vranov 6 256 2,30% 1 0,17
67 Lounovice pod Blanikem 7 420 1,70% 1 0,14
68 Marsovice 9 482 1,90% 1 0,11
69 Bernartice 1 136 0,70% 0 0,00
70 Bilkovice 2 133 1,50% 0 0,00
71 Borovnice 2 48 4,20% 0 0,00
72 Cakov 3 80 3,80% 0 0,00
73 | Cerveny Ujezd 7 199 3,50% 0 0,00
74 | Cesky Sternberk 3 91 3,30% 0 0,00
75 Drahnovice 1 57 1,80% 0 0,00
76 Dunice 1 34 2,90% 0 0,00
77 Hradisté 1 15 6,70% 0 0,00
78 Charovice 1 130 0,80% 0 0,00
79 Chlum 1 87 1,10% 0 0,00
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Dosazitelni | Obyvatel- POdiJ : quﬂ VOInYVCh

ichazedl | "Sivo | "emmés | Volnd | misk pepocy

(15-64 let) | (15-64 let) osgb uchazeéﬁ

80 | Chmelna 1 95 1,10% 0 0,00
81 | Choratice 1 49 2,00% 0 0,00
82 | Chrastany 3 152 2,00% 0 0,00
83 | Keblov 1 126 0,80% 0 0,00
84 | Kozmice 3 202 1,50% 0 0,00
85 | Kriiany 5 271 1,80% 0 0,00
86 | Kfivsoudov 8 267 3,00% 0 0,00
87 | Kuriovice 1 53 1,90% 0 0,00
88 | Libez 2 123 1,60% 0 0,00
89 | Liténi 4 252 1,60% 0 0,00
90 | Mezno 5 213 2,30% 0 0,00
91 | Mifetice 2 130 1,50% 0 0,00
92 | Mnichovice 3 139 2,20% 0 0,00
93 | Neustupov 7 329 2,10% 0 0,00
94 | Ostrov 2 33 6,10% 0 0,00
95 | Pavlovice 3 134 2,20% 0 0,00
96 | Radosovice 2 243 0,80% 0 0,00
97 | Rataje 1 111 0,90% 0 0,00
98 | Rehenice 7 287 2,40% 0 0,00
99 | Rimovice 3 156 1,90% 0 0,00
100 | Slovénice 1 18 5,60% 0 0,00
101 | Smilkov 4 170 2,40% 0 0,00
102 | Snét 2 64 3,10% 0 0,00
103 | Sobé&hrdy 2 267 0,70% 0 0,00
104 | Stfezimif 3 209 1,40% 0 0,00
105 | Tehov 4 228 1,80% 0 0,00
106 | Tichonice 4 136 2,90% 0 0,00
107 | Tisem 2 154 1,30% 0 0,00
108 | Tomice 2 85 2,40% 0 0,00
109 | Tebesice 1 68 1,50% 0 0,00
110 | Vaclavice 9 394 2,30% 0 0,00
111 | Velis 5 214 2,30% 0 0,00
112 | Vodslivy 3 69 4,30% 0 0,00
113 | Vracovice 2 264 0,80% 0 0,00
114 | Zvéstov 6 210 2,90% 0 0,00

Zdroj: Integrovany portal Ministerstva prdce a socidlnich véci
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Priloha 4 Identifikace autobusovych zastdvek ve mésté Benesov?’

©.0penStreetMap

Zdroj: mapy.cz, idos.cz, CZUK

29 Legenda: 1 - BeneSov, Kaufland; 2- BeneSov, Lidl; 3 BeneSov, u nemocnice; 4 BeneSov, Purkynova; 5 - BeneSov,
odbocka; 6 - BeneSov, Blatenska; 7 - Benesov, u mlékarny; 8 - Benesov, CKD; 9 - BeneSov, pekarny; 10 - Benesov, U topolu;
11 Benesov, autobusova stanice; 12 - Benesov, Dukelska; 13 - BeneSov, Prazska; 14 - Benesov, U Kobercl; 15 - Bene3ov,
Cechova; 16 - Benesov - Pennymarket; 17 - Benesov, Sporilov Il -M3; 18 - Benesov, Jifiho Franka; 19 - Benesov, pivovar 20 -
BeneSov, Na Bezdékové; 21 - BeneSov, Zapova; 22 - BeneSov, u jatek; 23 - BeneSov, konecna stanice; 24 - BeneSov, Na
Chmelnici; 25 - Hraského; 26 - Bene3ov, plavecky stadion; 27 - Bene3ov, integrovana $kola; 28 - Bene3ov, Cerny les
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Priloha 5 Zdravotnickd zarizeni na Uzemi mésta Benesov

Identifikace zdravotnického zarizeni

Adresa - ulice

Prilohy

Poskytované sluzby

Senza Dent Benesov s.r.o.

Tyrsova 2070
Kpt. Nalepky 2236

Zubni lékarstvi

Interna Benesov s.r.o.

Prazska 2189

Vnitfni ékarstvi

Jifi Zvara

Malé Namésti 1700

Fyzioterapeut

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benesov,

Malé Namésti 1700

Klinicka biochemie, anesteziologie,
intenzivni medicina, cévni chirurgie,

a.s., nemocnice Stredoceského kraje Machova 400 détské lékarstvi, diabetologie a
endokrinologie

Jana Kudrnova Taborska 442 Zubni technik

Mgr. Hana Bouckova Dukelska 977 Klinicky logoped

Falck Emergency a.s. Machova 400 Zdravotnicka dopravni sluzba

Rehaspol s.r.o.

Tyrsova 2071

Fyzioterapeut

MUDr. Vladimir Plechac

Zizkova 2040

Zubni lékarstvi

MUDr. Eva Vorlova

Malé Namésti 1700

Vseobecné praktické lékarstvi

MUDr. Frantisek Hladik

Tyrsova 2071

Neurologie, rehabilitacni a fyzikalni
medicina

MUDr. Petra Kristalova

Zizkova 2040

Vseobecné praktické lékarstvi

MUDr. Simona Skoumalova

Zizkova 2040

Vseobecné praktické lékarstvi

MUDr. Michael Chudan

Malé Namésti 1700

Gynekologie a porodnictvi

Vase Ambulance s.r.o.

Prazska 2189

Vseobecné praktické lékarstvi

Endokrinologie s.r.o.

Konopist'ska 1205

Endokrinologie a diabetologie

MUDr. Petra Duskova s.r.o.

Prazska 2189

Vseobecné praktické lékarstvi

MUDr. Ondrej Hirsch s.r.o.

Malé Namésti 1700

Gynekologie a porodnictvi

Specializované ambulance s.r.o.

Malé Namésti 1783

Dermatovenerologie, chirurgie

MUDr. Pavel Dvorak s.r.o.

Malé Namésti 1700

Oftalmologie

MUDr. Radka Safandova

Malé Namésti 1783

Psychiatrie

MUDr. Milena Hofmanova

Malé Namésti 1700

Vnitrni ékarstvi, vseobecné praktické
lékarstvi

MUDr. Miloslav Hoke

Malé Namésti 1700

Vnitrni lékarstvi, vSéeobecné praktické
lékar'stvi

MUDr. Jaroslav Pecenka

Malé Namésti 1700

Vnitrni ékarstvi, vseobecné praktickeé
lékarstvi

Interna BenesSov s.r.o.

Prazska 2189

Vnitrni lékarstvi

Jana Kudrnova

Taborska 442

Zubni technik

MUDr. Frantisek Hladik

Tyrsova 2071

Neurologie, rehabilitacni a fyzikalni
medicina

MUDr. Petra Duskova s.r.o.

Prazska 2189

Vseobecné praktické lékarstvi

MUDr. Jaroslav Pecenka

Malé Namésti 1700

Vnitrni lékarstvi, vSéeobecné praktické
lékarstvi

Chirurgicka ambulance s.r.o.

Malé Namésti 1700

Chirurgie, radiologie a zobrazovaci
metody

AKA, s.r.o.

Cervené Vriky 833

Alergologie a klinicka imunologie

PhDr. Véra Tawilova

Malé Namésti 1700

Klinicky psycholog
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Benesov

Identifikace zdravotnického zarizeni

Adresa - ulice

Prilohy

Poskytované sluzby

PhDr. Karel Kriz

Malé Namésti 1700

Klinicky psycholog

MUDr. Vladislav Sindelka

Prazska 2189

Revmatologie, vnitrni lékarstvi

MUDr. Jifina Vejvodova

Prazska 2189

Gastroenterologie, vnitrni lékarstvi

MUDr. Lukas Drobny

Nadrazni 414

Zubni lékarstvi, ortodoncie

MUDr. Dagmar Krizkova

Tyrsova 2070

Psychiatrie, sexuologie

MUDr. RGZena Munduchova

Malé Namésti 1700

Psychiatrie

MUDr. Petr Sedlacek

Krizikova 2110

Chirurgie

EM - dent s.r.o.

K Pazderné 2018

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

MUDr. Antonin Gorgon

Malé Namésti 1700

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

MUDr. Helena Napravnikova

Jifiho Franka 1945

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

MUDr. Jana Sadovska

Zizkova 2040

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi,
Dentalni hygienistka

Zdravotnicka zachranna sluzba
Stredoceského kraje

Machova 400

Urgentni medicina

MUDr. Bohuslav Hvézda

Jiraskova 888

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

MUDr. Miroslav Poprac

Zizkova 839

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

MUDr. Hana Chaurova

Zizkova 2040

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi

E - meds.r.o.

Malé Namésti 1700

Lékarska genetika, praktické lékarstvi
pro déti a dorost, vSeobecné praktické
lékarstvi

Plicni a interna s.r.o.

Zizkova 418

Pneumologie a ftizeologie,
pneumologie a ftizeologie

ProMedicus Home Care Services s.r.o.

Jifiho Horaka 1698

Osetrovatelska péce

MUDr. Irena Krémova

U Mlyna 2225

Vseobecné praktické lékarstvi

DERMACARE KRCSKA s.r.o.

Malé Namésti 1700

Dermatovenerologie

MUDr. Josef Stépanek

Malé Namésti 1700

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a
krku

G-FAM s.r.o.

Karla Nového

Verejné lékarenstvi

MUDr. Erika Paroulkova

Malé Namésti 1700

Praktické |ékarstvi pro déti a dorost

MUDr. Robert Sachl

Kpt. Nalepky 2236

Anesteziologie a intenzivni medicina

MUDr. Adolf Jaros

Malé Namésti 1700

Ortopedie a traumatologie pohybového
Ustroji, ortopedie a traumatologie
pohybového Ustroji

LICHEMA s.r.o.

Malé Namésti 1700

Gynekologie a porodnictvi, gynekologie
a porodnictvi

SpineCord BN s.r.o.

Malé Namésti 1700

Fyzioterapeut

NAVIMED s.r.o.

Malé Nameésti 1700

Dermatovenerologie, praktické
lékarstvi pro déti a dorost

MUDr. Marie Kolarova

Jana Nohy 1302

Zubni lékarstvi

MediConsult s.r.o.

Malé Namésti 1700

Vseobecné praktické lékarstvi

ALIMED s.r.o. Ambulantni zdravotnické
zarizeni

Malé Namésti 1700

Alergologie a klinicka imunologie,
revmatologie, vnitfni lékarstvi

MUDr. Josef Posejpal

Malé Namésti 1700

Gynekologie a porodnictvi

MEDICON Services s.r.o.

Malé Nameésti 1700

Gynekologie a porodnictvi, radiologie a
zobrazovaci metody
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Benesov

Identifikace zdravotnického zarizeni Adresa - ulice

MUDr. Alena Mottlova
MUDr. Helena Kardova

Poskytované sluzby

Malé Namésti 1700 Praktické lékarstvi pro déti a dorost

Malé Nameésti 1700

Vnitfni ékarstvi

Vnitrni lékarstvi, vSeobecné praktické

Malé Nameésti 1700 oy
lékarstvi

Medclin, s.r.o.

Jana Petraskova, DiS. Machova 400 Dentalni hygienistka

MUDr. Jiri Dvorak Halkova 1162 Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi
MUDr. Alexandr Bfezina PraZska 2189 Praktické lékarstvi pro déti a dorost
MUDr. Lada Zahalkova Machova 400 Détska a dorostova psychiatrie

StomatologieBene s.r.o.

Machova 2328

Zubni lékarstvi, zubni lékarstvi, oralni
a maxilofacialni chirurgie, ortodoncie,
Dentalni hygienistka

MDDr. Adam Rehacek

Nadrazni 414

Zubni lékarstvi, Dentalni hygienistka

Petr Klicka

Zizkova 2040

Zubni technik

MDDr. Hana Rehackova

Tyrsova 2071

Ortodoncie, Dentalni hygienistka

M.H.M.Consulting s.r.o. Machova 400 Klinicky logoped

MUDr. Olga Kaskova Tyrsova 2070 Navykové nemoci

DENTAL JANA s.r.0. Machova 400 Dentélni hygienistka
Kacengovi ordinace s.r.o. Machova 400 Vseobecné praktické lékarstvi

Topdent s.r.o.

Jiraskova 2042

Zubni lékarstvi

vyzkum s.r.o.

CLINTERAP s.r.o0. Méachova 400 Psychiatrie
Bc. Jifi Fiala Zizkova 2040 Fyzioterapeut
SMK onkologie, interna, lecba,veda a Machova 400 Klinicka onkologie, vnitrni lékarstvi

Dentorto s.r.o.

Tyrsova 196

Ortodoncie

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o.

Machova 400

Nefrologie

RUAH o.p.s.

Tyrsova 2061

Paliativni medicina, paliativni
medicina, Vseobecna sestra

Mgr. Vladimir Doné

Krizikova 1424

Osetrovatelska péce

NEUROVANK s.r.o.

Prazska 2189

Neurologie, rehabilitacni a fyzikalni
medicina

Dent & Life Zubni laborator s.r.o.

Machova 2328

Zubni technik

MUDr. Katerina Hynova

Zizkova 2040

Praktické lékarstvi pro déti a dorost

Zdroj: Ndrodni registr poskytovatelii zdravotnich sluZeb Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky CR
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